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Nogle Oplysninger om

JNorge Jordbrng

i Aarene 1892-4894.

-Den norske Jordbrugsstatistik er hovedsagelig bygget paa de i Forbindelse
med de almindelige Folketællinger i Regelen hvert tiende Aar indhentede Opgaver
over Udsæd og Kreaturhold, supplerede ved de i Forbindelse med Femaarsberet-
ningerne af Lensmændene meddelte sehematiske Opgaver.

Det forholdsvis betydelige Tidsrnm, som saaledes hengaar mellem hver
Gang, disse Opgaver erhverves, har nødvendigvis maattet medføre, at der klæber
den væsentlige Mengel ved vor Jordbrugsstatistik, at Opgaverne ikke bliver sea

jour, som de burde være, og at den selvfølgelig heller ikke giver Anledning til
at folge Jordbrugsnæringens Udvikling fra Aar til Aar.

For saavidt muligt at rette paa denne Mengel, der er saameget mere
følelig, som den angaar vort Lands vigtigste Næringsvei, androg det statistiske
Centralbureau i Forbindelse med sit Budgetforslag for Terminen 1 Juli 1891--
30 Juni 1892 om de fornødne Midler til forberedende Arbeider vedkommende
en aarlig Jordbrugsstatistik.

Angaaende Planen for samme blev der i Budgetforslaget for det folgende
A ar udtalt, at den skulde gaa ud pea

, at erhverve noiagtige O n  angatende ,Jordbrugets Udvikling og Afkastningens
Vekslinger i de enkelte Aar for et storre Antal i forskjellige Egne af Landet spredte
Normalgaard e, tildels ogsaa Normal gr e Ved at sætte disse Opgaver i For
bindelse med de ved Folketællingerne i Regelen hvert i Ode Aar erhvervede Oplysninger
()ver samtlige Jordbrug., antog man at ville k1111110 tilVelebringe statistiske Oversigter over
Udviklingens Gang snivel i de forskjellige Landsdele som for det hele Rige. De aarlige
Opgaver skulde hovedsagelig søges tilveiebragte ved Henvendelse gjennem Amts-
landhusholdningsselskaberne og de engere Sogueselskaber til Gaardbrngere, som af Interesse
for Sagen kunne were villige til at bistaa hermed. ,

Til nærmere Oplysning angaaende denne Plan m v. hidsættes, hvad der
blev udtalt af undertegnede Direktor Kiær i et Foredrag paa 9de almindelige

Landbrugsmøde angaaende Sporgsmaalet: Hvad bor der gjøres for at tilveiebringe
en tidsmæssig aarlig Jordbrugsstatistik? Efter at have omhandlet Indretningen
af Schemaet for de aarlige Opgaver, heder det i Foredraget:

«Naar man kunde erholde det nævnte Schema udfyldt Aar efter Aar for et p a s-
sende Udvalg af Ga arde og Plads e, der efter sin Beskaffenhed og den anvendte
Driftsmaade kunde antages at repræsentere de almindelige Forhold i de forskjellige
Distrikter, vilde Ui Hi ved itsammenarbeide disse Opgaver og. sammenholde dem med de



IT

i Forbindelse med Folketællingen i 1890 indhentede fuldstændige Opgaver for samtlige
Brug i Landet, utvivlsomt kunne tilveiebringe en brugbar Oversigt over Landbonæringens
UdvAiling i de Aar, som ligger imellem hver filldsta-mlig . TieRing.

Det System, som her foreslaaes bragt til Anvendelse, er i l'ilueipet det samme, som
ved Matrikuleringen er anvendt, idet man der ved Hjælp af specielle Undersøgelser og
Detailopgaver for Norm a.1 gaar de beliggende i forskjellige Herreder, Fogderier og
Amter har draget Slutninger fra de specielle til de almindelige Forhold. Dette er et
System, som i forskjellige Retninger farar mere og mere Anvendelse i Statistiken, men
hvis Gyldighed beror paa, hvorvidt det kan antages, at de specielt undersøgte Tilfælde
virkelig repræsentere de gjennemsnitlige eller normale Forhold.

For at sikre sig dette, gjælder det for Landbrugsstatistikens Vedkommende for-
nemmelig at tage Hensyn til folgende:

For det forst e: at Antallet af de Brug, hvorfra Opgaver erhverves, er til-
strækkelig stort. Fra et ringe Antal kan der selvfølgelig ikke drages almengyldige
Slutninger, og hvis man kunde se bort fra Hensynet til Arbeidets Kostende og Omfang,
maatte man jo sige : Jo flere Opgaver, desto bedre. Imidlertid kan man godt hjælpe sig
med mindre, og om det end er umuligt paa Forhaand med Sikkerhed at afgjøre, hvor-
mange der behoves for opnaa et tilfredsstillende Resultat. vil jeg dog udtale den Opfat-
Ring, at Vio af samtlige Brug vitae være fuldkommen tilstriekkeligt til at afgive en god
Repræsentation og at i/20 eller endog et endnu mindre Antal Opgaver vilde give værdi-
fulde, om end maaske ikke fuldt tilfredsstillende, Bidrag til Oplysning . om Jordbrugets
Udvikling. Det maa nemlig bemærkes, at 1 /20 af Landets ,Tordbrng repræsenterer et Antal
af ikke langt fra 10 000.

For at imidlertid Opgaverne kunne yde den tilsigtede Nytte, er det, for det
andet, nødvendigt, at Brugene, som allerede mevnt, efter sin Beskaffenhed og efter den
anvendte Driftsmaade lumne antages at repræsentere de almindelige Brugsforhold i de
forskjellige Distrikter, og denne Betingelse maa gjøres desto strengere gjældende, jo mere
indskrænket Antallet af de særskilt undersogte Brug er.

Herunder hører f. Ex., at Brug, der efter sin naturlige Beskaffenhed enten ere
Azerdeles gode eller sierlig daarlige, ikke komme til at udgjore nogen forholdsvis stor Del
af Ilet hele Antal. Ligeledes er det klart, at der maa sorges for, at man ikke i nogen
overveiende G-rad faar Opgaver fra de mere fremskredne G-aardbrugere. Det tor hænde,
at man netop er udsat derfor, da det jo som Regel er de dygtigste, der holder det Doi-
agtigste Gaardsregnskab og som i det hele har bedst Rede paa de Ting, hvorom der
spørges, og derhos ogsaa vel ville være mest interesserede i at give de fornødne Oplys-
finger. Paa Grand heraf kunde Opgaverne let blive misvisende, hvis man ikke tog sær-
skilte Forholdsregler for at forebygge, at man fik altfor mange Opgaver fra de bedst
drevne (harde. Det vil selvfølgelig være nyttigt at faa Opgaver ogsaa fra saadanne
Gaarde og under den statistiske Bearbeidelse at sammenligne Resultaterne for disse med
Resultaterne for de Jordbrug, der drives som almindeligt i Bygden ; men disse sidste
burde i de statistiske Opgaver være i Majoriteten, ligesom man ogsaa burde medtage
enkelte af de Gaarde, der ere i mindre god Hævd, forut det samlede Resultat saa nær som
muligt kunde nærme sig det virkelige Gjennemsnitsforhold.

Derhos maatte der ogsaa sørges for, at saavel de storre som de mindre Eiendomme,
men selvfølgelig især de middelsstore Brug, blive repræsenterede, ligesom der ogsaa maa
medtages et passende Antal Husmandspladse.

'Ligeledes. at de vigtigste lokale eller geografiske Eiendommeligheder blive nogen-
lunde forholdsmæssigt repræsenterede.

Forøvrigt er Schemaet indrettet saaledes, at det ikke alene vil kunne sees, hvor-
mange af de medtagne Brug der hare til den ene eller den anden Klasse, men der vil
forhaabentlig ogsaa kunne ydes Bidrag til Bedommelse af, hvad lndflydelse de forskjellige
Eiendoinmeligheder ove i Henseende til Driftens Resultater..

Efterat Storthinget havde bevilget de dertil fornødne Midler, blev de forste
‹<Sehemaer for aarlige Opgaver vedkommende Jordbrug og Fædrift» - omfattende
Aaret 1892 - i sidste Halvdel af nævnte Aar i et Antal af ea. 8 000 Exem-
plarer tilstillet samtlige AAntslandhusholdningsselskaber, ved hvis velvillige Med-
virken Sehemaerne blev fordelt i Amtets forskjellige Herreder til Landmænd
eller andre for Sagen interesserede Personer, der vilde paatage sig at udfylde
onihandlede Schemaer foi SUÌC egne og nogle af de omliggende Brug.



Endel Schemaer tilstilledes ligeledes de forskjellige Landbrugsskoler til
ordeling blandt Skolernes Elever.

l'aa samme Maade er der ogsaa fremgaaet med Hensyn til Schemaeines
Fordeling, i de efterfølgende Aar, som nærværende Værk omfatter, nemlig Aarene
1893 og 189 4.

Ihvorvel der som det af Tabellerne vil sees — for enkelte Amter,
navnlig Nordre Bergenhus, Søndre Bergenhus og Buskerud samt
Smaalenene og for det første Aars Vedkommende St a vanger, er lykkedes at
tilveiebringe et forholdsvis stort Antal af de herhenhørende Opgaver, er dog paa
den anden Side Opgaverne for andre Amter meget faatallige, sea at det samlede
Antal af indkomne Opgaver -- 1623 Opgaver for 1892, 1264 for 1893 og 1061
for 1894 — langtfra er tilstrækkeligt til herpaa at bygge en Jordbrugsstatistik.
Da derhos Antallet er for ujævnt fordelt mellem de enkelte Amter, finder man
Resultaterne ikke egnede til at indtages som et Led i Norges officielle Statistik,
om man end har fundet det nyttigt ot trykke vedkommende Tabeller i et mindre
Antal Exemplarer og omdele dem bide') interesserede Kredse. Derimod har man
fremsat Forslag sigtende til i fornøden Udstnekning at fuldstolidiggjøre de her
omhandlede Opgaver.

Naar saaledes det gjorte Forsog maa erkjendes ikke at have fyldt det
Maal, som selv efter en meget beskeden Alaalestok Maa stilles til en aarlig
Jordbrugsstatistik, sac er hermed ikke sagt, at de gjorte Bestræbelser har været
forgjæves. Man er tvertimod af den Opfatning, at de ikke alene forsvarer sin
Mads som en Begyndelse til en aarlig Jordbrugsstatistik, men ogsaa i andre
henseender har været af Nytte, baade ved at henlede Opmærksomheden paa
Nodvendigheden af et mere gjennemfort Regnskabsvæsen for Landbonæringen og
ved de positive Oplysninger, som kunne adledes af disse Opgaver , hvis samlede
Antal for de heromhandlede tre Aar udgjor henved 4 000.

Man skal i denne Forbindelse ikke undlade at nævne — som et Bevis paa,
hvorledes Trang-en til Oplysninger an,..0,aaende Jordbrugets aarlige Afkastning gjør
sig mere og mere gjældende , at omtrent samtidig med de af Bureauet ivwrk-
satte Undersøgelser liar Eedaktionen af Bladet « Farmand» havt den gode ILde at
soge istandbragt ved Hjælp af Korrespondance med en hel Del Gaardbrugere i
Lrindets forskjellige Egne en aarlipr. Oversigt over samme Gjenstand. 1 den
efterfølgende Redegjørelse for endel Resultater af de i nærværende Tabeller inde-
holdte Opgaver skal man saavidt muligt sammenholde dein med de gjennem «Far-
mand»s private Foranstaltning tilveiebragte. _Disse er vistnok ligeledes i og for
sig for fa it illig  1- .) til g-ive noget paalideligt Resultat hvad ogsaa ,J'ar-
mand» selv gjør opmærksom paa; men da de paa den anden Side giver et samlet
t - ill ryk ror den Opfatning, som en Flerlied af intel'eserede ,Jordbrugere fra for-
skjellige _Distrikter har dannet sig oie Forholdene, kan man ikke frokjende dem en vis

tydni ng som K, on tro! tig  Støtte for de efter mei'V'etelif I e atistik beregnede Resultat er.

J) Der indkom i Oktober 1892 Besva re6er fra 57 Herreder, i 1893 fra 202, i 1894
fm 181, i 1895 fra 99 og 1 1896 fra 151,
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Forinden man gaar over hertil, skal man angaaende det til Opgaverne be-

nyttede Schema. der - i en revideret Form vil tindes trykt i Anhanget til

nærværende Oversigt, bemærke, at nævnte Schema, der f(a de forskjellige Aar

ingen væsentlige Forandringer har undergaaet, loie slutter sig til det ved sidste

almindelige Folketælling anvendte. Maaske vil der kunne indvendes mod Sehemaet,

at der i samme er udeladt flere for Jordbruget • vigtige Sporgsmaal, f. Ex.

angaaende Brugen af Gjodningsemner, angaaende de paa de forskjellige Jordbrugs-

arbeider anvendte Dagværk, angaaende Arbeidsforholdene m. v. At optage disse

og. lignende Sporgsmaal allerede nu, medens den aarlige Jordbrugsstatistik endnu
er i sin Begyndelse, vilde dog neppe være heldigt. Forst naar den aarlige

Jordbrugsstatistik er kommen i ordentligt Rjalige, vil saavel clisse som andre

Sporgsmaal kunne medtages.

I den i 1895 udgivne Statistik over Norges Jordbrug og Vwdrift er paavist,
at saavel Udsæd og Avl som Kreaturhold i Forhold til MAtrikulskylden er i hoi
Grad afhængig af Brugenes Storrelse. ,10 mindre Brug, desto storre Uds.,Cd,

Kreaturhold er der for liver Skyldm;trk. de -tte et. gjennemgaaende Regelen og.

der er i denne Henseende en betydelig Forskjel mellem Brug af forskjellig

Skyldværdi, se Indl. S. XL -NIAL
Paa Grund heraf spørges der med Hensyn til de i nærværende Statistik inde-

holdte OpgaATer, om det liar lykkedes •	  saaledes som det i Bureauets Cirkulære
antydet Onskeliglieden if 	  at tilveiebringe et repræsentativt Antal af storre.

11(l(ldtO1 ( ø.. mindre	 Svaret paa dette Sporgsmztal il fremgaa

of nedenstaaende	 oVer (;jenneinsuitsSkyfilt'll pi	 Brug for Rigets 1,zind

distrikter overhovedet, samt for de Amter, livorfor der foreligger et saavidt

strwkkeligt Antal Opgaver, at Beregningen kan tillegges nogen Betydning.;

disse Amter ordnes her efter Antallet af indkomne Opgaver.

(jennemsnitsskyld pr. Brug.
- 	 -	 -	 - -

11)ei na, rwerendeStatistik
meddelte Opgaver for

Samtlige
Brug efter Î
Jordbrugs-1, -
statistiken
for 1890.

Mark.

Rigets Bygder	 3.3

Nordre Bergenhus ...	 3.1
Buskerud  -	 3.9
Sondre Bergenhns .	 2. i
Smaalenene  	 4.6
Stavanger 	 2.5
Sondre Trondhjem . . . 	 3.4
Romsdal  	 2.6
Nedenes  	 2.5
Nordland  	 2.0
Tromso  	 1.3

Antal Opgaver indkomne for

Til-
sammen.

1 623

504
228
202
164
123

78
90
22

36

1 264

490
138
152
112
45

33
56
27
40

1 061

390
122
129
89
38
42
18
39
74
33

3 948

11384
488
483
365
206
165
141
110
101
109

1892.

Mark.

1893.

Mark.

1894.

---	 -
Mark.

8.1 7.2	 ' 7.3

6.7 4.5 4.6
10.3 9.8 11.6
3.3 3.5 3. 5

15.9 16.4 15.9
5.3 5.5 5.4
8.1 7. 6 10.3
4.6 4. 3 4. 3
9.7 7.7 7.9

4.9 4. 4
1.5 1.7 1.5

1892. 1893.	 1894.
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Som det vil sees, angaar de indkomne Besvarelser gjeunemgaaende Brug,

der er betydeligt over Middelsstorrelsen navnlig er dette Tilfælde med Hensyn

til Smaaleuelie, Buskerud saint Nedenes Amter. Dette Forhold bor stadig haves

i Erindring ved Opgavernes Benyttelse.

IT Cs w d e n pr.  S k y 1 d in a r k udg jorde :

1	 -	 ,	 -----	 - ----	 -	 ----	 i	 - ,
1 890

'	 1890 ` ved de for É	 1894.
,overhovedet. 1892 med- 	1892.	 1893	 .

tagne Brug.

1. Rigets Bygder.

lived('
Rug 	
Byg 	
Blandkorn 	

,Havre 	
	Erter . . _ . - . • • • . ......... 	

lalt Kornsæd. . . 	
Poteter 	

0.025 0.026 0.028
0.054 0.064 0.061
0.336 0.247 0.251
0. i 22 0.057 0.0 54
0.964 0.846 0.739
0.022
1.523 I.240 . 1 133
2.302 1.366 1.277

0.027	 0.026
..0075	 0065

0.232	 0.216
.0 0560.063

0.7380.806

1 .203	 1.101
t.379	 1.412

2. Nordre Bergenhus.

Rug . . ..... . . . . . . . . . - ... 	  ,
Bg 	

Hvede ............. • ... ... 	

y'
Blandkorn 	

i

llavre 	
Ialt Korlls a, d 	

Poteter 	
,,

3. Buskerud.	 i

Ilvede., ..... , i:: .. ......	 0.028
.	

i	 0.038	 0.04	 0.05	 0.03

Rug ..........	 .	 0062	 0.078	 0.08	 0.09	 0.10

0.096
Byg 	 .	 0.363	 0.242	 0.23	 0.23	 0.18

Blandkom  	 0.054	 0.07	 0.07	 0.09

I la vre  	 (1.532	 0.578 	 0.49	 0.)9	 0.58

hilt Kornsa-d 	 1.08	
0 6 	0 91	

1.03	 ,	 0.98
. 6__ 	 , 	 . 

Po teter  	 1.46	 0.94	 0.85	 0.92	 0.85

,
4. Sondre Bergenhus.

0.08Byg 	
i	 0.10	 1ii	 0.07	 0.08	 0.08

Blandkorn  	 0.16	 0.200 23	 0.19	 0.23, 
0.66	 0.74	 0.64

Havre  	 1.12	 0.80

lait Kornsa}kd 	 1.36	 1.10	 0.96	 1.01	 0.95

Poteter  	 .3.06	 2.10	 1.92	 1	 2.12	 ,	 1.97
,

	0.09 	 (0):0189	 (01:11)98

	

0.1,10	 00..0189
00: 21 :1

	

0.13	
0.19

	

0.13	 0.13	 0.10

0.00

	

0.00	 _	 0.01

	

1.67	 1.20	 1.06	1.04	 1.12

1.
lalt Kornsa3d 	  i	 2.15	 1.60	 1.

0.81	 0.84
47	 1.45	 49

Poteter .... • . . . . • . _ .  	 1.75 	 0.91 	 0.85

0 .001 0001
0.005 0.008 (0)..03.5-1

,0 354
0.109
1.029

0.431
0.1.00
0.681

0.42
0.08
0.63

(0):03(9)

0.81
(01..0767

1.50	 , 1.22 1. 13 1.20 1.19

2.47 1.93	 , 1.96 1.74 1.87

5. Smwdenene.

livede	 _	 ........ . . . .
Bug 

	

Byg ...... .	 ....... _ ....
 ....... .. _ „ . ... .

Blandkorn
Havre 



109 95.4 “)1.6

120 117.2 93.9

116 101.6 87.5

98.3 100.8 96.4

1	 ,
1

95.o 87.4	 , 93.6

110.5 95.3 101.0

98.2 87.2 103.4

;	 99.1 103.6 102.i

,	 1	 1
NæmPrende Statistik :

1892 	

1893 	

1894 	

«Farmand»

1894 	

i
100 WO 100
95 95 99

110 103 98
98.5 95.4 97

(Tusincleraf hektoliter)

VI

Naar man for de i nærværende Statistik medtagne Brug sætter TT d s a d e n
pr. Skyldmark for 1890 lig 100, bliver hisa , den i lived a Aarene 1892, 1893
og 1894 for de forskjellige Kornsorter og for Poteter saadon, son! i nedenstaaende
Tabel er angivet. Til Sammenligning anføres det Resultat, hvortil «Farmand»
er kommet for 1894, der er det første Aar, for hvilket nævnte Blad har ind-
hentet Opgaver over Udsæd.

-
Aar.	 Hvede.	 Rug,	 Byg.	 awe.	 Poteter._Korn.

Der er altsaa en væsentlig' Uoverensstemmelse mellem merværende Statistik
og «Farmand» i Henseende til Udswdsmængden i 18 94 af Hvede, Byg og Havre.
Hvad angaar den betydelige Tilbagegang, som efter førstnævnte Opgaver skulde
have fundet Sted i Havreudsæden fra 1890 til 1892, har vi ved Konference med
en i Smaalenene kjendt Landmand faaet Bekræftelse paa, at Udsæden i Virkelig-
heden er bleven formindsket i nævnte for denne Kornsort meget vigtige Amt.
Derimod tor det ialfald va» ere et Sporgsmaal, om Formindskelsen har været saa
stor, som Tallene antyde, og vi holder det, saala-m.22e der ikke foreligger nwrinere

Oplysninger, for rettest saavel bvzid FLivrendsp(len som for den øvrige
Udsæds Vedkommende at gaa ud fra Middelta 11 e t mellem nærværende Stati
stiks og «Farmand »s Opgaver for 1894 og derefter approximativt berigtige
Opgaverne for 1892 og 1893. Resultatet af demie Berigtigelse og af den der-
paa støttede Beregning over den samlede Udsæd i Riget af Korn og af Poteter
saint anslagsvis for Ertel . , for hvilke Opgaver mangler, vil findes angivet i
nedenstaaende Tabel.

Bland-	 ,	 Ialt
Hvede. Rug.	 Byg.	 Havre 1 Erter.	 Korn- Poteter.

korn. said.

1. Forholdstal.
1890  	 100	 100	 100
1892 	 105	 96	 101
1893 	 110	 147	 95
1894 	 107	 101	 92

2. Udscedsmcengde
(efter Tælling for 1890

og Beregning for
1892-1894),

1890 	
1892 	
1893 	
1894 	
1892-1894 gj.sn..

12.4	 27.3	 168.6
13.0	 26.2	 170.3
13,6	 31.9	 160.2
13.3	 27.6	 155 t
13.3 I 28.6 I	 161.9

,	 61.0 508.6 11.1
58.0 483.2 11.o
67.1 523.9 10.9

,	 60.1 485.2	 I 10. 8
j	 61.7 497.4 10.9

,

,	
100
93

11:())70

1011(9)25
103

	

, 789.0	 1 158.9

	

, 761.7	 1 077.8

	

807.6 	1 170.5

	

752.1	 1 193.7

	

773.8	 1 147.3



At Udsæden of Korn i A arene 1892 1894 overhovedet skulde have varieret
saa stærkt, son' Ileregningen ud visor, synes mindre rimeligt, o , iiavnlig. synes
det hoie Tal, som udkommer for 1893, lidet sandsynligt, sammenholdt med (.1(..
nærmest omgivende Aar. Mere antager man, at der kan bygges paa a j enne iii -
su i tte t for Aaren  e 1892 189 4, der I det hele synes at give rimelige
Resultater. Dog skulde man være tilbeielig til at antage, at tfdsæ(len af Poteter
ludic] er gaaet lidt frem siden 1890, navnlig- near hensees til den efterhaanden
tiltagende Udstykning i Smaabrug- og Smaapareeller, hvo`rtil Elan ved her-
ombandlede Beregninger ikke bar kun net tage Hensyn.

1- )en gjennemsnitlige F7 oldi g- h e d skulde efter nærværende Statistik for
1892- 1894 saint eft er Farmand »s Opgaver for 1892--1896 (nain den af
illevnte Blad beregnede A1 di videres in ed den af samme anførte Udsæd) have
stillet sig. som folger, so mmenholdt med den officielle Statistiks Opgaver over

( jennemsnitsfoldig1ie4en i Aarene 1886-1890

-

Hvede.	 bVt,r.
	 illand	 ..:,rter, Poteter.

7.48 12.21 8.83 8.33 7.-15 1.22 7.28
8.26 12.40 8.03 6.19 6.58 _ 6.17
9.55 11.64 8.37 6.38 6.72 - 7.28

Etter	 Farittand,',

8. -19 ,	 10.77 7.51 6.56
,

6.90 _, 7.17

11.40 8.40 6.90 6.80 7.70
11.90 9.40 -	 1 7.20 7.40 6,90

7.15 11;10 9,04 8.1.8 7,12 ,.. 7,30
7.08 11 ,10 8,50 7.66 7.03 ,.. 6.00
6.77 12.00 8.st 8.s5 7.02 - 7.37

,,,

,,

7.74 I	 11.90 8.22 7,00 6.74. 6.8 6.94
9.0.3
,-,,'t,67

11.77
10.94

8.89
8.28

7,19
7.37

6.96
7.01 1

7.4
7.1

7.09
7,24

8.'15 ,	 11.54 8.46 7.19	 i 6.90 1, 7.i ,	 7.09

1. Efter den officielle
Statistik for 1.890 smut

efter mervzerende for 1
1892---1894:

1890 	
1892	 ,	 ..
1893 ......... ....... : .
1894 ..... ....... 	

,,

1892 ...... ...... ......
1893 , ....... ...... .. . .1
1894 ..... .. , ...... , ..111895   ,
1896 .... ..... . ... ....

3. Middeltal af begge 1
Opgaver

1892.. , .... , ..... , .	 .• .	 •	 .	 ,
1893 	 1• -1
1894 	. 	1
1892-1894 0.sn. 	  1

Veil at multiplicere de som Middeltal beregnede l dsredsnrcengder med
under No. 3 anforte Fold, findes Avlingen at skulle have u(ig.jort, som oinstaaewle
angivet :

t) For de Aar, for hvilke Opgaver ikke haves i , Farmand,, er Middeltallet antaget
at vaje Sad., meget over eller under de under 1 op forte Tad, som Forholdet, var i 1894,



,
,
-- --- - -

Hl.
,
' Hl. Ill. '

, 
fil.

276 507 926 3 458 876 80 354 5 962 353

870 406 000 3 256 770 74 800 5 519 840

180 482 150 3 646 340( 80 660 6 131 900,

230 442 9401 3, 401 250 76 680 5 609 050

430 443 800 3 434 790 77 380 5 763 610

111.

8 441 403

7 479 930

8 298 850

8 642 390

8 140 390

, ,B1lnd- !Aar.	 1-ivede. Rug.	 By,,	 ,	 '' - , Havre. . }l	 Liltiter.	 -- —kornswd. Poteter.,	 . h•	 ! korn.
r

In	 HI.
----	 - -	 -	 --	 *

Fil.

1886-1890 ' 	 92 985 333 936 1 488,
,18 > 	  100 620 311 780 1 399'),

1893... , , . 	  122 810 375 460 1 424

1891 	  102 010 301 940 1 2841
1892-18910.sn. 108 480 329 730, 1 369

Hermed kan sammenholdes <J'armand s Beregning over A vling i de 5 syd-

lige Stifter, saint en paa Grundlag deraf beregnet Opgave over Ligets samlede
Avling 2):

1. iDe fem sydlige Stifter	 2. lierefter beregnet for
ifolg( Farmand».	 det hele E4.-;;e.

Rom.	 Poteter.	 Korn.	 Poteter,

Aar.

-	 --,-	 - -	 -	 -	 1
Ill.	 Ill.	 i	 Hl.	 I I.I .,i

1890 	  ,	 5 743

1892 	 ,	 5 847

1893 	 5 563

1894 	 5 695

1895 	 ,	 5 557

1896 	 5 670

700 7 657 132 s) 5 962 353 3) 8

087 7 206 636 6 069 861 7

087 8 116 560 5 775 041 8

341	 7 720 072 5 912 333 8

827	 6 333 900 5 769 580 6

933	 7 700 265 5 886 996 8

441 403

945 316

948 507

511 379

983 125

489 542

Som det Vil sees, afviger det Resultat. hvortil (,Farinand ,,) er kommet, hvad

Kornhosten 11l.UìF. ikke lidet fra det, der er beregnet efter de ad officiel Vei
indhentede Opgaver. Efter «Farmand» skulde Konthøsten i 1892 have givet
over et Middelsaars Udbytte og Hostel' i 1893 mindre; medens det onivendte
skulde have været Tilfældet efter yore Beregninger, At de sidste her peger i
den rigtige 1),)etning, fremgaar imidlertid bestemt ved at sammenholde dem med

Landbrugsdirektorens Meddelelser angaaende Cdfaldet  it llosten. IL disse karak-

o: beregnet efter Udsæden i 1890 og Gjennemsnitsfoldigheden i 1886-1890,
Efter <<Farmand skulde Avlen af Korn og Poteter i 1890 i de 5 sydlige Stiffer were

henholdsvis 5 743 700 ht. Korn og 7 657 132 111. Poteter, medens den efter den officielle
Statistik for 1886-1890 skulde have udgjort for det bele Rige henholdsvis 5 962 353 bl.
Korn incl. Erter samt 8 441 403 bl. Poteter. De sidstanforte Tal for Riget er henholdsvis
3.8i Pct. og 10.25 Pct. høiere end «Farmand»s Tal, og disse Procenter er følgelig tillagte
i ovenstaiien(le Tabel, Afdeling 2, forsaavidt angaar Aarene 1892-1896. ") 1886-1890.
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teriseres nemlig Koin1iøste i 1892 som adskilligt under middels 1 en stor Del
af _Norge, navnlig i de vestentjeldske og nordenfjeldske Amter, medals Hostel' i
1893 betegnes som god og i 1891 soul nogenlunde god Til samme Resultat
leder Handelsstatistikens Opgaver over Importen af Byg, der er den Kornart,
hvis Import niest beror paa 1-Jostens Udfald her *mine Denne Indførsel stillede
sig nemlig saaledes:

i Aaret 1 Oktober 18913O September 1892 69 226 01)0 kg.
1892-- 1893 102 396 000	 -
1893-- 1894 97 023 000	 -

, 	 1894— 1895 80 602 000	 -

Den store 'Import i Aaret endende 30 September 1893 kan antagelig ansees
som vwsentlig foranlediget ved en da adlig Host i 1892.

Efter dette spies den paa nærværende Statistik byggede Beregning over
Udbyttet af Kornhosten i 1892 og 1893 at kunne forelobig betragtes som nogen-
lunde

Ilvad Potethosten angaar, da fremgaar det af Landbrugsdirektorens ind-
beretuing, at den i 1892 var forholdsvis daarligere end Kornhosten, i 1893
derimod meget god og i 1894 nogenlunde god. [brined synes rarmand-s
Opgaver at stemme for alle tre Aars -Vedkommende, hvorimod den paa wer-

værende Tabelwerk byggede Beregning vistnok stemmer med mevnte Indloeretning
for 1892, medens man for 1893 skulde have ventet et noget større og for 1894

et noget mindre ITdbytte. fierhos synes Udbyttet i det hele noget lavt for
samtlige tre Aar. Man gjor derfor maaske rettest i at holde sig til ,<Jolarmand»s

Opgaver for Poteternes -Vedkommende,

Efter dette skulde altsaa Udbyttet af ,Korn- og Potethøsten i Aarene

1892 1894 sammenholdt med Gjennemsnitsudbyttet i ifemaaret 1,886-1890 kunne
ansættes saaledes i runde Tal:

Korn,.	 Poteter.

1886-1890 5 962 000 Id, 8 441 000 hl.
1892 5 550 000	 - 7 945 000	 -
1893 6 130 000	 - 8 949 000	 -
1894 5 600 000	 - 8 511 000	 -

1892-1894 gj.b.u. 5 760 000	 - 8 468 000	 -



-
Pr. Maal Pr. "Alaal 1Pr.	 talt
kunstig	 TliSin de

Eng.	 Ent., .	 slaatter.	 kg.

Antal

Brag.

Ho a vlingen pr. Skyldmark og pr. Maal udgjorde i A arene 1892 1894
oit r de indkomne Opgaver

-	 _

Pr. Skyld-

mark.
Aar.

1892
1893
1894

Kg.

2 858
2 760
3 022

Heraf:

Nordre Bergenlms Amt.

1892 	 3 914
1893 	 4 379
1894 	 3 941

Smaalenenes Amt.

1892 
	

2 057
1893 

	
1 900

1894 
	

2 613

Buskernd Amt.

1892 
	

2 156
1893 

	
1878

1894 
	

2 106

Sondre Bergenhus Ann:.

1892 
	

4 489
1893 

	
4 539

1894 
	

4 321

Kg. Kg,

316 218 70 25 220 111
256 240 67 18-115 871
'255 207 78 16 413 729

425 267 103 7 019 ) 351
485 305 92 6 098 326
418 252 80 4 757 272

321 213 -1292 139

237 162 90 2 691 79
238 149 3 086 71

276 168 71 38 -18 172
212 114 105 2 HO 112
243 158 95 2 126 91

548 262 103 1 765 119
666 375 109 1 634 97
405 266 49 1 295 91

Disse Opgaver giver det indtryk. at Hohosten overhovedet var bedre i
1892 og 1894 end, i 1893, og hen') ed stemmer det af «Farmand» beregnede

esultat, forsa avidt oudbyttet, naar en Middelshost sættes lig 100, beregnes

til 103.5 °/0 i 1892, 9 1.4 O/o i 1893, 102.3 O/0 i 1891 (derhos i I 895 : 115.2 °/0
og i 1896 : 1 (16.1 O/o). Derimod synes det for 1893 beregnede Procenttal (91.4)

være vei lavt, idet hverken ovenstaaende Opgaver eller Landbrugsdirektorens

Indberetning giver det Indtryk, at Houdbyttet i nævnte Aar laa san meget under

det normale. Foreløbig antager vi, at 95 Procent ligger mermere det virkelige

Forhold. At Hohøsten i 1893 sammenlignet med de to andre A ar stillede sig.

ugunstigt i Sola alen ii og Iluskerud og derimod gunstigt i de to her opførte

vostenfjeldske Amter, stemmer saavel med Landbrugsdirektorens indberetning som

med de i « Farman(' » meddelte specielle Opgaver, bortseet fra enkelte Herreder

sondre Ilergenhus Amt.
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Paa de al' Opgaverne omfattede G-carde udgjorde K r e a turholdet pr.

yld in a r k , som folger

Aar.	 Reste.	 Stortve.	 Faar.	 Gjeder.	 Svin.

0.255 1.647 2.122 0.386 0.205

0.263 1.640 2.022 0.350 0.169

0.265 1.628 1.846 0.316 0.160

0.267 1.664 1.931 0.337 0.223

0.33 2.59 4.25 1.18 0.30

0.34 2.70 4.39 1.05 0.25

0.33 2.61 4.46 1.13 0.35

0.23 1.08 0.21 0.09

0.22 1.01 0.13 0.09

0.23 1.16 0.17 0.01 0.12

0.21 1.10 0.53 0.11 0.11

0.21 1.07 0.43 0.04 0.11

0.21 1.04 0.40 0.06 0.16

0.29 2.51 4.88 0.18 0.21

0.31 2.45 4.53 0.21 0.20

0.27 2.25 4.48 0.31 0.24

1890	 .	 ........... .
1892 	
1893 	
1894 	

Heraf:

Nordre Berg,enhus Amt.

1892	 .....
1893 	
1894 	

Smaalenenes Amt.

1892
1893 .

1894 	

Buskernd Amt.

1892
1893	 ......... 	

1894 	

Sondre Bergenhns Amt.

1892	 .	 ........... .
1893 .	 . . .	 .	 .. . ....
1894  	 .. .	 .	 .

Varmand» liar med Rensyn til Kreaturitoldet i de fem sydlige Stifter en
Beregning over A ntallet 1 1890 og- 1894 samt 1895 og 1896, der viser folgende
i'Zesult;tter

1
Aar.	 ,	 Heste.	 Storfe.	 Faar.	 Gjeder.	 ,	 Svin.

i r--- ----- -- 1
1890. . . . . .	 .	 ........	 r 130 448	 ' 883 504 1 193 301 ' 238 538 112 078
1894 . .	 , . .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 ,	 .	 .	 .	 . 129 606 880 799 1 127 944 227 697 119 311
1895 .... _	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 _	 .	 .	 .	 !1 129 347 903 699 4 105 386 223 144	 127 066
1896 	 129 864	 , 910 025 1 066 697

j
218 235	 127 193

Som det vil sees, viser vore Opgaver for Heste og for Storfæ en ii den
Forøgelse fra 1890 til 1894, medens der efter Farmand» skulde have været
liden Formindskelse. Man gjor saaledes formentlig; rettest ved at g-aa ud fra, at
Antallet har været omtrent stationært i de nævnte Aar. Derimod peger begge
Opgaver lien paa en Indskrænkning i F nie og Gjedeboldet, samt paa en IF or-
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ogelse i Svineholdet, om end vore Opgaver for 1892 og 1893 viser en forbi-
gaaende og, som det synes, noget uregelmæssig Tilbagegang i Antallet af sidst-
nævnte Dyr.

Det gjennemsnitlige Melkeudbytte i Liter pr. Ko angives i
vore Tabeller samt i «Farmand», som følger:

	Nordre	 Sondre
Nærw,rende	 Smaa-	'<Farm and ,. Bergen-	 Buskernd. Beigen

Tabeller.	 leilene.hus.	 luis.
Liter.	 Liter.	 Liter.	 Liter.	 Liter.	 Liter.

1892 	 1 304 929 1 633 1 414 1 053
1893 . .. . 1 271 874 1 772 1 678 1 275
1894 	 1 260 1 417 862 1 795 1 557 I 252
1895 	 1 406 •■■•

1896 	 1 497

Gjennemsnittet for Aarene 1892-1894, nemlig 1 278 Liter, er noget
hoiere end det for 1890 i den almindelige Jordbrugsstatistik angivne Tal (1 172
Liter). De i «Farmand» angivne Tal svarer nærmest til den i nævnte Statistik
angivne Melkemængde for Besætninger paa de bedre Gaarde (1 579 Liter). At
le efter nærværende Tabeller særskilt for hvert af Aarene 1892, 1893 og 1894
beregnede Tal viser Tilbagegang, er antagelig en Tilfældighed, der skriver sig
fra Amternes forskjellige Repræsentation i Opgaverne. Undersoger man nemlig.
Forholdene særskilt inden Smaalenene, Buskerud og Sondre Bergenhus, viser der
sig for hvert at disse Amter Fremgang i Melkemwngden pi- Ko fra 1892 til 1894.

Til nogen videregaaende Bearbeidelse af heromhandlede Opgaver finder man
sig, for Tiden ikke opfordret, nagtet disse i forskjellige Henseender ved fortsat

Crnmskniug turde 1-2sive ()plysninger af Interesse. Resultaterne af den Bearbeidelse,

der lier er foretaget, har bestyrket os i den Opfatning, at der ved Fortsættelse
og F'uldsfiendiggjorelse nf disse Opgaver vil kunne tilveiebringes en aatlig
Jordbrugsstatistik, navnlig - naar Opgaverne indhentes i et storre A otal fra flere
Amter, der nu enten er ganske sparsomt eller slet ikke repræsenterede, samt i

tilstrækkeligt Antal af de mindre Gaardbrug.

Det statistiske . Centralbureau, Kristiania i December 1896.

A. N. K ae r.

Aug. U . Mohr.
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SeLiema
for

aarlige Opgaver vedkommende Jordbrug og Fædrift.
1. Almindelige Oplysninger om Bruget.

Brugets Navn 	 . 	 } •

beliggende i
	

Herred.

Nærmere Betegnelse af Beliggenheden samt af Naturforholdene, forsaavidt de kan ove
dflydelse paa Drifter" (f. Ex hoitliggende, tungbrugt, vandsyg, noget frostlamdt,

Lermuld, MulcT , Sandjord o. s. v.) .

Oplysning om, hvorvidt (+aarden er i god, middels eller daarlig Hævd.

Samlet Areal af Brugets dyrkede Jord	 Maal à 10 Ar.

naturlige Eng

tidslaatter

- - - 	 - Skogmark

Bruget indbefatter folgende særskilte Matri kul-N timer (Nun' ere) 1.)

1) Gaards-No.	 Brugs -No. 	  at revideret Skyld 	 Mark 	 Ore

Eierens eller Brugerens Navn og	 :

Er L an dbonæringen at regne for hans Eneerhverv eller for hans Hovederhverv eller
for hans Bierhverv ?

2. Om Landbrugsmaskiner.

Antal og Beskaffenhed af de til Bruget horen de

,

i
1 Hests.	 2 Hestes.	 i Til at trække	Hestes

	af i Mand.___ i 	

Slaamaskiner 	

Selvafhegger 	
Meiemaskiner

Selvbinder 	

Kombinerede Sina og Meiemaskiner

for Korn . . . .....	 .......
Saamaskiner

« (Trw s fro 	

Hesteriver

1) Se Bemærkninger paa Sehemaets sidste Side.



XI V

3. Kreaturholdet i 1896.

-
Sommerbestand Vinterbestana I 1S95udojordeVinterbestanden:

30 Juni	 31 December.

Heste over 3 Aar 	

Heste under 3 Aar 	

Tyre og Oxer 	

Kjør

tTngfa , (under 2 Aar) og Kalve 	

Fi ar og Lam . 	

(jeder og Kid 	

Svin og Grise 	

Hons og Kyllinger 	

..Einter og Andunger 	

(Tija , s	 (-iju'sling;er 	

Kaiktiner og' Kalkunkyllinger 	

ilikuber . . .
11.•••=1110d2111.1■21,	

-

Samlet nelkeudbytte i Aaret  titer.

Gjennemsnitligt Melkendbytte pr. Ko (i sidste Âarsopgjor for de Kjors

Vedkommende, der liar været paa (+aarden det hele Regnskabsaar) Liter,

samt Antallet af disse Kjør

Bemærkninger til Post 4.

ed Dyrket Jord forstaaes Mark, som er oparbejdet til Agerjord, nanseet om den
for Ojeblikket bærer Korn, Rodfrugter, Eng eller ligger under Brak.

Dyrket Eng er Eng paa dyrket Jord, uanseet om der er saaet Engfro, eller (lei er
overladt Jordon at græsbinde sig selv.

Ryddet Jord er Jowl, hvis Overflade er befriet for Krat og Stene ni. V., men hvor
orden ikke er brudt eller arbeidet.

Naturlig Eng er Eng fremkommen paa ryddet Jord ved Naturens egen fikdelp.
Udslaatter (ogsaa i enkelte Landsdele kaldet Markslaatter) er naturlig Eng paa Jord,

som i Almindelighed er ufuldstauvligt ryddet, oftest noget bortliggende flu Gaarden, (ig
undertiden er indgjærdet, undertiden ikke.

Ager er dyrket Jord, som for den paastaaende Avling særskilt er arbeidet og til-
beredt, eller ligger under Brak.

Brak er dyrket Jord, som den Sommer ikke bærer Avling, men med visse Mellem
rum arbeides med Plog og Harv, for at skjørnes, renses for Ukrud og gjøres skikket for
kommende Plantevækst. Braklandet tilsaaes oftest med Vintersæd.
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4. Areal, Udsæd og Avling i 1896.
(1 Tonde Korn 1.40 Hektoliter, 1 Tonde Poteter = 1.60 Hektoliter, 1 SkU 160 Kg., 1 Vog = 18 Kg.)

Areal i
Maal A,
10 Ar

Udsæd.

Gjen-
nem-

Avling. snits-
vægtpr
Hektol.

Aviin-
gens Be-

skaffen"
hed 2).

Naar
-	 saaet	 '

eller sat
(Datum).

Naar
skaaret

eller
optaget
(Datum),

I. 1895 udgjorde

Ud-
sæden.

Avlin-
gen.

avede 	

Rug til Modning 	

Byg 	

Blandkorn 	

	Havre til Modning . .	 	

Erter	 -	 . . 	

Vikker -	 __	 . . 	

Grønfoder (Rug, Havre,
Erter, Vikker) 3). . . .

Poteter 	

Turnips og andre Rod-
	frugter 	

	

Udsæd af Græsfro . . . 	

Avl af Græsfrø 	

Avl af Ho:
paa kunstig Eng 	

	

—« —	 ledig 	 . 	

Avl af Ho :
paa naturlig Eng 	

paa Udslaatter 	

Hektol.
1)

i.)

Hektol. , Hektol.
----

Hektot

.
,

-	 -_

--- ------ -

-

1 Kg. Kg.

Dyrket Jord til Brak

Kg.

--

___

Kg.

Kg.

,

Kg.

— —
Kg.

,,
___. —

,

--

— -

—

____

—

—

Kg. Kg.

Kg.
—

Kg.

—

hvormange Dage og med hvor stor Besætning er der bleven beitet :

i Hi einmehavn ? • 	

paa Fjeldbeiter ? 	

Dersom Ho i stone Omfang tilføres af andre Gaardes Avling til Opfodring paa Gaarden,
bor dette her anmærkes.

Ligesaa, dersom Ho sælges i stone Omfang.

1) For Vinterhvede og Vinterrug : Fjoraarets. 2) Bedes betegnet med Tallene 1 til 6, sac at 1 betegner
meget daarlig og 6 udmærket god. 3) Den Sort, derer saaet i Grenfoderet, bedes understreget.
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5. Om Arealet af de i Aarets Lob iværksatte Jordforbedringer.

Areal af Nyland (undt. Myr), der i Aarets Lob er bleven tilsaaet for forste Gang	
Maal h 10 Ar.

Areal af Myr, der i Aarets Lob er bleven tilsaaet for forste Gang	
Maal h, 10 Ar.

Areal af Indmark, der i Aarets Lob er bleven dræneret

a, med Dra-nsror  	 Maal h 10 Ar.

h ) med Sten eller andet Lukningsmaterial  	 1VIaal h 10 Ar.

6. Om Havedyrkning.

Havens samlede Areal : 	 Maal h 10 Ar ; heraf anvendt til Kjøkkenhave-

væxter 	 Mail h 10 Ar.

Antal Frugttræer (Bærbuske ikke medregnet), der haydes i Begyndelsen af Aaret ?

Antal Frugttneer (Rerbuske ikke medregnet), der i Aarets Lob er bleven sat?

Bemærkninger vedkommende Schemaets Udfyldning.

Ved Udfyldningen bedes følgende specielle Regler bemærkede :
1. Hvis flere særskilt matrikulerede Eiendomme (hertil ogsaa henregnet Havnegange og

Slaatteland) horer til samme Brug, opføres deres forskjellige Numere, hvert med sin
Matrikulskyld Citr. S(hemaets forste Side).

2. Hvis Bruget ikke er særskilt skyldsat, anføres det Gaards-No. (Matr.-No.) og Brugs-
No. (Lobe-No.), hvorunder Bruget horer, med Tilfoielse af Ordet « Under» foran
Gaards-No.

Ved saadanne Brugs Navn tilfoies deres Art, f. Ex. Husmandsplads, Rydnings-
plads, bortforpagtet Stykke etc.

Det hele Brugs-Numers Matrikulskyld  anføres kun ved llovedbruget (jfr. næste Post).
3. Hvis der i den for Bruget angivne Matrikulskyld er indbefattet Stykker, der drives

særskilt, som Husmandspladse m m., meddeles Opgave over disses Antal her nedenfor.
I Tilfælde bor et særskilt Schema udfyldes for hver saadan Plads eller Stykke.

Antal Husmandspladse

Antal særskilt bortforpagtede Stykker 	

Schemaet er udfyldt af

(Datum.)
	

(Underskrift.)

A n m Schemaet bor i ufrankeret Brev indsendes til Amtslandhusholdningsselskabet
inden 31 Januar 1897.
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Tabel L Udsæd af de forskjellige Kornsorter og Poteter

for hvilke Opgave

4 5	 6 	7	 8

Udsæd i 1892,

Landsdele.

I. Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik . 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenbus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondbjem 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

IL Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær . . 	
Nedre Telemarken 	
kederen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	

.Inderoen 	
Senjen og Tromso 	

Disses

Matrikul-

skyld').

Mark.

150 2 183.59
19	 510.86

7	 183.88

221 2243.47
7	 151.75

311.72
213.58

89.05
510.63
639.21

2 558.25
98	 444.06	 0.7
78	 631.77
48 597.72

34 	 51.29_

	

1 54111 320.83	 315.6	 296.7

54	 613.92
41	 598.32
55	 971.35
21	 419.72
32	 182.19

143 1 487.09
25	 154.47
22	 218.81
32	 166.53
75	 344. 0
40 	 134.38
99	 294.57
56	 210.26

251 I 539.34
241 1018.91
58 224.12
34 200.43
21	 140.10
22	 193.31
20	 302.17
34	 51.29

Rug.	 Byg.

1892.	 1890. 1892. 1890.

H1	 Hl. Hl. Hl.

409.8	 413.3	 287.7 274.2
39.1	 42.4	 180.6 94.8

8.6	 17.1 78.2 31.8

169.0 175.6 521.4 543.2
13.2 16.0 15.6 17.6
11.3 14.3 68.9 66.2
5.2 4.4 43.2 42.0

10.6 9.2 8.2 16.2
12.8 12.1 60.0 61.9
0.7 0.2 44.1 65.2

10.4 19.3 1 071.2 1 103.4
0.3 0.8 73.1 87.4
0.1 197.3 211.0
3.2 1.4 154.4 149.1

34.1	 35.6

694.3 725.8 2838.0	 2799.6

146.6 151.3 65.5 70.1
136.0 134.1 69.3 61.4
127.2 127.9 152.9 [42.7

69.2 69.5 76.7 55.2
4.8 6.7 134.0 153.8

90.2 94.4 255.4 274.7
4.9 5.1 55.3 59.5

11.1 14.3 20.6 18.8
11.0 10.5 24.7 27.9

1.s 1.6 35.3 34.0
0.3 0.2 1.5 1.2
0.2 ••• 1.5 0.4
0.2 41.1 63.6
7.9 18.0 890.8 926.7
2.5 1.3 180.4 176.8
0.2 0.7 51.4 62.6
0.1 0.1 21.1 23.7

21.2 23.3
67.1 71.7

2.6 0.6 73.7 69.5
34.1 35.6

Antal

Brug 1 ).

Hvede.

33
22
30

107
195
492

••■

1892.	 1890.

Hl.	 fil.

186.5,-	 175.0
8.5

•••

89.7
10.8
13.8
4.6 1

5.6

85.3
9.0

12.3
4.5
2.0

2.4
0.6

	43.8	 42.1

	

77.9	 65.8

	

64.8	 67.1

	

5.6	 4.8

	

80.3	 78.0

	

3.8	 2.5

	

13.5	 11.9

2.4

	

0.7
	

0.6

■•••

1) Herunder medtaget endel Underbrug 0: ikke særskilt skyldsatte Brug, nemlig i Smaalenene 12,
saint i Romsdal 2. Naar der i Nordre Bergenhus findes medtaget saamange Underbrug, har dette sin
Opgaverne over Udsæd angaar, over ikke Underbrugene nogen Indflydelse paa samme, hvorimod en saa-
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i Aaret 1892, sammenlignet med 1890 5 for 1 541 Brug,

herom er indkommet.     

9	 10	 j	 11	 !	 12
	

13	 14  

sammenlignet med 1890.         

Blandkorn.	 • Havre til Korn. Poteter.
Landsdele.

1892. 1890. 1892. 1890. 1892. 1890.

Hl , Hl. Hl. Hl. Hl. Hl.

I.	 Amter.,
0.5 1.o 2331.3 2622.4 1768.3 1992.9 Smaalenene.
1.0 10.0 523.3 592.5 413.9 435.4 Akershus.
7.8 6.3 116.5 142.3 212.8 258.0 Hedemarken.

- Kristians.
154.9 121.7 1 104.3 1 295.8 1 895.7 2 106.3 Buskerud.

10.0 8.5 59.0 58.8 89.5 71.i Jarlsberg og Larvik.
1.5 1.0 160.8 291.4 313.9 349.8 Bratsberg.

- 46.7 67.8 173.2 183.5 Nedenes.
15.5 9.5 93.5 106.4 198.i 202.5 Lister og Mandal.
14.3 8.2 584.2 666.6 784.2 929.5 Stavanger.

145.4 127.8 425.3 513.1 1 225.1 1 340.0 Sondre Bergenhus.
206.3 255.9 1 614.7 1 741.2 5 022.9 4 948.0 Nordre Bergenhus.

54.6 78.7 499.6 593.2 598.3 720.4 Romsdal.
4.0 9.2 354.5 375.9 707.9 797.5 Sondre Trondhjem.

- 3.5 449.8 505.8 855.9 914.5 Nordre Trondhjem.
- - Nordland.

0.5 - - - 200.3 215.9 Tromso.

616.3 641.3 8 363.5 9 573.2 14 460.0 15 465.3 Tilsammen.

II.	Særskilt fremhævede
Fogderier.

0.5 1.o 883.6 994.4 588.9 697.0 Rakkestad.
611.6 705.0 411.2 492.5 Idde og Marker.

- - 836.1 923.0 768.2 803.4 Moss.
95.3 75.7 205.6 217.1 302.1 357.5 Ringerike.
38.8 41.4 14.3 26.1 237.2 257.7 Hallingdal.
15.4 0.3 795.3 958.5 1 217.0 1 343.5 Buskerud.
5.4 4.3 89.2 94.1 139.3 147.7 Numedal og Sandsvær.
1.5 0.3 147.8 283.2 199.2 213.i Nedre Telemarken.
8.8 223.4 254.6 253.1 299.6 Jæderen og Dalene.
5.5 8.2 360.7 412.0 531.i 629.9 Ryfylke.
2.0 0.5 151.3 169.0 273.9 321.2 Sondhordland.
8.5 6.8 232.7 290.9 669.6 726.9 Nordhordland.

134.9 120.5 41.3 53.2 281.6 291.9 Hardanger og Voss.
123.2 163.4 337.5 393.6 3 539.0 3 407.5 Sog-n.
83.1 92.5 1 277.3 1 347.6 1 484.0 1 540.5 Sond- og Nordfjord.
19.0 27.3 305.0 368.3 358.0 422.8 Sondmor.
35.6 46.5 175.1 '205.4 221.8 271.3 Romsdal.

- 1.0 84.7 87.2 174.2 224.6 Fosen.
2.7 124.4 134.7 240.8 261.2 Strinden og Selbu.

- 201.3 231.8 448.9 437.5 Inderoen
0.5 - .	 - 200.3 215.9 Senjen og Tromso.

i Akershus 4, i Buskerud 4, i Bratsberg 1, i Stavanger 10, i Sondre Bergenhus 5, i Nordre Bergenhus 102
Grund deri, at Opgaverne for dette Amt har været fuldstændigere end for de øvrige Amter. - Hvad
dan man,ske i nogen Grad gjør sig gjældende ved de paa Matrikulskyillen baserede Beregninger.

la



608
2 058
1 715

2 880

6 105
4 633
6 965

182
4 470

305
52

15

264
65

5

1 -5

2 151
2 130
5 098
3 962
9 036

517
859

33
16

638
18 860
2 948

978
608

2 380
2 706

239
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Tabel 2. Areal anvendt i Aaret 1892 til de forskjellige

Opgave herom er indkommet,

	 ■11■11■1■I

iH 2	 3	4 H5 	-6 7	 8

Areal anvendt i 1892 til

Landsdele.
Disses

Antal

Matrikul-
Brug.

skyld.	 Hvede.	 Rug.
Bland- Havre

Poteter.
korn. til Korn.Byg,

-	 -
Mark,	 Ar.	 Ar. Ar.	 Ar.	 Ar.	 Ar ,

L Amter.

9 379	 18 4 476 4 992
6 045	 25 14 045 1 350
2 698	 220 3 158	 708

Smaalenene  	 114 1 849.01
Akershus  	19	 510.86
Hedem arken  	 7 183.88
Kristians	 -
Buskerud  	 202 2 062. i 6
Jarlsberg og Larvik 	 7	 151.75
Bratsberg.  	'27	 259.84
Nedenes  	 16	 156.77
Lister og Mandal  	 18	 63.91
Stavanger 	 78 385.35
Sondre Bergenhus 	 165 542.78
Nordre Bergenhus 	 433 2 319.46
Romsdal 	 80 368.17
Søndre Trondhjem . .	 71	 579.29
Nordre Trondhjem	 40 535.98
Nordland 	
Tromsø	 27	 46.13

Tilsammen 1 304 10 015.34

4 381 17 703

	

267 	'2 290
411

	

3 123	 8 499 15 931

	

480	 660	 730

	

546	 572 2 057

	

39	 31	 805

	

38	 279	 103

	

3571	 1 376

	

15	 687
329 21 808

5 1167
10 6 320
29 5 423

239

8 874 31 190 74 768 9 805

635

104 755 44 853

4 165 26 272 7 015

	

370 1 440	 320

	

3 327	 952

	

507	 522
57	 850	 776

245 8 132 2 379
1 690 4 228 3 454
2 257 14 772 15 776

688 6 485 1 726
70	 6 611	1885

10 452 2 363

H. Særskilt fremlitevede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker .....
Moss 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Jæderen og Dalene	
Ryfylke 	
Søndhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og "Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Strinden og Selbu 	
Inderoen 	
Senjen og Tromsø 	

40 463.14
28	 471.46
46	 914.41
28	 163.29

137 1 447.27
29	 154.98
49	 230.37
34	 121.41
SO	 233.75
51	 187.62

229 1 446.71
204	 872.75
49	 191.05
27	 161.47
20	 178.46
20	 302.17
27	 46.13

830
490
220

25
15

110
1 565
1 457

800
165
523
40

18 1 294
1 087
2 095

210
19 513
4 391
3 741
1 732
2 137

359
2 711

12 061
3 904
2 301
2 500
4 762

••■•

1 435
1 245
2 312
1 431
4 309

999
1 380

841
1 888

725
11 316
4 460
1 060

600
770

1 265
635
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Kornsorter og til Poteter for 1304 Brug, for hvilke

samt Udsæd paa dette Areal.

9	 10 11	 ;	 12 	 13	 1	 14    

Udsæd paa dette Areal.  
Landsdele.      

1	
,

'	 I
Hvede.	 Rug.	 1	 Byg.

1
,

Bland-	 Havre

korn.	 til Korn.
Poteter.

Hl. Hl. Hl. 111. [IL Hl.

I.	 Amter.

133.0 331.2 254.9 0.5 1 815.6 1 360.8 Smaalenene.
8.5 39.i 180.6 1.0 523.3 368.5 Akershus.

- 8.6 78.2 7. 8 116.5 212.8 Hedemarken.
- .. - Kristians.

86.0 160.8 499.6 144.9 1 053.8 1 712.9 Buskerud.
10.8 13.2 15.6	 ' 10.0 59.0 89.5 Jarlsberg og Larvik.
12.7 10.2 62.9 - 148.0 280.0 Bratsberg.
0.7 1.5 35.1 23.7 111.4 Nedenes.
1.0 10.6 4.i 6.5 70.4 138.1 Lister og Mandal.

12.5 53.9 9.5 465.2 635.8 Stavanger.
- 0.2 43.3 141.4 344.8 1 057.6 Sondre Bergenhus.
- 10.1 951.3 181.8 1 405.8 4 304.3 Nordre Bergenhus.
- 0.2 63.6 40.6 451.4 522.8 Romsdal.
- 0.1	 1 172.3 2.6 292.1 665.9 Sondre Trondhjem.
- 0.2 127.8 - 408.8 758.9 Nordre Trondhjem.

- - - - Nordland.
- - 10.0 - 179.5 Tromso.

252.7 598.5 2 553.2 546.6 7 178.4 12 398.8 Tilsammen.

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

22.3 114.3 55.7 0.5 618.6 400.6 Rakkestad.
57.3 98.3 53.6 425.4 318.5 Idde og Marker.
53.4 118.6 145.6 - 771.6 641.7 Moss.

3.6 125.9 36.3 7.5 '204.5 Hallingdal.
79.3 87.9 254.5 15.4 787.1 1 151.4 Buskerud.

- 10.7 24.7 8.8 218.4 248.1 Joederen og Dalene.
,. 1.8 29.1 0.7 246.8 387.7 Ryfylke.
- 1.5 2.0 136.8 250.4 Sondhordland.
- 0.2 0.7 8.5 174.7 537.6 Nordhordland.
.. 41.1 130.9 33.3 269.6 Hardanger og Voss.

7.9 793.3 114.2 277.1 3039.6 Sogn.
- 2.2 158.0 67.6 1 128.6 1 264.7 Sond- og Nordfjord.
.. 0.2 44.9 12.9 282.6 308.1 . Sondmor.
.. 18.0 27.8 149.3 196.2 Romsdal.
,_ - 51.6 1.3 81.9 226.8 Strinden og Selbu.
- 0.1 62.1 176.8 432.9 Inderoen.
.. - 10.0 - 179.5 Senjen og Tromso.
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Tabel 3. Avling i Aaret 1892 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter for de i Tabel 1 nævnte 1541 Brug.

Landsdele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Avling i 1892.

Hvede. Rug. Byg.
Bland-

korn.

Havre

til Korn.
Poteter.

Mark. Hl. W.	 Ill . Hl. Hl. Ill.

I. 	Amter.
4maal.enene 	 150 2 183.59 1 453.1 5 440.7 3 053.1 5.0 19 148.5 12 642.3
kkershus 	 19 510.86 68.0 539.2 1 935.8 22.0 4 515.0 3 424.0
-7Iedem arken 	 7 183.88 - 151.4 983.2 125.8 1 535.3 2 006.5
'iristians 	 - -
3uskerud 	 221 2243.47 781.4 1 896.7 4924.2 1 107.4 7992.3 14200.s
farlsberg og Larvik 	 7	 151.75 100.1 118.3 205.3 1 95.0 467.0 648.0
3ratsberg 	 331	 311.72 156.81	 134.5	 629.6 12.0 1224.2 2233.8
■T edenes 	 22 213.58 29. 1;	 39.4	 319.9 - 337.3 1 385.9
Lister og Mandal 	 30 89.05 11.5 72.01	 75.5 74.5 589.1 1 400.7
Stavanger 	 107 510.63 - 115.7 1 	601.5 166.1 4093.0 5654.2
Sondre Bergenhus 	 195 639.21 - 4.8 247.2 795.4 2 033.1 6 653.6
Nordre Bergenhus 	 492 2 558.25 - 86.2 6 724.7 990.4 6 234.2 29 141.9
Romsdal 	 98 444.06 6.0 7.81	 643.9 408.2 2 668.4 3 343.8
Sondre Trondlij em 	 78 631.77 - 2.W 1 397.9 11.0 1 646.3 - 2 598.8
Nordre Trondhjem 	 48 597.72 2.0	 1 024.8 - 2 529.0 3 481.0
Nordland 	 - -	 •
Tromso 	 34 51.29 - 32.5 - - 464.0

Tilsammen 1 541 11 320.83 2 606.0 8 610.7 22 799.1 3 812.8 55 012.7 89 279.3

,

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 54 613.92 275.7 1 829.7 669.3 5.0 6 528.0	 3 749.3
Idde og Marker . . 41 598.32 574.1 1 400.9 639.0 -	 - 4 327.0	 3 183.0
Moss 	 55 971.35 603.3 2210.0 1744.8 - 8293.5	 5710.0
Ringerike 	 21 419.72 51.6 786.6 501.0 682.0 1441.6	 1685.0
Hallingdal 	 32 182.19 - 28.1 1 066.7 247.4 79.0	 1 951.1
Buskerud 	 143 1 487.09 694.6 1 054.2 2 889.7 132. 7 5 939.8, 9 553.3
Numedal og Sandswer . . . 25 154.47 35.3 27.9 466.7 45.4 5. 31 .9 1 	1 011.4
Nedre Telemarken 	 22 218.81 155.4 132.5 254.6 12.0 1 152.2 • 1 536.4
Jæderen og Dalene 	 32 166.53 - 106.8 204.7 132.6 1 845.7	2284.0
Ryfylke 	 75 344.to 8.9 396.8 33.5 2 247.3	 3 370.2
Sondhordland 	 40 134.38 - 2.4 13.1 8.0 791.0	 1 639.€
Nordhordland 	 99 294.57 , 2.4 8.1 33,0 1 053,6	 3 214.
Hardanger og Voss 	 56	 2 10.2 6 -	 226.0 754.4 188.5	 1 800.1
Sogn  	 251	13934 75.5 	 o6314 65'6.9 1 375.3 21 815.1
Sond- og Nordfjord . , . . . . 	 241	 1 018.91 10.8	 1 091.3 333.5 4 859.0	 7 326.
Sondmor 	 58	 224.12 5.0	 420.6 133.9 1 398.2	 1 943.1
Romsdal 	 - 34 200.43 6. 0 2..8 213.8 -	 274.3 1 179.2	 1 292.1
Fosen 	 21 140.to - 163.0 - 427.2	 705.c.,
Strinden og Selbu 	 22 193.31 - - 418.2 8.0 585.1	 987.(
Inderoen 	 20 302.17 - 1.0 511.8 - 1 076..0	2098.(
Senjen og Tromso 	 34 51.29 - - 32.5 - -	 464..(
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Tabel 4. Udsæd i Aaret 1892 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Skyldmark for de i Tabel 1 nævnte 1541 Brug.

3	 i	 4	 5	 6
_

Landsdele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Udsæd pr. Skyldmark i 1892.

Hvede.

-

Rug. Byg.
Bland-

korn.	 til

Havre

Korn.
Poteter.

Mark. ill. Hl. Hl. M. ill. Hl.

I.	 Amter..
4111aa1enene 	 150 2 183.59 0.09 0.19 0.13 - 1.06 0.81

Nkershas 	 19 510.86 0.02 0.08 0.35 - 1.02 0.81

Fledemarken 	 7 183.88 - 0.05 0.43 0.04 0.63
-

1.16

Kristians 
Buskerud 	 221 2 243.47 0.04 0.08 0.23 0.07 0.49 0.85

Jarlsberg og Larvik .	 . . . 7 151.75 0.07 0.09 0.10 0.07 0.38 0.59

Bratsberg 	 33 311.72 0.04 0.04 0.22 - 0.51 1.01

Nedenes 22 213.58 0.02 0.02 0.20 - 0.22 0.81

Lister og Mandal . .	 . . . . 30 89.05 0.01 0.12 0.09 0.17 1.05 2.22

Stavanger 	 107 510.63 - 0.02 0.12 0.03 1.14 1.54

Sondre Bergenhus 	 195 639.21 - 0.07 0.23 0.66 1.92

Nordre Bergenhus 	 492 2 558.25 1 	- 0.42 0.08 0.63 1.96

Romsdal 	 98 444.06 _
- 0.17 0.12 1.13 1.35

Sondre Trondhjem ..... . . 78 631.77 - - 0.30 0.01 0.56 1.12

Nordre Trondhjem 	 48 597.721 - 0.01 0.26 - 0.75 1.43

Nordland 	
Tromso 	 34 51.29 - - 0.66 0.02 0.16 3.91

Tilsammen 1 541 11 320.83 0.03 0.06 0.25 0.05 0.74 1.28

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 54 613.92 0.07 0.24 0.11 - 1.44 0.96

Idde og Marker 	
Moss 	
Ringerike 	

41
55
21

598.32
971.35
419.72

0.13
0.07
0.01

0.23
0.13
0.16

0.1_2
0.16
0.18

-

-
0.23

1.02
0.86
0.49

0.69
0.79
0.72

Hallingdal 	
Buskerud 	

32
143

182.19
1 487.09

-
0.05

0.03
0.06

0.74
0.17

0.21
0.01

0.08
0.53

1.3(
0.82

Numedal og Sandsvær . .
Nedre Telemarken ..... .
Jæderen og Dalene  

25
22
32

154.47
218.81
166.53

0.02
0.06

-

0.03
0.05
0.07

0.36
0.09
0.15

0.03
-

0.05

0.58
0.68
1,34

0.9(
0.91
1.5 2

Ryfylke 	
Sondhordland ....... . . .

75
40

344.10
134.38

-
-

0.01
-

0,10
0,01

0.02
0.02

1.05
1.13

1.51
2.04

Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	

99
56

294,57
210.26

-
-

-
-

0.01
0.20

0.03
0.64

0.79
0.20

2.2
1,34

Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	

251
241

58
34
21
'22

1 539.34
1 018.91

224.12
200.43
140.10
193.31

-
-
-

-

-

0.01
-
-

-

-

0.58
0.18
0.23
0.11
0.15
0.35

0.08
0.08
0.09
0.18

-

0.01

0.22
1,25
1.36
0.87
0.60
0.64

2.3(
1.4!
1.6(
1.1 -
1.24
1.2

Inderoen 	
Senjen og Tromso 	

20
34

302.17
51.29

- 0.01
-

0.24
0.66

-
0.02

0.67
0.17

1.41
3.9

IIIINOMINWINIMMOIMPINIANSEISMIWPOWANVIVIININIM
_ 	 . 	 .
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Tabel 5. Avling i Aaret 1892 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Skyldmark for de i Tabel 1 nævnte 1 541 Brug.

2	 3 I	 5 	 7	 8

Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Avling pr. Skyldmark i 1892.

Bland- Havre

korn. til Korn.

Landsdele.

Hvede.	 Rug.	 Byg. Poteter.

Mark.	 Hl.	 Ill.	 1	 Hl.	 Hl. Hl. Hl.

I. Amter.
Smaalenene 	
A kershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus .. .. .
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

	150 2183.59	 0.67	 2.49

	

19	 510.86	 0.13	 1.06

	

7	 183.88	 0.82

	

221 2243.47	 0.35

	

7	 151.75	 0.66

	

33	 311.72	 0.50
	'22	 213.58	 0.14

	

30	 89.05	 0.13

	

107	 510.63

	

195	 639.21
492 2558.25

	98 	 444.06	 0.01

	

78	 631.77

	

48	 597.72

	

34	 51.29

1 541 11 320.83	 0.23

1.40,	 8.77	 5.79

3.79 	 0.04	 8.84	 6.70

5.35	 0.68	 8.35	 10.91

2.19	 0.49	 3.56	 6.33
1.35	 0.63	 3.08	 4.27
2.02	 0.04	 3.93	 7.17
1.50	 1.58	 649
0.85	 0.84	 6.62	 15.73
1.18	 0.33	 8.01	 11.07
0.39	 1.24	 3.1 8	 10.41
2.63	 0.39	 2.43	 11.39
1.45	 0.92	 6.01	 7.53

2.21	 0.02	 2.61	 4.11
1.72 	 4.23	 5.83

0.63	 9.04

'2.01	 0.34	 4.86	 7.89

0.85
0.78
0.43
0.18
0.81
0.23,
0.01'
0.03
0.02

0. 76 1

54
41
55
21
32

143
25
22
32
75
40
99
56

251
241

58
34
21
22
20
34

0.45
0.96
0.62
0.12

0.47
0.23
0.71

0.03

2.98
2.34
2.28
1.87
0.15
0.71
0.18
0.61
0.64
0.03
0.02
0.01

0.05
0.01
0.02
0.01

II. Særskilt fremhuevede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær
Nedre Telemarken 	
Jeederen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss . .
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Rom sdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Inderoen 	
Senjen og Tromso 	

613.92
598.32
971.35
419.72
182.19

1 487.09
154.47
218.81
166.53
344.10
134.38
294.57
'210.26

1 539.34
1 018.91

224.12
200.43
140.10
193.31
302.17

51.29

1.09	 0.01	 10.63	 6.1 1
1.07	 7.23	 5.32
1.80	 8.54	 5.88
1.19	 1.62	 3.43	 4.01
5.85	 1.36	 0.43	 10.71

1.94	 0.09	 3.99	 6.42
3.02	 0.29	 3.44,	 6.55
1.16	 0.06	 5.2 7 	7.02
1.23	 0.71	 11.18	 13.72
1.15	 0.10	 6.53	 9.79

0.10	 0.06	 5.89	 12.20

0.03	 0.11	 3.58	 10.91

1.07	 3.59	 0.90	 8.51
3.66	 0.43	 0.89	 14.17
1.07	 0.33	 4.77	 7.19
1.88	 0.60	 6.24	 8.67
1.07	 1.37	 5.88	 6.44
1.16	 3.05	 5.03
2.16	 0.04	 3.03	 5.11
1.69	 3.56	 6.94
0.63	 9.05



Poteter.
Bland-

korn.
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til Korn.
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Tabel 6. Foldighed i Aaret 1892 af de forskjellige Kornsorter

og Poteter for de i Tabel 1 nævnte 1541 Brug.

2, 	 3	 4	 5	 6	 1 	 7	 8

Foldighed i 1892.

Landsdele.

Byg.Rug.

Antal
	 Disses

Matrikul-
Brug.	

skyld.	 Hvede.

Mark. Hl. Hl. Hl. F11.	 Hl. Hl.

13.28
13.79
17.60

■•■•

11.22
8.96

11.90
7.58
6.79
9.04
6.86
8.29

26.00
20.00

0.63

I. Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre .Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhj em 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen 1 541 11 320.83	 8.26

II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	

	

ldde og Marker . ... .. . . 	
Moss 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær
Nedre Telemarken 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord .. ...
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Inderoen 	
Senjen og Tromso 	

	1 5O 2 183.59	 7.79

	

19 1 	510.86	 8.00

	

7	 183.88

	

221 2 243.47	 8.71

	

7	 151.75	 9.27

	

33	 311.72	 11.36

	

22	 213.58	 6.33

	

30	 89.05	 11.50

	

107	 510.63

	

195	 639.21
492 2 558.25

	98 	 444.06	 8.57

	

78	 631.77

	

48	 597.72

	34 	 51.29

54	 613.92
41	 598.32
55	 971.35
21	 419.72
32	 182.19

143 1 487.09
25	 154.47
22	 218.81
32	 166.53
75	 344.10
40	 134.38
99	 294.57
56	 210.26

251 1 539.34
241 1 018.91,

58	 224.12
34	 200.43
21	 140.10
22	 193.31
20	 302.17
34	 51.29

6.29
7.37
9.31.
9.21

12.40

10.61
1.0.72
12.57

9.44	 7.15	 7.24
13.16	 9.50	 7.92
9.14	 8.00	 7.61
7.41	 7.22
9.21	 4.81	 6.30

10.03	 11.62	 7.01
5.61	 5.47	 4.78
6.28	 4. 80 	3.86
8.81	 7.4 8 	5.34
7.08	 2.75	 4.64
6.64	 5.62

10.21
9.22

11.41
6.53
7.96

11.32
8.44

12.36
8.29

11.24
8.74
5.40
5.50
6.32
6.05
8.18

10.13
7.69
6.23
6.94
0.95

0.95

8.03

	10.00	 7.39
7.07
9.92

	

7.16	 7.oi

	

6.38	 5.52

	

8.62	 7.47

	

8.41	 5.96
7.79

	

1.51	 8.26

	

6.09	 6.23

	

4.00	 5.23

	

3.88	 4.53

	

5.59	 4.56

	

5.33	 4.07

	

4.01	 3.80

	

7.05	 4.58

	

7.71	 6.73
5.04

	

2.96	 4.70
5.35

6.19	 6.58

7.15
8.27
9.43

7.49
7.24
7.12
8.00
7.07
7.21
5.43
5.80
5.59
3.67
4.07

2.32

6.17

6.37
7.74
7.43
5.58
8.23
7.85
7.26
7.71
9.02
6.35
5.98
4.80
6.39
6.16
4.94
5.42
5.83
4.05
4.10
4.67
2.32

	

10.00	 8.21

	

22.00	 8.63

	

16.13	 13.1.8

12.48
10.30
17.37
11.37

5.85
11.69
5.70

11.94
9.71
4.94
8.00

12.00

9.56
4.32

25.00
28.00

0.38

8.6 5
9.32

11.51

••••

8.57
■•••



114
19

7

1 849.01
510.86
183.88

2 062.16 1

151.75
259.84
156.77

18	 63.91
78	 385.35

1651,	 542.78
433 2319.46

80	 368.17
71	 579.29
40	 535.98

27	 46.13

202
7

'27
16
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Tabel 7. Udsæd i Aaret 1892 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Maal (l0 Ar) for de i Tabel 2 nævnte 1304 Brug.

1	 2	314 6	 I	 7 	8

Hvede.

Hl.

0.30
0.32

0.28
0.23
0.23
0.18
0.26

0.37
0.28
0.31

0.27
•

•

0.28

•

Antal
Landsdele.

Brug.

Mark.

I. Amter.

Smaalenene 	
Akershus 	
'Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal . ,,,
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

10 015.34

II. Sverskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad  	 40 463.14
Lide og Marker 	 28 471.46
Moss  	 46 914.41
Hallingdal  	 28	 163.29
Buskerud 	 137 1 447.27
Jæderen og Dalene 	 29 154.98
Ryfylke  	 49 230.37
Sondhordland  	 34 121.41
Nordhordland  	 SO 233.75
Hardanger og Voss 	 51 187.62

Sogn 	 229 1446.71
Sond- og Nordfjord 	 204 872.75
Sondmor 	 49	 191.05
Romsdal  	 27	 161.47
Strinclen og Selbu 	 20	 178.46
Inderoen 	 20	 302.17
Senjen og Tromso 	 27	 46.13

Rug. Byg.
Bland-

korn.

Havre

til Korn.
Poteter.

Hl.

0.19
0.17
0.21

0.19
0.20
0.18
0.48
0.38
0.35
0.13
0.31
0.40
0.081
0.081

Hl.

0.27
0.30
0.29

0.31
0.21
0.31
0.44
0.40
0.39
0.63
0.44
0.54
0.27
0.24

0.42

Hl.

0.28
0.40
0.35

0.35
0.27

1.14
0.39
0.83
0.81
0.59
0.37

Hl.

0.41
0.37
0.37

0.40
0.41
0.44
0.47
0.83
0.57
0.82
0.95
0.70
0.41
0.39

Hl.

2.73
2.73
3.01

2.44
2.80
2.94
2.13
1.78
2.67
3.06
2.73
3.03
3.53
3.21

2.83

0.19	 0.34 0.56 0.69 2.76

0.19	 0.26 0.28 0.48 2.79

0.21	 0.25 0.39 2.56

0.17	 0.29 0.37 2.78

0.20	 0.32 0.44 0.36 1.43

0.20	 0.28 0.31 0.40 2.67

0.35	 0.48 0.40 0.50 2.48

0.35	 0.34 0.28 0.66 2.81

0.45 1.33 0.79 2.98

0,13	 0.44 0.77 0.82 2.85

0.64 0.84 0.93 3.72

0.30	 0.42 0.78 1.02 2.69
0.34	 0.51 0.85 0.94 2.84
0.40	 0.46 0.78 0.72 2.91

0.30 0.53 0.65 3.27
0.22 0.32 0.33 2.95

0.09	 0.23 0.37 3.42
0.42, • 2.83

Disses

Matrikul-

skyld.

Udsæd pr. Maal JO Ar) i 1892.

Tilsamm en 1 304



11
	 Jordbrug

1892.

Tabel 8. Avling i Aaret 1892 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Maal (10 Ar) for de i Tabel 2 nævnte 1304 Brug,

I 2  I	 4	 1 6	 7	 8     

Avling pr. Maal (10 Ar) i 1892.

Antal	 1
Disses

Landsdele.
Matrikul-

Brug. Bland- Havre
skyld. Hvede. Rug. Byg. korn.	 til Korn. P°.teter.

---
Mark. Hl. Hl. Hl. Hl. 111. Hl.

I.	 Amter.

ianaalenene 	 114 1849.01 2.49 2.58 2.96 2.78 3.46 20.02

Lkershus 	 19 510.86 2.55 2.35 3.20 8.80 3.21 21.58

Iedemarken 	 7 183.88 - 3.68 3.64 5.72 4.86 28.34

Cristians 	 -

3uskerud 	 202 2 062.16 2.37 2.17 2.94 2.56 2.92 18.73

Farlsberg og Larvik 	 7 151.75 2.09 1.79 2.81 2.57 3.24 20.25

3ratsberg 	 27 259.84 2.55 2.20 2.69 - 3.38 20.37

qedenes 	 16 156.77 3.05
..Jister  og Mandal 	

4.45 3.66 - 4.01 16.30

18 63.91 3.03 2.58 4.06 5.36 5.22 12.02

4tavanger 	 78 385.35 - 3.24 3.89 5.86 4.20 20.06

4ondre Bergenhus 	 165 542.78 - 1.60 3.56 4.61 4.04 17.39

N'ordre Bergenhus 	 433 2 319.46 - 2.54 2.76 3.73 3.93 16.50

lomsdal 	 80 368.17 - 10.00 4.61 3.84 3.60 16.39

iondre Trondhjem 	 71 579.29 - 2.00 2.19 1.57 2.44 13.20

Nordre Trondhjem . . 	 40 535.98 - 0.69 1.77 - 2.37 13.57

Nordland 	 - - -

fromso 	 27 46.13 - - 1.15 - - 6.55

Tilsammen 1 304 10 015.34 2,44 2.45 2.83 3.45 3.36 17.43

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 40 463.14	 2.10 2.29 2.65 2.78 3.41 17.35

Idde og Marker 	 28 471.46	 2.18 2.29 2.52 - 3.04 20.76

Moss 	 46 914.41	 2.99 3.02 3.28 - 3.71 21.28

Hallingdal 	 28 163.29	 - 1.23 2.53 2.55 2.48 12.5c

Buskerud 	 137 1 447.27	 2.36 2.31 3.13 2.71 2.99 20.91

Joederen og Dalene 	 29 154.98	 - 3.50 3.96 6.03 4.15 22.5(

Ryfylke 49 230.37	 - 1.71 3.85 4.40 4.26 18.2e.

Sondhordland	 . . . e . • . . . . . 34 121.41 -	 3.97 5.33 4.16 17.6(

Nordhordland 	 80 233.75	 - 1.60 3.19 3.73 3.88 14.7f

Hardanger og Voss 	 51 187.62 -	 3.54 4.66 4.41 24.04

Sogn 	 229 1446.71 - 2.76 2.60 3.88 4.41 17.3]

Sond- og Nordfjord . . 	 . . .	 204 872.75 - 1.65 3.75 3.45	 3.82 14.4:

Sondmor 	 49 191.05 -	 10.00 3.75 4.49	 3.28 15.8(

Romsdal 	 27 161.47 -	 2.68 3.64	 4.22 17. 6

Strinden og Sell3u . . . . . .
Inderoen .......... . .	 . . .

.	 20

.	 20
178.46
302.17i

I -
0.67

-	 1.69
1.89

2.00
-

2.22
2.26

11.6
16.5

Senjen og Tromso. . . . . . .	 27 46.13 1
I

- -	 1.15 - -	 6.5

,	 , ,
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Tabel 9. Høavling i Aaret 1892 paa kunstig og naturlig

herom er indkommet, tillige-

3	 4

Roavling

Landsdele.
Disses

Matrikulskyld.
paa	 paa

kunstig	 naturlig

Eng.	 Eng.

Antal

Brug.

Mark.	 Kg.	 Kg.

L Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhj ein 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker
Moss 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Nedre Telemarken 	
Jmderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Inderoen 	
Senjen og Tromso 	

49
36

23
129

18
26
32
19
65
35

181
173
33
17
16
18
17
27

2086.21 4 022 200 265 540
459.85 1 479 220 83 140
140.19 316 860 26 200

1785.01 2 852 110 861 120
151.75 446 800 154 400
252.06 288 580 300 250
162.72 156 210 68 020
82.82 99 250 118 560

271.99 405 178 436 219
393.12 191 416 1 317 141

1796.02 319 826 5 676 025
256.02 213 062 564 592
402.42 735 481 499 162
540.93 416 808 607 510

42.99 95 614 82 070

8824.10 12 038 615 11 059 949

587.65 1 287 480 90 240
525.94 835 560 72 460
972.62 1 899 160 102 840
132.08 5 220 240 860

1307.20 2 213 510 414 440
190.91 229 580 58 450
122.06 261 491 245 340
149.93 143 687 190 879
66.97 23 038 118 056

187.04 103 528 840 897
139.11 64 850 358 188

1 046.75 182 999 2 794 504
749.27 136 827 2 881 521
128.38 93 516 291 752
112.32 73 946 256 540
118.99 50 720 224 742
156.78 392 473 122 360
273.14 257 328 224 930

42.99 95 614 82 070

139
17

5

172
7

25
14
26
58

119
354

55
56
37

27
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Eng samt paa Udslaatter for 1111 Brug, for hvilke Opgave

med Heavling pr. Skyldmark.

5
	

7
	

8
	

10

1892 Høavling pr. Skyldmark

Landsdele.

paa

Ud-

slaatter.

Til-

sammen.

paa

kunstig

Eng.

-----
paa

naturlig

Eng.

paa

lid-

slaatter.

Til-

sammen.

Kg. Kg. Kg. Kg. Kg. Kg.

L	 Amter.
4 000 4 291 740 198.o 127.3 1.9 2057.2 Smaalenene.

160 1 562 520 3216.7 180.8 0.3 3397.8 Akershus.
2 000 345 060 	2260.2 186.9 14.3 2 461.4 Hedemarken.

- - - - - Kristians.
134 950 3 848 180	1597.8 482.4 75.6 '2 155.s Buskerud.

601 200	 2 944.3 1 017.5 - 3 961.8 Jarlsberg og Larvik.
34 260 623 090	 1 144.9 1 191.2 135.9 '2 472.o Bratsberg.
45 960 270 190 960.0 418.0 282.4 1 660.4 Nedenes.
75 940 293 750 1 1984. 1 431.5 916.9 3 546.8 Lister og Mandal.

119 301	 960 698 1 489.7 1 603.8 438.6 3 532.1 Stavanger.
256 028	 1 764 585	 486.9 3 350.5 651.3 4 488.7 Sondre Bergenhus.

1 034 458	 7 030 309	 178.1 3 160.3 576.0 3 914.4 Nordre Bergenbus.
90 414 868 068	 832.2 2 205.3 353.1 3 390.6 Romsdal

164 520 1 399 163	 1 827.6 1 240.4 408.8 3 476.8 Sondre Trondhjern.
63 364 1 087 682	 770.5 1 122.9 117.1 2 010.5 Nordre Trondhjem.

- - Nordlaud.
95 875 273 559 2 224.1 1 909.0 2 230.2 6 363.3 Tromso.

'2 121 230 25 219 794 1 364.3 1 253.4 240.4 2 858.1 Tilsammen.

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

- 1 377 720 2 190.9 153.6 - 2 344.5 Rakkestad.
4 000 912 020 1590.8 138.0 7.6 1 736.4 Idde og Marker.

- 2 002 000 1 952.6 105.7 - 2 058.3 Moss.
83 380 329 460 39.5 1 823.6 631.3 2 494.4 Hallingdal.
26 470 2 654 420 1 693.3 317.0 20.3 2 030.6 Buskerud.
10 560 298 590 1 202.6 306.2 55.3 1564.1 Nedre Telemarken.
97 701 604 532 2 142.3 2 010.0 800.4 4 952.7 Jæderen og Dalene.
21 600 356 166 958.4 1 273.1 144.1 2 375.6 Ryfylke.

2 100 143 194 344.0 1 762.8 31.4 2 138.2 Sondhordland.
59 470 1 003 895 553.5 4 495.8 318.0 5 367.3 Nordhordland.

194 458 617 496 466.2 2 574.9 1 397.9 4 439.0 Hardanger og Voss.
740 596 3 718 099 174.8 2669.7 707.5 3552.0 Sogn.
293 862 3 312 210 182.6 3 845.8 392.2 4 420.6 Sond- og Nordfjord.

50 276 435 544 728.4 2 272.6 391.6 3 392.6 Sondmor.
33 838 364 324 658.3 2284.0 301.3 3243.6 Romsdal.
19 320 294 782 426.3 1888.7 162.4 2477.4 Fosen.
23 300 538 133 2 503.4 780.4 148.6 3 432.4 Strinden og Selbu.
31 904 514 162 942.1 823.5 116.8 1882.4 Inderoen.
95 875 273 559 2 224.1 1 909.0 2 230.2 6 363.3 Senjen. og Tromso.
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Tabel 10. Areal anvendt i Aaret 1892 til kunstig og naturlig

herom er indkommet, tillige-

2
	

3
	

4

Landsdele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Areal anvendt i 1892 til

kunstig

Eng.

naturlig

Eng.
Udslaatter.

Mark. Ar. Ar. Ar ,

I.	 Amter.

Smaalenene  	 60 977.99 70 220 4 390 -

Akershus  	 14 409.67 34 868 3 315 -
Hedemarken 	 4 123.80 6 824 264 200
Kristians 	 -
Buskerud 	 85 1053.92 69 671 24 995 3 357
Jarlsberg og Larvik . . .	 . 4 115.54 6 330 3 500
Bratsberg 	 6 48.77 1 310 4 450 1 070
Nedenes 	 9 120.25 3 073 1 831
Lister og Mandal 	 9 33.77 1 590 1 898 2 000
Stavanger 	 36 156.91 957 16 573 30 540
Sondre Bergenhus 	 63 201.87 1 849 24 389 11 996
Nordre Bergenbus 	 212 1 127.17 6 391 132 666 42 919
Romsdal 	 21 123.99 2 607 17 148 2 350
Sondre Trondhjem 	  . . 22 133.20 5 875 16 893 1 100
Nordre Trondhjem 	 .	 12 276.83 12 269 15 258 150
Nordland 	 - -
Tromso   18 28.98 2 292 7 094 9 940

Tilsammen 575 493l.66 234 426 '274664 105 622

II. 	Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 18 183.99 15 349 1 090 -
Idde og Marker 	 15 122.23 8 715 710 -
Moss 	 27 671.77 46 156 2 590
Ringerike 	 12 280.63 15 909 2 047 40
Hallingdal 	 11 83.25 40 9 590
Buskerud  	 68 739.18 52 908 11 175 1 987
Jæderen og Dalene 	 18 80.94 6 531 9 216 28 870
Ryfylke  	 18 75.97 2 726 7 357 1 670
Sondhordland  	 13 41.61 345 4 025 100
Nordhordland 	 28 66.05 902 13 409 910
Hardanger og Voss 	 22 94.21 602 6 955 10 986
Sogn 	 107 665.37 3 320 66 646 33 715
Sond- og Nordfjord 	 105 461.80 3 071 66 020 9 204
Sondmor 	 11 44.45 656 7 695 1 200
Senjen og Tromso 	 18 28.98 2 292 7 094 9 940
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Eng samt til Udslaatter for 575 Brug, for hvilke Opgave

med Høavling pr. Maal (10 Ar).

6
	

7
	

8
	

9

Hoavling paa dette Areal : Hoavling pr. Maal (10 Ar)

Landsdele.
paa

kunstig

Eng.

paa

naturlig

Eng.

paa

Udslaatter.

paa

kunstig

Eng.

paa

naturlig

Eng.

paa

Udslaatter.

Kg. Kg, Kg, Kg. Kg. Kg.

I.	 Amter.

2 253 940 93540 - 321 213 - Smaalenene.
1 269 520 53 440 - 364 161 - Akershus.

316 860 21 600 2 000 464 818 100 Hedemarken.
- - Kristians.

1 924 180 418 300 25 400 276 168 71 Buskerud.
206 800 56800 - 327 162 - Jarlsberg og Larvik.

64 300 57 450 9 600 491 129 90 Bratsberg.
126 610 41 980 412 230 - Nedenes.
48 600 55 200 13 960 306 291 70 Lister og Mandal.

281 666 305 860 32 820 304 185 11 Stavanger.
101 266 638 703 123 690 548 262 103 Sondre Bergenhus.
271 339 3 547 213 441 266 425 267 103 Nordre Bergenhus.
117 766 248 992 32 440 452 145 138 Romsdal.
144 188 2O646 9 950 245 131 90 Sondre Trondhjem.
219 260 173 920 6 260 179 114 417 Nordre Trondhjem.

- - - Nordland.
64 214 734O 46 960 280 103 47 Tromso.

7 410 509 6 007 064 744 346 316 218 70 Tilsammen.

II.	Serskilt fremhævede
Fogderier.

531 160 14960 - 346 137 - Rakkestad.
9966O 16860 - 344 237 - Idde og Marker.

1 423 120 61 720 - 309 238 - Moss.
453 760 237O 1 300 285 116 325 Ringerike.

1 900 152 600 475 159 - Hallingdal.
1 450 300 209 680 9 600 274 188 48 Buskerud.

194 691 183 670 22 220 '298 1 99 8 Jwderen og Dalene.
86 975 122 190 10 600 319 166 63 Ryfylke.
11 238 72 636 2 100 326 180 210 Sondhordland.
47 248 347 097 15 340 524 259 169 Nordhordland.
42 780 218 970 106 250 711 315 97 Hardanger og Voss.

161 109 1 787 024 344 536 485 268 102 Sogn.
110 230 1 760 189 96 730 359 267 105 Sand- og Nordfjord.

722O 104 252 9 400 415 135 78 Sondmor.
64 214 73 420 46 960 '280 103 47 Senjen og Tromso.

,
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Tabel 11. Kreaturholdet 31 December 1892, sammenlignet

nævnte 1541 Brug, tilligemed

2
	

3	4	 5 

Landsdele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Heste

over

3 Aar.

under

3 Aar.

Til-

sammen.

Mark.

I.	 Amter.
'Inaalenene  	 150 2 183.59 441 68 509

kkershus  	 19 510.86 118 11 129
Eledemarken  	 7 183.88 39 8 47
.istians 	 -
Buskerud 	 221 2243.47 431 48 479

Jarlsberg og Larvik 	 7 151.75 27 27

Bratsberg 	 33 311.72 50 2 52

gedenes 22 213.58 28 1 29
Lister og Mandal 	 30 89.05 17 6 23
ltavanger 	 107 510.63 122 40 162
Slondre Bergenhus 	 195 639.21	 ` 157 27 184
Nordre Bergenhus 	 492 2 558.25 557 272 829
Romsdal 	 98 444.06 103 41 144
Siondre Trondhjem 	 78 631.77 146 32 178
Nordre Trondhjem 	 48 597.72 112 27 139
Nordland 	 -
Tromso 	 34 51.29 36 8 44

Tilsammen 1 541 11 320.83 2 384 591 2 975

[I.	 Sterskilt fremluevede
Fogderier.

Rakkestad 	 54	 613.92 151 30 181

Idde og Marker 	 41 598.32 114 21 135

Moss 	 55 971.35 176 17 193

Ringerike 	 21 419.72 76 18 94

Hallingdal 	 32 182.19 41 5 46

Buskerud 	 143 1 487.09 280 23 303

Numedal og Sandsvær . . . 25 154.47 34 2 36

Nedre Telemarken 	 22 218.81 39 1 40

Jæderen og Dalene 	 32 166.53 54 18 72

Ryfylke 	 75 344.10 68 22 90

Sondhordland 	 40 134.38 30 5 35

Nordhordland 	 99	 294.57 75 10 85

Hardanger og Voss 	 56	 210.26 52 12 64

Sogn 	 251 1 539.34 322 149 471

Sond- og Nordfjord 	 241 1 018.91 235 123 358

Sondmor 	 58 224.12 55 18 73

Romsdal 	 34 200.43 43 22 65

Fosen 	 21 140.10 30 15 45

Strinclen og Selbu 	 22 193.31 51 5 56

Inderoen 20 302.17 57 13 70

Senjen og Tromso 	 34 51.29 36 8 44



Landsdele.

1. Amter.
Smaalenene.
Akershus.
Hedemarken.
Kristians.
Buskerud.
Jarlsberg og Larvik.
Bratsberg.
Nedenes.
Lister og Mandal.
Stavanger.
Sondre Bergenhus.
Nordre Bergenhus.
Romsdal.
Sondre Trèndhjem.
Nordre Trondhjem.
Nordland.
Tromso.

Tilsammen.
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med Kreaturholdet 31 December 1890 for de i Tabel 1

Kreaturholdet pr. Skyldmark.

6	 7 8 I	 9 	 L 10	 11 	I	 12

Oxer.

1 022

54
31
56
24
11
72
10

6
17
33
16
29
12

220
221

21
25

6
17
16
8

13 311

Kjor.

522
442
653
269
270

1 059
195
171
276
438
213
680
380

2 564
1 981

441
280
112
204
226
181

1 617
462
166

1 793
110
246
159
146
714

1 273
4 545

752
682
465

181

Storfæ.

Ungfæ.

4 230

229
115
247

86
87

330
57
50
64

171
51

133
90

892
736
100
87
54
60
79
38

18 563

805
588
956
379
368

1 461
262
227
357
642
280
842
482

3 676
2 938

562
392
172
281
321
227

22 887

Faar.

207
137
104
104
393
494
187

76
1 021
2 479

781
1 515

824
6 300
4 558

824
560
156
222
270
258

Gjeder. Svin.

206
51
34

243 247
5

10 29
31 10
28 6
93 67

116 131
3 015 769

284 129
50 112
73 116

21 4

3 964 1 916

60
54
92
85

169 30
17 115
57 17

17
23 17
70 50
41 36
47 47
28 48

2 182 436
833 333
235 76

48
29

48 27
20 66
21 4

II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad.
Idde og Marker.
Moss.
Ringerike.
Hallingdal.
Buskerud.
Numedal og Sandsvær.
Nedre Telemarken.
Jæderen og Dalene.
Ryfylke.
Sondhordland.
Nordhordland.
Hardanger og Voss.
Sogn.
Sond- og Nordfjord.
Sondmor.
Romsdal.
Fosen.
Strinden og Selbu.
inderoen.
Senjen og Tromso.

141
32

9

117
4

10
7

10
50
57

441
49
47
40

8

2 349
603
213

2 470
136
332
203
207
999

1 604
6 614

997
946
663

227

448
43
31

1 178
8

219
148
171

3 500
3 120

10 858
1 469

815
621

258

591
109
38

560
22
76
37
51

235
274

1 628
196
217
158

38

Til-

sammen.

2
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Tabel 11 (Forts.). Kreaturholdet 31 December 1892, sammen-

Tabel 1 nævnte 1 541 Brug, tillige-

13 	 14	 15	 16 	 17

Kreaturholdet i 1892 angivet i Procenter af 1800.

........ ,..., ..... .,.	 ., •

Heste Storfæ. Faar. Gjeder. Svin.

L	 Amter.
;maalenene 	 100.8 103.3 103.4 - 90.0

k.kershus 	 104.9 108.3 104.9 - 91.i

ledemarken 	 127.0 112.1 193.8 - 89.5

iristians 	 , -
3uskerud 	 101.1 100.8 97.7 110.0 98.4

Tarlsberg_ og Larvik . . . . , 96.4 105.4 47.1 50.0

Bratsberg 	 89.7 90.5 101.4 58.8 107.0

!+T edenes 	 111.5 103.0 103.5 83.8 76.9

Lister og Mandal 	 104.5 98.6 104.3 96.6 120.0

tavanger 	 111.7 103.5 106.9 110.7 83.8

Sondre Bergenhus 	 99.5 95.5 98.5 80.0 80.4

Nordre Bergenhus 	 104.9. 97.9 92.4 90.8 79.3

Romdal 	 , 105.9 101.6 90.6 94.4 80.1

Sondre Trondhjem 	 101.7 100.5 92.8 86.2 74.7

Nordre Trondbjem 	 99.3 101.4 92.4 76.0 72.0

Nordland 	 -
Tromso 	 97.8 79.0 60.1 36.2 33.3

Tilsammen 103.0 99.6 95.3	 90.8 82.4

EL 	Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 104.6 104.8 113.7 - 60.6
Idde og Marker 	 i	 98.5 99.5 93.2 - 94.7

Moss 	 I	 99.0 104.4 102.0 - 126.0
Ringerike 	 103.3 • 108.0 110.6 - 106.3
FIallingdal 	 102.2 96.3 95.2 111.9 76.9
Buskerud 	 99.3 100.6 94. 8 100.0 93.5
Numedal og Sandsvær . . . 109.1 98.5 105.1 118.8 1 188.9
Nedre Telemarken 	 95.2 87.0 93.8 77.3
Jæderen og Dalene .	 ... , 116.1 100.8 110.3 143.8 77.3
Ryfylke 	 108.4 105.1 105.6 102.9 86.2
Sondhordland 	 104.4 97.6 97.5 73.2 90.0
Nordhordland 	 104.0 96.4 99.4 82.5 69.1
Hardanger og Voss 	 92.8 92.9 97.9 87.5 87.3
Sogn 	 103.1 98.7 89.6 93.1 76.8
Solid- og Nordfjord ... .. . 107.5 96.8 96.6 85.3 82.8
Sondmor 	 100.0 98.4 88.5 95.i 78.4
Romsdal 	 112.1 106.8 93.6 82.8
Fosen 	 100.0 94.0 80.4 - 70.7
Strinden og Selbu 	 96.5 112.0 97.8 85.7 69.2
Inderoen 	 106.1 100.9 96.1 51.3 71.0
Senjen og Tromso 	 97.8 78.3 60.1 36.2 33.3

---.
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lignet med Kreaturholdet 31 December 1890, for de i

med Kreaturholdet pr. Skyldmark.

18 	 19	 20	 21	 22

Kreaturhold pr. Skyldmark i 1892.

Landsdele.

Heste. Storfæ. Faar. Gjeder. • Svin.

I.	 Amter.

0.23 1.08 0.21 _ 0.09 Smaalenene.
0.25 1.18 0.08 - 0.10 Akershus.
0.26 1.16 0.17 0.18 Hedemarken.

- - - Kristians.
0.21 1.10 0.53 0.11 0.11 Buskerud.
0.18 0.90 0.05 0.03 Jarlsberg og Larvik.
0.17 1.07 0.70 0.03 0.09 Bratsberg.
0.14 0.95 0.69 0.14 0.05 Nedenes.
0.26 2.33 1.92 0.31 0.07 Lister og Mandal.
0.32 1.95 6.85 0.18 0.13 Stavanger.
0.29 2.51 4.88 0.18 0.21 Sondre Bergenhus.
0.33 2.59 4.25 1.18 0.30 Nordre Bergenhus.
0.32 2.25 3.31 0.64 0.29 Romsdal.
0.28 1.50 1.29 0.08 0.18 Sondre Trondhj em.
0.23 1.11 1.04 0.12 0.19 Nordre Trondhjem.

- - - Nordland.
0.86 4.45 5.06 0.41 0.08 Tromsø.

0.26 1.64 2.02 0.35 0.17 Tilsammen.

II.	 Særskilt fremluevede
Fogderier.

0.29 1.31 0.34 - 0.10 Rakkestad.
0.23 .	 0.96 0.22 - 0.09 Idde og Marker.
0.20 0.98 0.11 0.09 Moss.
0.22 0.90 0.25 - 0.20 Ringerike.
0.25 2.02 2.16 0.93 0.16 Hallingdal.
0.20 0.98 0.33 0.01 0.08 Buskerud.
0.23 1.70 1.21 0.37 0.11 Numedal og Sandsvær.
0.18 1.04 0.35 _ 0.08 Nedre Telemarken.
0.43 2.14 O u 0.i4 0.10 Jmderen og Dalene.
0.26 1.87 7.21 0.20 0.15 Ryfylke.
0.26 2.09 5.83 0.31 0.27 Son dhordland.
0.29 2.86 5.14 0.16 0.16 Nordhordland.
0.30 2.30 3.92 0.13 0.23 Hardanger og Voss.
0.31 '2.39 4.09 1.42 0.28 Sogn.
0.35 2.88 4.47 0.82 0.33 Sond- og Nordfjord.
0.33 2.51 3.68 1.05 0.34 Sond 'nor.
0.33 1.96 2.80 0.24 Romsdal.
0.32 1.23 1.11 - 0.21 Fosen.
0.29 1.46 1.15 0.25 0.14 Strinden og Selbu.
0.23 1.06 0.89 0.07 0.22 Inderoen.
0.86 4.45 5.06 0.41 0.08 Senj en. og Tromso.

2*
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Tabel 12. Melkemængde samt gjennemsnitligt Melkeudbytte pr. Ko

i Aaret 1892 for i 222 Brug, for hvilke Opgave herom er indkommet,

sammenlignet med Gjennemsnitsudbyttet i 1886--1890.

Landsdele.

Kjør.

Antal 	Melke'

3 	 4	 5 	j	 6	 7

mængde.

Gjennemsnitligt
Melkeuclbytte pr. Ko

i 1886-1890

2

Disses

Matrikul-
Brug.

skyld.

Gjennem-
snitligt
Melke-

udbytte
pr. Ko
i 1892.

for de
mere frem-

skredne
Gaard-

brugere.

over-

hovedet.

Antal

Liter.Mark ,

I. Amter.

	101	 1 634.2

	

18	 498.0

	

6	 157.4

188 1 954.0

	

7	 151.8

	

23	 229.o

	

13	 142.3

	

24	 73.1

	

62	 304.4

	

166	 525.5
415 2086.i

	

73	 324.1

	

62	 490.8

	

41 	552.0

23	 34.5

Tilsammen 1 222 9 157.2

Liter.	 Liter , 	Liter.

1 092 1 992 553 1 1 824
462	 907 327 1 964
159	 267 064 1 680

••••

2 357 148
202 707
266 085
149 128
140 478
482 686

1 326 135
3 516 821

535 508
688 565
590 276

157 267

10 416

Smaalen ene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsbeig 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromsø 	

1 587
110
181
103
116
401

1 081
3 509

553
514
422

126

13 579 748 1 304

1 485
1 843
1 470
1 448
1 211
1 204
1 227
1 002

968
1 340
1 399

1 248

2 021
1 777
1 710
1 446
1 834
2 163
1 842
1 636
1 532
1 399
1 438
1 213
1 217
1 617
1 625
1 537
1 638

1 579

1 633
1 423
1 288
1 096
1 414
1 655
1 402
1 248
1 095

960
1 053

929
917

1 214
1 198
1 040
1 120

1172

II. Særskilt fremlirevede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss  -
Hallingdal 	
Buskerud 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn
Sond- og Nordfjord. ...
Sondmor 	
Romsdal 	
Strinden og Selbu 	
Senjen og Tromsø 	

30	 351.5	 216	 473 856	 2 194	 1 781	 1 515
28	 463.0	 328	 545 520	 1 663	 2 053	 1 580
43	 819.8	 548	 973 177	 1 776	 2 116	 1 673
27	 162.9	 245	 318 854	 1 301	 1 919	 1 306

	

127 1361.o	 976 1 536 915	 1 575	 1 925	 1 523
44	 213.4	 269	 296 784	 1 103	 1 326	 926
34	 116.5	 181	 158 002	 873	 1 366	 932
88	 240.7	 590	 786 597	 1 333	 1 415	 1 025
44	 168.3	 310	 381 536	 1 231	 1 449	 1 155

	

202 1 202.8	 1 786 1 954 899	 1 095	 1 157	 889
213	 883.2	 1 723 1 561 922	 907	 1 214	 808

46	 160.7	 340	 308 459	 907	 1 175	 858
22	 145.1	 187	 199 809	 1 068	 1 158	 937
20	 177.3	 198	 278 917	 1 409	 1 837	 1 247
23	 34.5	 126	 157 267	 1 248	 1 638	 1 120

	ANI1111111■11~M•	



Tabeller

for ALaurfat 193.





1 757.67
741.09
184.47,
142.86I

1 338.20
419.62

38.63
39.36{

62.90
251.72
512.48

2 012.53
140.63
324. is

	131.9	 331.5	 224.8

	

10.1	 106.1	 216.8

	

23.9	 76.o

	

4.3	 61.2

	

64.2	 117.3	 305.2

	

10.7	 34.0	 38.1

	

5.1	 2.3	 5.5

	

20.3	 18.1	 80.8

	

2. 8 	1.7	 9.1

	

6.4	 26.7

	

0.4	 42.3

	

5.1	 610.3
21.1

	

0.8	 100.1
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Tabel 1. Udsæd af de forskjellige Kornsorter og Poteter i Aaret

1893 for 1227 Brug, for hvilke Opgave herom er indkommet.

Landsdele.

Hvede. 	Rug.

Mark.	 HI.	 Hl.

Antal

BrUg1).

Udsæd i 1893.

Bland-
Byg.	 korn.

Hl.

Disses

Matrikul-

skyld

2
	

4
	

5
	

6
	

7	 8 

Havre

til Korn.
Poteter.

I. Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondh)em 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

Hl.

1'27 8490.18

111
57
10

9
135

10
4

53
21
46

151
479

33
43

26	 102.931
39	 67.91

245.9	 654.2 1 927.5

2.8	 66.6
0.3	 42.9

24.9
3.9

51.7
27.0
89.6

4.5
0.8
1.3
5.0
4.9

97.5
186.4

6.8
0.5

504.8 7030.5

1 825.6
1 186.0

114.9
45.5

790.1
152.8

25.5
153.5

65.4
268.3
378.7

1 626.8
180.3
151.6

65. 5

1 472.7
1 237m

504.2
218.2

1 230.4
231.o

47.5
478.3
129.7
425.5
088.2

3 509.8
212.8
475.4

316.3
200.2

11 777.2

II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss  -
Aker og Follo 	
Øvre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær . .
Nedre Telemarken 	
Nedenes . 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Senjen ogLTromso 	

	38	 424.14	 23.7	 109.4	 40.0

	

30	 498.17	 56.4	 101.6	 52.4

	

43	 835.36	 51.8	 120.5	 132.4

	

20	 252.20	 3.s	 50.7	 84.4

	

21	 300.80	 4.5	 20.9	 82.2

	

15	 252.30	 2.9	 37. 8 	50.0

	

12	 89.27	 4.3	 51.9

	

98 	944.31 	59.8	 74.9	 180.3

	

10	 52.32	 1.5	 0.2	 23. 0

	

3 	31.71 	5.i	 2.3	 3.7

	

43	 343.32	 20.3	 17.4	 48.s

	

19	 90.34	 5.4	 9.8

	

27	 161.38	 1. 0 	16.8

	

38	 131.19	 2.3

	

70	 220.50	 0.2	 5.1

	

43	 160.79	 0.2	 34.9

	

216 1035.14 	2.8	 443.8

	

263	 977.39	 2.3	 166.5

	

24	 68.56	 15.0

	

5	 52.19	 4.7

	

21	 116.80	 21.6

	

9	 125.17	 0. 8	41.5

	

39	 67.91	 0.3	 42.9

1.0
4.4

19.5

3.9
58.i
30.2

1.3

0.8
1.3

4.9
5.s
3.0

88.7
92.8
93.6

6.1
0.7

•••

564.3
554.7
706.6
327.0
427.0
143.7
25.9

594.3
26.2
24.0

146.5
134.3
134.1
179.s
178.5
20.4

377.5
1 249.3

132.s
37.0
68.4
41.3

381.3
395.8
695.7
642.4
450.4
244.6

92.5
850.5

42.8
34.5

429.3
170.s
254.7
284.s
608.6
194.8

1 919.7
1 590.1

135.s
57.0

196.9
166.0
200.2

1) Herunder medtaget endel Underbrug o : ikke særskilt skyldsatte Brug, nemlig i Smaalenenes Amt 4,

i Buskerud 1, i Nedenes 2, i Stavanger 1, i Sondre Bergenhus 5, i Nordre Bergenhus 35 og i Nordlands
Amt 5; jfr. forøvrigt Side 2, Note.
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Tabel 2, Areal anvendt i Aaret 1893 til de forskjellige

Opgave herom er indkommet,

1	 2	 3	 4
	

5	 6	 7	 8

Land s dele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Areal anvendt i 1893 til

Hvede. Rug. Byg.
Bland-

korn.

Havre

til Korn. Poteter.

Mark. Ar. Ar. Ar. Ar. Ar. Ar.

I.	 Amter.

4maa1enene 	 93 1578.70 3 478 14 634 7 246 652 38 488 4 408
ikershus 	 52 625.14 375 3 905 6 770 100 25 417 4 060
-71edemarken 	 10 184.47 - 1 010 2 449 123 2 697 1 356
Kristians 	 9 142.86 - 204 1 633 660 1 032 852
Iuskerud 	 135 1338.20 2 306 580e 1072g 2 189 20 086 4 632
Jarlsberg og Larvik 	 10 419.62 435 1 705 1 572 90 3 910 950
3ratsberg 	 4 38.63 215 95	 195 15 680 175
STedenes  	 43 329.92 400 389	 1 639 50 2 285 1 262
Lister og Mandal . .  	 19 54.81 50 51	 127 30 825 415
itavanger 	 38 218.53 - 165 604 85 4 279 1 297
iondre Berp.;enhus 	 128 457.68 30 763 1 348 3 505 3 191
Kordre Berg- enhus 	 431 1 867.70 - 177 10 914 2 350 15 730 11 884
Etomsdal 	 31 134.26 - 463 103 2 082 622
Slondre Trondhjem 	 39 306.02 50 - 3 994 10 3 412 1 210
Kordre Trondhjem 	 - - -
Nordland 	 19 87.23 - 101 1 177 - 883 824
Fromso   39 64.07 - 5 1 274 - - 728

Tilsammen 1 100 7847.84 7 309 28 273 51 542 8 905 125 311 37 866

LI.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 36 420.75 676 5 620 1 552 32 12 567 1 281
[tide og Marker 	 23 394.20 1 383 3 721 1 710 90 9 828 1 231
Moss 	 34 763.75 1 419 5 293 3 984 530 16 093 1 896
Buskerud 	 98 944.31 2 156 3 823 7 311 47 15 109 3 298
Nedenes 	 33 280.88 400 372 1 016 50 2 153 1 116
Jæderen og Dalene . . .	 . . 17 85.14 - 140 250 - 2 485 536
Ryfylke 	 21 133.39 - 25 354 85 1 794 767
Sondhordland 	 31 113.08 32 100 1 562 88E
Nordhordland 	 59 197.52 - 10 139 30 1 826 1 751
Hardanger og Voss  	 38 147.08 - 20	 592 1 218 117 55'4-
Sogn 	 199 993.39 - 99	 8 180 1 150 3 200 7 107
Sond- og Nordfjord 	 232 874.31 78	 2 734 1 200 12 530 4 77ri
Sondmor 	 23 67.70 - -	 253 86 1 236 419
Romsdal 	 4 46.68 - -	 150 17 585 13E
Strinden og Selbu 	 9 125.17 50 - 2 130 - 1 290 51E
Senjen og Tromso' 	 39 64.07 5 1 274 - 72E
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Kornsorter og til Poteter for 1100 Brug, for hvilke

samt Udsæd paa dette Areal.

9 	10	 11	 12 	 13	 14      

Udsæd paa dette Areal. 
Landsdele.

Hvede. Rug. Byg.
Bland-

korn.
Havre

til Korn. Poteter.

Hl. Hl. Hl. Hl. Hl. Hl.

L	 Amter.

108.8 297.4 202.5 24.9 1 617.0 1 297.8 Smaalen.ene.
9.4 78.5 180.3 3.9 1 043.4 1 109.8 Akershus.

23.9 76.0 51.7 114.9 504.2 Hedemarken.
- 4.3 61.2 27.o 45.5 218.2 Kristians.

64.2 117.3 305.2 89.6 790.1 1 230.4 Buskerud.
10.7 34.0 38.1 4.5 152.8 231.0 Jarlsberg og Larvik.

5.1 2.3 5.5 0.8 25.5 47.5 Bratsberg.
11.2 10.9 72.8 1.3 105.0 371.8 Nedenes.
2.8 1.7 8.5 1.0 57.4 110.7 Lister og Mandal.

6.2 21.8 4.9 237.3 380.5 Stavanger.
- 0.4 41.8 93.5 320.5 944.6 Sondre Bergenhus.
- 5.1 588.0 182.6 1 453.5 3 271.7 Nordre Bergenhus.
- 18.7 6.8 159.8 179.8 Romsdal.

0.8 - 96.7 0.5 143.6 444.4 Sondre Trondhjem.
- - Nordre Trondhjem.
- 2.8 61.0 - 59.5 278.3 Nordland.

0.3 42.9 - 200.2 Tromso.

213.0 585.1 1 821. 0 493.o 6 325. 8 10 820.9 Tilsammen.

,

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

23.7 108.4 39. 0 1. 0 558.7 381.3 Rakkestad.
40.4 76.9 45.4 4.4 411.7 331.3 Idde og Marker.
44.7 112.1 118.1 19.5 646.6 585.2 Moss.
59.8 74.9 180.3 1.3 594.3 850.5 Buskerud.
11.2 10.2 40.8 1.3 98.0 322.8 Nedenes.

5.4 9.6 - 123.7 159.3 Jmderen og Dalene.
- 0.8 12.2 4.9 113.6 221.2 Ryfylke.
- 1.8 5.8 155.7 241.8 Sondhordland.

0.2 5.1 3.o 156.4 523.0 Nordhordland.
- 0.2 34.9 84.7 8.4 179.8 Hardanger og Voss.
- 2.8 443.8 92.8 319.7 1 859.8 Sogn.
- 2.3 144.2 89.8 1 133.8 1 411.9 Sond- og Nordfjord.
- 15.0 6.1 129.8 131.8 Sondmor.
- - 3.7 0.7 30.o 48.0 Romsdal.

0.8 41.5 - 41.3 166.0 Strinden og Selbu.
0.3 42.9 - 200.2 Senjen og Tromso.



14 401.0 11 823.1
8995.5 9390.6

940.61 4 653.0
378.7 2700.0

6398.6 10357.8
1 005. 0 1 760.0

200. 0 450. 0
1211.o 3681.7

321.6 1 028.0
3522.6
6919.9

23 514.6
1480.5
2942.4

1 903.1
1 843.3
7467.2

980.9
1 128.5

72.0 987.7
516.0

425.5
542.4

1 459.9
793.7
951.3
500.3
305.0

2 131.7
185.3
40.0

417.3
105.4
188.9
20.1
49.51

215.7
2465.3

998.9
89.7
67.0

240.2
669.0

38.0

4330.6
3 919.1
6 151.3
2 970.2
3 080.5
1 145.5

146.0
4906.2

200.9
182.0

1 163.9
1 041.1

862.0
898.3
848.3

96.7
1 765.4

2553.2
3551.0
5 718.9
4695.6
3737.0
1 842.6

907.0
7 248.0

360.2
310.0

3 223.7
1 628.0
1 894.6
1 656.4
3 754.2
1 509.3

13 071.5
10 443.1

969.5
330.0

1 085.4
1 407.0

516.0

1 201.6
1 212.3

530.5
618.1
282.9
361.6

25.0
915.7

5.0
20.0

145.8
62.2
4.0

3.0
4.3

18.2
17.2

14.2
177.0

48.0
454.0
157.0

17.5

5.0
10.0

34.0
55.0
19.5

535.7
483.9
451.1 5701.8

	

32.6	 570.4

	

6.0	 292.0

	

-	 479.5
392.0

Jordbrug	 26
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Tabel 3. Av ling i Aaret 1893 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter for de i Tabel 1 nævnte 1227 Brug.

1	 {	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8

Landsdele.
Disses

Antal
Avling i 1893.

Byg.

Matrikul-

skyld. Hvede. Rug.
Bland-

korn.

Havre

til Korn.
Poteter.Brug.

Mark. Hl. HI. HI. Hl.	 Hl. Hl.

191.2
48.0

396.5
261.4-
628.5

36.0
5.0

10.0
24.0
34.0

610.2
935.0

38.6
4.0

1 477.4
94.6

486.4
74.7
35.5

150.7
92.5

6.3

2427.8
2227.8

758.0
570.0

3 122.3
503.8

60.0
672.3

53.7
294.3
285.3

3464.2
175.5

1 250.2

226.5
38.0

3944.4
1 373.0

285.0
52.4

1 307.3
344.0

20.0
150.0
16.0
66.2

7.3
35.4

16.0

I. Amter.
Smaalenene  	 111 1 757.67
Akershus	 57 741.09
Hedemarken  	 10 184.47
Kristians . . . . ....... . . . 	 9	 142.86
Buskerud  	 135 1 338.20
Jarlsberg og Larvik . . . . .	 10	 419.62
Bratsberg 	 4	 38.63
Nedenes  	 53 392.36
Lister og Mandal  	 21	 62.90
Stavanger. . . ........	 46	 251.72
Sondre Bergenhus  	 151 512.48
Nordre Bergenhus  	 479 2 012.53
Romsdal 	 33 140.63
Sondre Trondhjem 	 43 324.18
Nordre Trondhj ern 	 -
Nordland  	 26 102.93
Tromso 	 39	 67.91

Tilsammen 1 227 8490.18 7 617.o16 129.7 3 222.4 47 247.0 85 727.92 348.1

140.5
907.2
429.7

34.0
40.0

7.9

471.0
7.5

35.5
150.7

6.3

Il. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Aker og Follo 	
Ovre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	

-Buskerud 	
Numedal og Sandsvær • • •
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
J2ederen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Smid- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Senjen og Tromso 	

38
30
43
20
21
15
12
98
10

3
43
19
27
38
70
43

424.14
498.17
835.36
252.20
300.80
252.30

89.27
944.31
52.32
31.71

343.32
90.34

161.38
131.19
220.50
160.79

216 1 035.14

	

263	 977.39

	

24	 68.56

	

5	 52.19

	

21	 116.80

	

9	 125.17

	

39	 67.91
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Tabel 4. Udsæd i Aaret 1893 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Skyldmark for de i Tabel 1 nævnte 1227 Brug.   

	Apassuramas,s1.	 mneacatorsestassmamerairamemersar.

3	 _4	 5	 6	 7	 8     1	 2

Landsdele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

-

Hvede.

Udsæd pr. Skyldmark i 1893.

Havre

Korn.

-	

Poteter.Rug. Byg.
Bland-

korn.	 til

Mark. Hi. Hl.
i

Hl.	 Hl. Hl. Hl.

L	Amter. I
Smaalenene . . .	 . . . . . . . .
Akershus 	

111
57

1 757.67
741.09

0.08
0.01

0.19	 0.13	 0.01
0.14	 0.291	 0.01

1.041
• 1.601

0.84
1.67

Hedemark en 	 10 184.47 • 0.13	 0.41	 0.28 0.62 2.73

Kristians 	
Buskerud 	

9
135

142.86
1338.20

-

0.05
0.031	 0.43
0.09	 0.23

0.19
0.07

0.32
0.59

1.53
0.92

Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	

10
4

419.62
38.63

0.03
0.13

	0.08	 0.09
	0.06	 0.141

0.01
0.02

0.36
0.66

0.55
1.23

Nedenes 53 392.36 0.05 0.05	 0.21	 - 0.39 1.22

Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	

21
46

151

62.90
251.72
512.48

0.04
-

	

0.03	 0.14	 0.08

	

0.03	 0.11	 0.02

	

-	 0.08	 0.19

1.04
1.07
0.74

'2.06
1.69
2.12

Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	

479
33

'201'2.53
140.63

-
-

-	 0.30	 0.09
-	 0.15	 0.05

0.81
1.28

1.74
1.51

Sondre Trondhjem 	 43 324.18 - 0.31	 - 0.47 1.47

Nordre Trondhjem 	 - - -

Nordland 	 26 102.93 - 0.03	 0.65	 - 0.64 3.07

Tromso 	 39 67.91 -	 0.63	 - - '2.95

Tilsammen 1 227 8490.18 0.03 0.08	 0.23	 0.06 0.83 1.39

II.	 Særskilt fremhrevede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	

38
30

424.14
498.17

0.06
0.11

	0.26	 0.09	 -
	0.20	 0.11	 0.01

1.33
1.ii

0.90
0.79

Moss 	
Aker og Follo 	

43
20

835.36
252.20

0.06
0.02

0.14	 0.16	 0.02
0.20	 0.34	 -

0.85
1.30

0.83
2.54

Øvre Romerike 	 21 300.80 0.01 0.07	 0.27	 0.01 1.42 1.5c

Ringerike 	 15 252.30 0.01 0.15	 0.20	 0.23 0.57 0.97

Hallingdal 	 12 89.27 - 0.05	 0.58	 0.34 0.29 1.04

Buskerud 	 98 944.31 0.06 0.08	 0.19	 - 0.63 0.9(

Numedal og Sandsvær , . . 10 52.32 0.03 -	 0.44	 - 0.50 0.8',

Nedre Telemarken 	 3 31.71 0.16 0.07	 0.12	 0.03 0.76 1.0

Nedenes 	 43 343.32 0.06 0.05	 0.14	 - 0.43 1. 2l

Jæderen og Dalene 	 19 90.34 - 0.06	 0.11	 - 1.49 1. 81

Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	

27
38
70

161.38
131.19
220.50

-

-

	

0.01	 0.10	 0.03
	- 	 0.02	 0.04

	

-	 0.02	 0.01

0.83
1.37
0.81

1.5
2.1',
2.7(

Hardanger og Voss 	 43 160.79 - -	 0.22	 0.55 0.13 1.2:

Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	

216
263

1 035.14
977.39

- -	 0.43	 0.09
-	 0.17	 0.10

0.37
1.28

1.81
1.6:

Sondmor 	
Romsdal 	

24
5

68.56
52.19

_	 -	 0.22	 0.09
-	 0.09	 0.01

1.94
0.71

1.9
1.01

Fosen 	 21 116.80 -	 0.19 -	 0.59 1.6:

Strinden og Selbu 	 9 125.17 0.01 -	 0.33 -	 0.31 1.3,

Senjen og Tromso 	 39 67.91 -	 -	 0.63 - -	 2.9

3
3

3
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Tabel 5. Avling i Aaret 1893 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Skyldmark for de i Tabel 1 nævnte 1 227 Brug.

4	
L
I	 51	 2	 3	 7	 8

Avling pr. Skyldmark i 1893.

Landsdele.

Disses

1Matrikul-
Brug.	

skyld.	 Hvede.	 Rug.

Antal

Byg.
Bland- Havre

korn. til Korn.
Poteter.

Hl.	 Hl.

I. Amter.
Smaalenene 	
Akershus
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhi em 	
Nordre Trondhljem 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

Mark.

	111 1 757.67	 0.84

	

57	 741.09	 0.13

	

10	 184.47

	

9	 142.86

	

135 1 338.20	 0.36

	

10	 419.62	 0.18

	

4	 38.63	 0.92

	

53	 392.36	 0.38

	

21	 62.90	 0.36
	46 	 251.72

	

151	 512.48
479 2012.53

	

33	 140.63

	

43	 324.18	 0.02

	26 	 102.93

	

39	 67.91

	

1 227 8490.18	 0.28

Hl.	 Hl.

8.19
12.14
5.10
2.65
4.78
2.39
5.18
3.09
5.11
7.56
3.60
3.71
6.98
3.48

0.70
0.56

0.90	 1.90	 0.38,	 5.56

Hl.

6.72
12.67
25.22
18.90

7.73
4.19

11.65
9.39

16.34
13.99
13.50
11.68
10.53
9.08

9.59
7.60

10.10

Hl.

2.25
1.85
1.55
0.37
0.98
0.82
0.52
0.38
0.25
0.26
0.01
0.02

0.16

3.01
4.11

1.38,

3.99
2.33
1.20
1.55
1.71
0.85
1.17
0.56
1.72
1.25
3.86

2.20

0.11
0.07
2.15
1.83
0.47
0.09
0.13
0.03
0.38
0.14
1.19
0.47
0.28
0.01

IL Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Aker og Follo 	
Øvre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær . .
Nedre Telemarken	 . .
Nedenes 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Soudhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondm or
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Senj en og Tromso 	

38 424.14

	

30	 498.17
	43 	 835.36

	

20	 252.20

	

21	 300.80

	

15	 252.30

	

12	 89.27

	

98	 944.31

	

10	 52.32

	

3	 31.71

	

43	 343.32

	

19	 90.34

	

27	 161.38

	

38	 131.19

	

70	 2'20.50

	

43	 160.79
216 1035.14

	

263	 977.39

	

24	 68.56

	

5	 52.19

	

21	 116.80

	

9	 125.17

	

39	 67.91

0.33
1.82
0.51
0.14
0.13
0.03

0.50
0.14
1.12
0.44

0.05

2.83
2.43
1.83
2.45
0.94
1.43
0.28
0.97
0.10
0.63
0.43
0.69
0.02

0. 0 1
0.03
0.02
0.02

1.00

1.75
3.15
3.16

1.09

1.98
3.42
2.26
3.54
1.26
1.21
1.17
1.16
0.15
0.22
1.34
2.38
1.02
1.31
1.29
2.05
5.35
0.56

0.03
0.21

0.16
1.80
1.76
0.02

0.16
0.03

0.21
0.42
0.09
3.32
0.47
0.46
0.48
0.12

11.

10.21
7.87
7.36

11.78
10.24

4.54
1.64
5.20
3.84
5.74
3.40

11.52
5.35'
6.86
3.85
0.60
1.71
5.83
8.32
5.59
4.10
3.13

6.02
7.13
6.85

18.62
12.42
7.30

10.16
7.68
6.88
9.78
9.40

18.02
11.74
12.63
17.03

9.39
12.63
10.68
14.14
6.32
9.28

11.24
7.60
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Tabel 6. Foldighed i Aaret 1893 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter for de i Tabel 1 nævnte 1227 Brug.

2	 3 	 J5 	6 	  7 	8

Landsdele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Foldighed i 1893.

Hvede. Rug. Byg.
Bland-
korn.	 til

Havre
Korn.

Poteter.

_	 .

Mark. 111. Ill. Hl. Hl.	 1 Hl. Hl.

1.	 Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	

ln
57
10

9

1 757.67
741.09
184.47
142.86

13.33
9.37

-
-

11.90
12.94
11.92
12.19

10.80
10.28
9.97
9.31

7.68
12.31
7.67
9.68

7.89
7.59
8.19
8.32

8.03
7.59
9.23

12,37
8.42

Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Søndre Bergenhus 	
Nordre Bei-genhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	

135
10
4

53
21
46

151
479

33
43

1 338.20
419.62

38.63
392.36

62.90
251.72
512.48

2 012.53
140.63
324.18

7.58
6.98
6.96
7.42
8.01

-
-
-

7.88

11.14
10.12

8.69
8.29
9.41

10.34
18.25

6.94
-
-

10.23
13.22
10.91

8.32
5.90

11.02
6.74
5.68
8.32

12.49

7.00
8.00
6.25
7.69
4.80
6.94
6.26
5.02
5.68
8.00

7.98
6.58
7.84
7.89
4.92
7,10
4.87
4.59
5.44
7.44

7.62
9.47
7.70
7.93
8.28
6.35
6.70
6.96
6.19

Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso

26
39

102.93
67.91

-
-

5.71
-

-
3.40
0.89

-
-
•

1.10
-

3.12
2.5 8

Tilsammen 1 227 8 490.1.8 9.55 11.64 8.37 6.38 6.72 7.28

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 38 424.14 5.93 10.98 10.64 - 7.68 6.70

Idde og Marker 	 30 498.17 16.09 11.93 10.35 3.23 7.06 8.97

Moss 	
Aker og Follo 	
Øvre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær . . .
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
Jeederen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordlaml 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Senjen og Tromso 	

43
20
21
15
12
98
10

43
19
27
38
70
43

216
263

24

21

39

835.36
252.20
300.80
252.30

89.27
944.31

52.32
3 31.71

343.32
90.34

161.38
131.19
220.50
160.79

1 035.11
977.39

68.56
5	 52.19

116.80
9	 125.17

67.91

8.30
8.95
8.89
2.72

-
7.88
5.00
6.96
7.42

-
-
-
-
-
-

7.88

12.70
12.19
13.54

9.57
5.81

12.23
25.00

8.70
8.38

11.52
4.00

-
15.00
21.50

6.50
-	 7.48

-
-

-

11.03
9.40

11.57
10.01

5.88
11.82

8.06
10.81

8.55
10.76
11.24

8.74
9.71
6.18
5.55
6.00

-	 5.98
-	 14.26
-	 11.12
-	 16.12
-	 8.86

9.08
-

12.31
7.81
5.20

13.46
-

6.25
7.69

-
6.94
9.48
6.50
6.04
5.22
4.82
5.34
8.57

8.70
9.08
7.22
7.96
5.64
8.26
7.67
7.58
7.94
7.77
6.43
5.00
4.75
4.74
4.68
4.56
4.29
7.89

-	 7.01
-	 9.49
-

8.22
7.31
8.3C
7.54
9.81
8.5c,
8.4',
8.9
7.51
9.56,
7.44;
5.8:
6.1r
7.7 ,

6. 8 .

6.5'
7.1,
5.7'
5.5
8.4

-	 2.5
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Tabel 7. Udsæd i Aaret 1893 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. IVIaal (10 Ar) for de i Tabel 2 nævnte 1100 Brug.

1	 2 	 3 	11 	4	 5	 6	 7

Disses

Matrikul-

skyld.

Udsæd pr. Maal (10 Ar) i 1893.

Bland- Havre

korn. til Korn.

Landsdele.
Antal

Brug.
Hvede.	 Rug.	 Byg. Poteter.

Hl.	 Hl.

I. Amter.

Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg . 	

Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus . .
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

Mark.

1 578.70
625.14
184.47
142.86

1 338.20
419.62

38.63
329.92

54.81
218.53
457.68

1 867.70
134.26
306.02

•■•■

87.23
64.07

Hl.

0.31
0.25

Hl.

0.20
0.20
0.24
0.21
0.20
0.20
0.24
0.28
0.33
0.38
0.13
0.29

0.28
0.60

Hl.

0.28
0.27
0.31
0.37
0.28
0.24
0.28
0.44
0.67
0.36
0.55
0.54
0.40
0.24

0.52
0.34

HI.

2.94
2.73
3.72
2.56
2.65
2.43
2.71
2.95
2.67
2.93
2.96
2.75
2.89
3.67

•••

3.38
2.75

93
52
10
9

135
10

4
43
19
38

128
431

31
39

19
39

0.28
0.25
0.24
0.28,
0.561

0.16

0.38
0.39
0.42
0.41
0.41
0.50
0.53
0.26
0.33
0.58
0.69
0.78
0.66
0.50

••••

0.42
0.41
0.43
0.44
0.39
0.39
0.38
0.46
0.70
0.55
0.91
0.92
0.77
0.42

0.67

Tilsammen 1100 7 847.84 0.29 0.21 0.35 0.55 0.50 2.86

0.35
0.29
0.32
0.28
0.28

II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Buskerud 	
Nedenes 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Strinden og Selbu 	
Senjen og Tromso 	

36 420.75
23 394.20

	

34	 763.75

	

98	 944.31

	

33	 280.88

	

17	 85.14

	

21	 133.39

	

31	 113.08

	

59	 197.52

	

38	 147.08

	

199	 993.39

	

232	 874.31

	

23	 67.70

	

4	 46.68

	

9	 125.17

	

39	 64.07

0.19	 0.25	 0.31	 0.44	 2.98

0.21	 0.27	 0.49	 0.42	 2.69
0.21	 0.30	 0.37	 0.4 0	 3.09
0.20	 0.25,	 0.28	 0.39	 2.58

0.27	 0.40	 0.26	 0.46	 2.89

0.39	 0.38	 0.50	 3.01
0.32	 0.34	 0.58	 0.63	 2.88'

0.56	 0.58	 1.00	 2.72

0.20	 0.37	 Loo	 0.86	 2.99

0.10	 0.59	 0.69	 0.72	 3.26

0.28	 0.54	 0.81	 1.00	 2.62

0.30	 0.53	 0.75	 0.91	 2.95
0.59	 0.71	 0.11	 3.18
0.25	 0.41	 0.51	 3.56
0.20	 0.32	 3.22

0.60	 0.34	 2.75
0.16
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Tabel 85 Avling i Aaret 1893 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Nlaal (10 Ar) for de i Tabel 2 nævnte 1100 Brug.

1 2 4	 5 6 7	 8

Antal

Brug.
Hvede.

Disses

Matrikul-

skyld.

Avling pr. Maal (10 Ar) i 1893.

Havre

til Korn.

Landsdele.

Hug. Byg.  
Bland-

korn.
Poteter.

Hl.	 111.	 Hl.

I. Amter.

Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem_ 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

Mark.

93 1 578.70

	

52	 625.14

	

10	 184.47

	

9	 142.86
1351 1338.20

419.62

	

4	 38.63

Hl.

3.72
2.42

2.11
1.72
1.65
2.12
4.50

1.26

43
191
38

128
431

31
39

19
39

329.92
54.81

218.53
457.68

1 867.70
134.26
306.02

87.23
64.07

2.42
'2.43
2.82
2.57
2.25
2.02
2.11
2.36
3.14
3.89
2.43
2.00

1. 5 8

3. 06
2.62
3.10
3.49
2.91
3.20
3.08
3.79
3.86
4.16
3,68
3.07
3.68
3.06

1.81
0.30

3.02
4.80
3.24
3.96
2.87
4.00
3.33
2.00
2.00
4.00
4.35
3.91
3.74
4.00

3.35
3.04
3.49
3.67
3.19
2.57
2.94
4.00
3.44
4.04
4.37
4.25
4.54
3.16

0.66

23.16
21.15
34.31
31.69
22.36
18.53
25.72
22.84
21.04
25.09
18.76
18.55
23.80
22.74

■••■

10.74
7.09

Tilsammen 1 100 7 847.84 2.87 2.38 2.95 3.55 3.41 20.95

Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Icicle og Marker 	
Moss 	
Buskerud 	
Nedenes 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Strinden og Selbu 	
Senjen og Tromso 	

	36	 420.75	 2.08

	

23	 394.20	 5.66

	

34	 763.75	 2.62

	

98	 944.31	 2.19

	

33	 280.88	 2.12

	

17	 85.14
	21	 133.39

	

31	 113.08

	

59	 197.52

	

38	 147.08
199 993.39

	232	 874.31
	23	 67.70
	4 	 46.68

	

9	 125.17	 1.26
	39	 64.07

	2.14	 2.71	 1.88	 3.44	 19.93

	

2.48	 2.81	 1.58	 3.05	 24.52

	

2.67	 3.29	 3.34	 3.45	 24.46

	

2.40	 2.92	 3.72	 3.25	 22.01

	

2.36	 3.60	 2.00	 4.02	 21.72

	

4.44	 4.17	 3.94	 28.87

	

0.80	 4.14	 4.00	 4.18	 22.49

	

4.88	 5.50	 4.74	 15.42

	

3.00	 3.56	 6.50	 4.07	 18.16

	

2.15	 3.64	 4.20	 4.25	 26.04

	

1.84	 3.01	 4.21	 4.56	 17.89

	

2.21	 3.21	 3.63	 4.17	 19.54

	

3.55	 3.79	 4.49	 22.93

	

4.13	 3.53	 4.65	 21.48

	

3.14	 3.01	 27.32

	

0.30	 7.09

■■■■•



II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Lide og Marker 	
Moss 	
Øvre Romerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
Jeederen og Dalene 	
Ryfylke 	
Søndhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Senjen og Tromso 	

Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes' 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhns 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Tron dhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

Landsdele.

I. Amter.

Tilsammen

Jordbrug	 32
1893.

Tabel 9. 1-loav ling i Aaret 1893 paa kunstig og naturlig

herom er indkommet, tillige-

2 	 3	 4 

Antal

Brug.

Disses

Matrikulskyld.

Hoavling

kunstig

paa

Eng.

naturlig

paa

Eng.

Mark. Kg. Kg.

79 1 416.63 2 477 150 211 350
52 691.68 1 622 440 100 620
10 184.47 237 740 78 370

7 135.34 125 770 35 730
112 1 123. 0 1 1 679 125 392 780

9 416.37 653 230 85 600
3 31.71 32 200 6 400

36 297.34 262 410 149 660
15 36.85 35 900 79 698
33 183.83 292 980 156 000
97 359.95 287 120 1 143 222

326 1393.16 397 574 4 970 094
20 93.6o 81 060 199 640
29 197.5 0 384 709 315 748

21 79.67 68 940 216 790
22 30.48 76 675 146 425

871 6 671.59 8 715 023 8 288 127

24 280.61 620 520 56 600
26 449.98 777 280 29 450
29 686.04 1 079 350 125 300
21 300. 80 685 400 81 000

6 37.8 8 13 180 39 600
86 827.22 1 337 865 275 100

3 31.71 32 200 6 400
29 262.63 249 430 113 060
18 88.08 187 240 80 650
15 95.75 105 740 75 350
20 71.20 67 400 92 196
51 175.38 201 150 761 910
26 113.37 18 570 289 116

155 741.28 154 691 2 141 848
171 651.88 242 883 2 828 246

16 42.62 30 560 128 240
2 39.25 35 000 43 200

13 68.21 81 629 153 998
7 70.os 177 360 116 240

22 30.48 76 675 146 425



L and s dele.

I. Amter.

Smaalenene.
Akershus.
Hedemarken.
Kristians.
Buskerud.
Jarlsberg og Larvik.
Bratsberg.
Nedenes
Lister og Mandal.
Stavanger.
Sondre Bergenhus.
Nordre Bergenhus.
Romsdal.
Sondre Trondhjem.
Nordre Trondhjem.
Nordland.
Tromso.

Tilsammen.

II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad.
Idde og Marker.
Moss.
Ovre Romerike.
Hallingdal.
Buskerud.
Nedre Telemarken.
Nedenes.
&Merin og Dalene.
Ryfylke.
Sondhordland.
Nordhordland.
Hardanger og Voss.
Sogn.
Sond- og Nordfjord.
Sondmor.
Romsdal.
Fosen.
Strinden og Selbu.
Senjen og Tromso.

33
	

Jordbrug
1893.

Eng samt paa Udslaatter for 871 Brug, for hvilke Opgave

med Hoavling pr. Skyldmark.

5
	

6
	

7
	

8	 9	 r	 10

i 1893
	

Roavling pr. Skyldmark

paa

Ud-

slaatter.

Til-

sammen.

paa

kunstig

Eng.

paa

naturlig

Eng.

paa

Ud-

slaatter.

Til-

sammen.

Kg. Kg. Kg, Kg. Kg. Kg.

2 980 2 69148O 1 749 149 2 1 900
13 700 1 736 760 2 346 145 20 2 511
20 800 336 910 1 289 425 113 1 827
234l0 184 910 929 264 173 1 366
37 840 2 109 745 1 495 349 34 1 878

738 830 1 569 205 1 774
38 600 1 016 202 - 1 218

54 640 466 710 883 503 184 1 570
15 490 131 088 974 2 163 420 3 557
80 900 529 880 1 594 848 440 '2 882

203 356 1 633 698 798 3 176 565 4 539
730 673 6 098 341 286 3 568 525 4 379

17 490 f298190 866 2 133 187 3 186
54 460 754 917 1 948 1 599 '276 3 823

67 000 352 730 865 2 721 841 4 427
88 778 311 878 2 516 4 804 2 912 10 232

1 411 517 18 414 667 1 306 1 242 212 2 760

677 120 2 211 202 2 413
1 900 808 630 1 727 65 5 1 797
1 080 1 205 730 1 573 183 1 1 757

12 700 779 100 2 279 269 42 2 590
8 300 61 080 348 1 046 219 1 613

14 540 1 627 505 1 617 332 18 1 967
38 600 1 015 202 1 217

3 840 366 330 950 430 15 1 395
70 900 338 790 2 126 915 805 3 846
10 000 191 090 1 104 787 104 1 995

856 160 452 947 1 295 12 2 254
41 550 1 004 610 1 147 4 344 '237 5 728

160 950 468 636 164 2 550	 1 420 4 134
439 810 2 736 349 209 2 889 593 3 691
290 863 3 361 992 373 4 339 446 5 158

12 490 171 290 717 3 009 293 4 019
4 000 82 200 892 1 101 102 2 095

12 260 247 887 1 197 2 257 180 3 634
4 500 298 100 2 531 1 659 64 4 254

88 778 311 878 2 516 4 804 '2 913 10 233

3



3
	

4	 5

Areal anvendt i 1893 til
Disses

Antal 	,.
Lan	

kunstig

dsdele.	 ,
Matrikul-	 1

,	 skyld.	

naturlig
ll dsla after.

1
brug •

Eng.	 Eng.

Mark.	 Ar.	 Ar.	 Ar.

Jordbrug	 34
1893.

Tabel 10. Areal anvendt i Aaret 1893 til kunstig og naturlig

herom er indkommet, tillige-

,
I. Amter.

Smaalenene  	 43	 841.69	 60 940
Akershus  	 35	 484.78 

1
49 150

Hedemarken  	 10	 184.47	 9 967
Kristians  	 7	 135.34	 6 313
Buskerud  	 3	 8'30.00

.Ta,rlsberg og Larvik  	 6	 :483 91	 1030
64 919

2
Bratsberg  	 _	 -	 -
Nedenes  	 22	 198.51970

	

5 462 	478d
Lister og Mandal  	 10	 26.18 ,	 635	 3 063

1 0Stavanger 	 24	 131.70 ,	 95i2
	5(	

21 26006
Sondre Beignhus  	 60	 225.32	 36 (4191	

10 340	 22 939
	17  6089)	11 265

Nordre Bergenhus  	 222	 894.80
84.69	 130

2
Bomsdal  	 17	 1 575	 12 843
Sondre Trondhjem 	 20	 1:50. 09 , 1	 10 3621 925
Nordre Trondhjem . . , .	

Ei 972

Nordland . . , , . . . , . •	 . ,	 6	 36.62	 1 695	 -I 786
Tromso . . . . . . . . ,	 14	 18.94	 2 063	 4 083	 t205,

	1 	 i

	

Tilsammen 1	 579	 4 687.04 l'	 '245 738	 214 938	 74 870
,
i

+
7 270

3438(05 200
I I- 577

1 980 2 010
140

 
24 609 2 623
2 303

Swrskilt tremlitevede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Jæderen og Dalen. 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Solid- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Senjen og Tromso 	

	154.96	 12 880

	

152.58	 14 970

	

534.15	 33 090

	

186.38	 13 487

	

20.32	 820

	

652.82	 49 142

	

65.91	 4 601
	65.79	 4 951

	

46.39	 2 010

	

95.33	 1 089

	

83.60	 320

	

456.27	 1 883

	

438.53	 4 210

	

37.40	 880

	

18.94	 2 063

2 990
40	 240

4 240	 90
1 716
2 665	 700

15 008	 700
5 495	 21 200
4 155
2 708
9 750 1	 553
4 631	 10 712

46 286	 15 310
56 80574	 7 62986 

60
4 2054 083

13
12
18
10

5
62
14
10
15
27
18

101
121

14
14



1 443 310
1 119 000

237 740
125 770

1 377 745
582 640

164 410
20 900

222 960
227 680
295 509

76 460
293 609

38 900
58 625

117 910
72 240
66 370
35 730

280 000
52 000

107 260
51 998
92 440

641 082
3 126 164

187 200
166 338

79 800
86 865

6 285 258 5 163 397 502 597	 256	 240	 - 67 Tilsammen.

IL Sverskilt fremh,tevede
Fogderier.
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Eng samt til Udslaatter for 579 Brug, for hvilke Opgave

med Hoavling pr. Maat (lo Ar).
4111116.4.11L.

7
	

8	 9	10

lioavling paa dette Areal Hotly ling pr. Maal (10 A r)

Landsdele,
	paa	 ,,	 paa paa

,
paa,	 1	 paa,	 paa

	

kunstig.	 naturlig 1	 , kunstig	 naturlig i

, Udsla,atter.	 lUdsittatter.
	Eng.	 Eng. 	Eng,	 j	 Eng.

	Kg,	 Kg.	 Kg,	 Kg.

1

Kg.	 Kg.

Amter.

	

237	 162 '	 90 Smaalenene.

	

228	 139 -	 181 Akershus.

	

239	 145 •	 343 Hedemarken.

	

199	 180	 116 Kristians.

	

212	 114 •	 105 Buskerud.

	

484	 226 •	 Jarlsberg og Larvik.

	

.	 .- 	 -	 Bratsberg.

	

9 840	 301	 224	 101 Nedenes.

	

6 960	 329	 170	 43 Lister og Mandal.

	

20 000	 233	 96	 9 Stavanger.
	122 740	 666	 37.)	 109 Sondre .Bergenhus.

	

211 569	 485	 305	 92 Nordre Bergenhus.

	

1 500	 485	 146	 115 Romsdal.

	

30 460	 246	 161	 44 Sondre Trondhjem,
Nordre Trondhjem.

	

229	 167	 Nordland..

	

32 138	 284	 213	 76 Tromso.

2 980
8 700
4 800

23 410
27 500

335 160
327 800
780 350
269 400

9 180
1 077 605

172 720
50 240
66 500

144 250
16 930

102 626
192 883
25 960
58 625

36 560
650

80 700
26 600
33 600

188 080
48 490
43 950
49 096

403 210
188 776

1 333 038
1 793 126

123 000
86 865

- Rakkestad.
79 Idde og Marker,

120 Moss.
Ringerike.

87 . Hallingdal.
123 Buskerud.

9 Rederen og Dalene.
Ryfylke.
Sondhordland.

113 Nordhordland.
109 Hardanger og Voss.
82 Sogn.

112 Sønd og Nordfjord.
83 Sondmor.
76 Senjen og Tromso.

260
	

122

	

1 900
	

219
	

163

	

1 080
	

236
	

190
200
	

155

	

6 000
	

112
	

126

	

8 600
	

219
	

125

	

20 000
	

375
	

88
101
	

106
331
	

481

	

6 250
	

1 325
	

414

	

116 490
	

529
	

408

	

126 294
	

545
	

288

	

85 275
	

458
	

320

	

500
	

295
	

139

	

32 138
	

284
	

213

	411.	 ‘111111111

3*



2   

Landsdele.
Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.   

Jordbrug
1893.

36

Tabel 11. Kreaturholdet 31 December 1893 for de i Tabel 1

	AIM"

5 (-;
	 s	 1

	 ---

Storfæ.

Til-

sam-

men.

Mark.

3 Aar.

over

4

Heste

under

3 Aar.

Til-

sam-

men.

Oxer. 	Kjør. Ungfw.

I. Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhj ein 	
Nordland 	
Tromso 	

1111 1 757.67
57	 741.09
10	 184.47

9	 142.86,
135 1338.20

10	 419.62
4	 38.63

53	 392.36
21	 62.90
46	 251.72

151	 512.48
479 2012.53

33	 140.63
43	 324.18

26	 102.93
39	 67.91

	324 	 59	 383

	

183	 24	 207

	

41	 13	 54

	

29	 7	 36

	

257	 28	 285

	

50	 6	 56

	

5	 5

	

61	 6	 67

	

11	 1	 12

	

65	 16	 81

	

130	 30	 160

	

443	 240	 683

	

32	 10	 42

	

78	 26	 104

	

28	 2	 30

	

41	 2	 43

	

88	 1 247	 447	 1 782

	

47	 653	 205	 905

	

8,	 158	 53	 219

	

7	 130	 33,	 170

	

79	 1 068	 283	 1 430

	

8	 185	 49	 242

	

1	 25	 5	 31

	

14	 322	 72	 408

	

5	 102	 18	 125

	

13	 341	 94	 448

	

41	 991	 226	 1 258
398 3 732 1 302 5 432

	

18	 248	 66	 332

	

26	 380	 101	 507

	

10	 165	 44	 219

	

21	 243	 51	 315

Tilsammen 1 227 8490.18 1 778	 470 2 248,	 784 9 990 3049, 13 823

424.14
498.17
835.36
252.20
300.80
252.30

89.27
944.31

52.32
31.71

343.32
90.34

161.38
131_19
220.50
160.79

1 035.14
977.39

68.56
52.19

116.80
125.17
67.91

94	 24	 118
90	 16	 106

140	 19	 159
60	 3	 63
72	 13	 85
47	 9	 56
14	 1	 15

183	 17	 200
13	 1	 14
5	 5

54	 5	 59
32	 81	 40
33	 8	 41
32	 4	 36
58	 14	 72
40	 12	 52

209	 114	 323
234	 126	 360

18	 9	 27
10	 1	 11
27	 15	 42
31	 4	 35
41	 2	 43

	

30	 341	 133	 504

	

16	 346	 108	 470

	

42	 560	 206	 808

	

16	 173	 64	 253

	

20	 264	 78	 362

	

9	 170	 37	 216

	

10	 103	 26	 139

	

59	 726	 200	 985

	

1	 69	 20	 90

	

1	 19	 5	 25

	

11	 252	 51	 314

	

5	 152	 39	 196

	

8	 189	 55	 252

	

11	 210	 52	 273

	

20 	 492	 101	 613

	

10 	 289	 73	 372

	

160	 1 745	 634	 2 539

	

238	 1 987	 668	 2 893

	

12	 174	 53	 239

	

6	 54	 6	 66

	

9	 133	 40	 182

	

9	 119	 27	 155

	

21	 243	 511	 315

Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad .......	 38
Idde og Marker 

	
30

Moss 
	

43
Aker og Follo  

	
20

Øvre Romerike 
	

21
Ringerike 

	
15

Hallingdal 
	

12
Buskerud 

	
98

Numedal og Sandsvær
	

10
Nedre Telemarken . .	 3
Nedenes  

	
43

Jæderen og Dalene
	

19
Ryfylke 	27
Sondhordland  

	
38

Nordhordland  
	

70
Hardanger og Voss 

	
43

Sogn 	  216
Sond- og Nordfjord .	 263
Sondmor 

	
24

Romsdal 
	

5
Fosen  

	
21

Strinden og Selbu .	 . . •	 9
Senjen og Tromso 

	
39
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nævnte 1227 Brug, tilligemed Kreaturholdet pr. Skyldmark.
	NEINIE111111.01111111.1111111F	

10	 . -1	 11 12	 13	 14	 15	 ;	 16	 ;	 17

Kreaturhold pr. Skyldmark.

Landsdele.
Faar.	 Gjeder. Svin.

Heste. Storfæ. Faar. Gjeder.	 Svin.

•

0.23
0. ii
0.04

0.11

0.04
0.21
1.05
0.71
0.32

0.30
0.84

0.32

	225	 152	 0.22	 1.01	 0.13

	

196	 1	 123	 0.28	 1.22	 0.26

	

64	 43	 86	 0.30	 1.19	 0.35

	

72	 16	 20	 0.25	 1.19	 0.50

	

576	 59	 153	 0.21	 1.07	 0.43
	34	 8	 0.13	 0.58	 0.08

	

'21	 7	 0.13	 0. 80 	0.54

	

200	 44	 37	 0.17	 1.04	 0.51
	137	 11	 0.19	 1.99	 2.1 8

	

1 544	 11	 28	 0.32	 1.78	 6.13
	'2323 	107	 104	 0.31	 2.45	 4.53

	

8 833 	'2114 	504	 0.34	 2.70	 4.39

	

461	 100	 33	 0.30	 2.36	 3.28

	

428	 103	 68	 0.32	 1.56	 1.32

	

192	 31	 9	 0.29	 2.13	 1.87

	

369	 57	 12	 0.63	 4.64	 5.43

15 675	 2 686	 1 355	 0.26	 1.63	 1.85

I. Amter.
0.09 Smaalenene.
0.17 Akershus.
0.47 Hedemarken.
0.14 Kristians.
0.11 Buskerud.
0.02 Jarlsberg og Larvik.
0.18 Bratsberg.
0.09 Nedenes.
0.17 Lister og Mandal.
0.11 Stavanger.
0.20 Sondre Bergenhus.
0.25 Nordre Bergenhus.
0.23 Romsdal.
0.21 Sondre Trondhjem.

- Nordre Trondhjem.
0.09 Nordland.
0.181 Tromso.

0.16 Tilsammen.

0.55

0.19

0.07
0.48
0.02
0.24
1.31
0.78
1.46

0.88

0.84

• 0.10
0.10
0.07
0.07
0.25
0.15
0.09
0.11
0.11
0.16
0.09
0.08
0.13
0.25
0.16
0.22
0.23
0.27
0.35
0.08
0.24
0.17
0.1s

	104	 44	 0.2 8 	1.19	 0.25

	

73	 50	 0.21	 0.94	 0.15

	

48	 58	 0.19	 0.97	 0.06

	

10	 17	 0.25	 1.00	 0.04

	

166	 1	 74	 0.28	 1.20	 0.53

	

62-
	

38	 0.22	 0.86	 0.25

	

142	 49	 8	 0.17	 1.56	 1.59

	

305	 101	 0.21	 1.04	 0.32

	

67	 10	 6	 0.27	 1.72	 1.28

	

21	 5	 0.16	 0.79	 0.66

	

93	 33	 0.17	 0.92	 0.27

	

493	 7	 0.44	 2.17	 5.46
	1 051	 11	 21	 0.25	 1.56	 6.51

	

726	 63	 33	 0.27	 2. 08 	5.53

	

994	 5	 36	 0.33	 2.7 8 	4.51

	

603	 39	 35	 0.32	 2.31	 3.75

	

4 322	 1 353	 241	 0.31	 '2.45	 4.18

	

4 511	 761	 263	 0.37	 2.96	 4.62

	

326	 100	 24	 0.39	 3.49	 4.75

	

88	 4	 0.21	 1.26	 1.69
	184	 103	 28	 0.36	 1.56	 1.5 8

	

78,	
-	

21	 0.28	 1.24	 0.62

	

369	 57	 12	 0.63	 4.64	 5.43

u. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad.
Idde og Marker.
Moss.
Aker og Follo.
Øvre Romerike.
Ringerike.
Hallingdal.
Buskerud. •
Numedal og Sandsvær.
Nedre Telemarken.
Nedenes.
Jeederen og Dalene.
Ryfyike.
Sondhordland.
Nordhordland.
Hardanger og Voss.
Sogn.
Sond- og Nordfjord.
Søndmor.
Romsdal.
Fosen.
Strinden og Selbu.
Senjen og Tromso.



1	 2	 :3 4 5

Melke-

mængde.

Gjennem-

snitligt

Melkeudbytte

pr. Ko i 1893.

Landsdele. Antal	 Disses	 Antal
Matrikul-

Brug.	 Kjør.
skyld.

Jordbrug
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Tabel 12. Melkemeengde samt gjennemsnitligt Melkeudbytte

pr. Ko i Aaret 1893 for 1002 Brug, for hvilke Opgave

herom er indkommet.

Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger. 	
Sondre Bergenhus ...
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondbjem 	
Nordre Trondluem 	
Nordland 	
Tromso . . ..........

Tilsammen 1 002 	7199.47

Liter. Liter.

1 027	 1	 1 819 790	 1 772
569 939 340	 1 651
147 230 569	 1 568
115 163 467	 1 421
905 II 518 518	 1 678
180 310 072	 1 723
17 26 400 1 553

239 382 649 1 601
77 90 835 1 180

303 386 283 1 275
846 1 078 854 1 275

3 165 2 765 463 874
238 244 093 1 026
323 452 943 1 402

-
140 201 620 1 440
243 236 717 974

8 534 10 847 613 1 271

80 '	 1 465.54
47 ,	 599.13
8 '	 167.24
8	 140.55

113	 1 172.76
9	 416.37
3	 23.95

39	 292.51
16	 47.56
40	 223.75

127	 426.86
384 	1655.17

32	 135.85
38	 273.63

-	 -
19	 90.69
39	 67.91

Mark.

I. Muter.

II. Sterskilt fremlitmede
Fogderi er.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Ovre Romerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Nedenes 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland . . . .......
iHardanger og Voss . . . . 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Strinden og Selbu 	
Senjen og Tromso

24	 295.62
24	 460.17
32	 709.75
20	 277.98

7	 43.42
84	 860.41
32	 257.43
22	 136.08
31	 106.40
64	 204.85
32	 115.61

155	 764.52
229	 890.65

23	 63.78
5	 52.19
9	 125.17

39	 67.91

230 371 186	 1 614
345 570 067	 1 810
482 878 537	 1 823
243 376 867	 1 551

50 64 660	 1 293
649 1 126 464 .1 736
187 316 849 1 694
160 173 740 1 086
172 144 849 842
457 648 234 1 418
217 285 771 1 317

1 376 1 252 038 910
1 789 1 513 425 846

164 144 155 879
54 69 438 1 286

119 194 682 1 636
243 236 717 974



Tabeller

for Anret 194.





41
	

Jordbrug
1894.

Tabel 1. Udsæd af de forskjellige Kornsorter og Poteter i Aaret

1894 for 993 Brug, for hvilke Opgave herom er indkommet.

1 2 3	 4 5 8            

Dissesj An tal
Matrikul-

'Brug 1 ).
skyld 1). 	Hvede. 	lug.	 Byg.

Mark.	 11 1.	 Hl.	 HI.

Udsæd i 1894.

Havre
Poteter.

tit Korn. -

--

Lan (1 s d. e 1 e.

I. Amter.
Smaa lenene	 ... , . .
Akershus . . . .......
:Hedemarken . . 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre .Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

	88 1 380.94	 423.8	 254.1
10	 130.47	 1.5	 8.3
15	 305.52	 23.7
11	 269.43	 5.3

	

116 1336.99	 45.2	 134.9
2	 16.44	 2.0	 2.2

10	 162.84	 5.2	 6.5
32	 253.05	 6.6	 8.6
14	 84.64	 2.8	 4.2
36	 193.06	 6.1

120	 425.16	 0.6

	

376 1 658.33	 5.1
17	 64.26	 0.3
41	 421.97	 0.2

74	 320.44	 2.0
31	 42.57

136.9j
37.3
70.8

107.7
243.8

3.0
16.5
59.8

2.7
17.6
32.0

574.5
10.i
85.7

109.6
20.7

Hl.

1 549.0
186.7
282.7
121.7
777.4

9.0
58.2
96.8
61.5

228.1
272.0

1 277.7
68.8

146.1

77.2
0.7

Hl.

1 178.5
283,0
604.7
376.5

1 141.8
12.0

142.4
260.0
125.8
347.3
835.6

3107.3
116.4
563.0

719.8
163.3

Bland-

k orn.

3.0
1.4

50.4
6.9

126.1

•••

.3

2.5
98.6
96.3

5.9

7.2

Tilsammen 993 7066.11	 187.1 462.1 1 528.7 399.6 52i3.6 9977.4

II. Swrskilt fremlitevede
Fogderi er.

Rakkestad  	 35
Idde og Marker.  	 17
Moss 	 36
Øvre Romerike 	 9
Ringerike 	 11
Hallingdal 	 13
Buskerud  	 87
Numedal og Sandsvær 	5
Nedre Telemarken 	 '2
Nedenes  	 23
Jæderen og Dalene 	 16
Ryfylke  	 20
Sondhordland . . . . 	 22
Nordhordland  	 61
Hardanger og Voss  	 37
Sogn 	 183
Solid- og Nordfjord 	 193
Sondmor. .	 6
Romsdal 	 9
Fosen  	 19
Strinden og Selbu 	 8
Salten  	 28
Lofoten og Vesteraalen	 21
Senjen og Tromso 	 31

446.19 23.51 113.8 33.2
179.43 26.61 56.0 , 14.1
755.32 73.71 84.3 89.6

88.85 1.51 6.2 24.0
250.97 2m1 45.8 39.0
105.62 6.7 37.2
945.92 41.21 80.0 157.0

34.48 2.0 2.4 10.6
30.12 2.1 0.5 0.8

196.16 7.8 32.1
64.95 5.6 5.6

128.11 0.5 12.01
85.79 0.2 1.81

192.21 0.3
147.16 -1 0.1 26.51
938.38 2.4 457.0i,
719.95 2.7 117.5'
27.12 0,3 8.51
25.85 1.1'

131.25 23.2'
192.91 31.5;
120.21 .9 56.5

70.35 2.2,
42.57 20.71

2.0	 637.0	 415.8

	

240.9	 160.5
1.0	 671.1	 602.2
4.4	 168.1	 160.4

91.4	 128.2	 208.8
24.0	 27.9	 99.9
10.7	 599.1	 797.2

	

22.2	 35.9

	

8.8	 28.8
1,3	 90.1	 217.9

	

118.9	 147.8
9 .5	 109.2	 199.5

	

100.4	 176.6
11.9	 163.0	 471.2
86.7	 8.6	 187.8
63.6	 321.8 1 861.8
32.7	 955.9 1245.5

	

33.9	 48.5
5.9	 24.7	 47.9

	

63.6	 190.4

	

52.8	 258.6
5.2	 12.0	 310.8

144.1

	

0.7	 163.3

Herunder medtaget endel Underbrug c ikke særskilt skylasatte Brug, nemlig i Smaalenenes Amt 1,
I Buskerud 1, i Nordre Bereenlms 17, i Romsdal 2, i Nordland 2 og i Tromso Ain't 2; ifr. forovrigt
Side 2, Note.
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Tabel 2. Areal anvendt i Aaret 1894 til de forskjellige

Opgave herom er indkommet,

3_ 4 5 	

Areal anvendt i 1894 til
Antal

Land sdele,
Disses

Brug.
Matrikul-1

Bland- flavre
skyld. livede. Rug. Byg.

korn.
Poteter.

til	 Korn.

Mark. Ar. Ar. Ar. Ar.	 Ar.	 Ar.

Tilsammen

86 1361.28
10	 130.47
15	 305.52
11	 269.43

116 1 336.99
1	 11.02

10	 162.84
32	 253.05

8	 67.91
34	 183.75

108	 396.21
371 1 642.09

17	 64.26
41	 421.97

74 320.44
31	 42.57

965 6969.80

3 863 13 272 199 74	 36 763	 4 106
55 390 1 447 60	 5 925	 920

953 2 075 1 190 6 707	 4 795
263 3 375 200 3 024 1 126

1 612 6 949 9 693 3 635 19 732 4 260
60 40 80 160 15

193 403 622 1 423 358
240 449 1 849 40 2 311 1 543

68 148 72 685 316
210 801 40 4 555 1 470
40 708 1 434 4 696 3 940

155 9 614 1 115 13 666 11615
15 261 115 877 297
20 3 770 4 236 1 529

135 2 975 175	 1 716 2 598
526, 15 591

6 091 23 442 43 067 8 078 106 491 36 449

630 5 825 1 154 44 13 839 1 442
862 2 757 928 4 923 738

2 371 4 690 3 117 30 18 001 1 926
1 477 4 032 6 562 240 14 849 2 756

240 245 685 40	 1 453 818
182 170 2 291 484
28 631 40,	 2 264 986
20 55 _1	 2 913 1 747
17 92 100 1 716 1 548
3 561	 1 334 67 615

73 7 707 805 3 175 6 839
82 1 907 310 10 491 4 776
151 203 1 322 126

35 115 380 121
1 545 2 010 745

115	 1 513 120 240 1 142
60 590

526 15 591

I. Muter.

Smaalenene	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg' 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenbus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhj em 	
Nordland 	
Tromso 	

II. Serskilt fremittevede
Fogderier.

Rakkestad  
	

35 446.19
Idde og Marker 

	
17 179.43

Moss 
	

34 735.66
Buskerud  

	
87 945.92

Nedenes  
	

23 196.16
kæderen og Dalene 

	
14
	

55.64
Ryfylke  

	
20 128.i

Sondhordland  
	

20
	

82.94
Nordhordland  

	
51
	

166.11
Hardanger og Voss 

	
37 147.16

Sogn  
	

179
	

912.14
Sond- og Nordfjord 

	
192 729.95

Sondmor 
	

6
	

27.12
Romsdal  

	
9
	

25.85
Strinden og Selbu 

	
8 192.91

Salten  
	

28
	

120.21
Lofoten og Vesteraalen

	
21
	

70.35
Senjen og Tromso 

	
31
	

42.57



43 Jordbrug
1894.

Kornsorter og til Poteter for 965 Brug, for hvilke

samt Udsæd paa dette Areal.
	4111•11001.111	 _._.■■■,111■11

9	 lo	 11
	

12	 13
	

14

Udsæd paa dette Areal.

livede.	Rug.

Hl.	 EH.

250.6
8.3

23.7
5.3

134.9
1.3
6.5
8.6
4.2
6.1
0.6
5.1
0.3
0. 2 I

2.o

457.7

Havre
Poteter.

til Korn.

HI,

3.0	 1 533.o
1.4 i 	186.7

50.4	 282.7
6.9	 121.7

126.1	 777.4
5.0

58.2
1.3	 96.8

35.9
2.5	 216.1

96.1	 241.7
96.3 	1277.3

5.9	 68.8
146.1

7.2	 77.2
0.7

5 125.3

1. Amter.

Smaalenene.
Akershus.
Hedemarken.
Kristians.
Buskerud.
Jarlsberg og Larvik.
Bratsberg.
Nedenes.
Lister og Mandal.
Stavanger.
Sondre Bergenhus.
Nordre Bergenhus.
Romsdal.
Sondre Trondhjem.
Nordre Trondhjem.
Nordland.
Tromso.

Tilsammen.

IJ andsdelo,

Hl.

397.1

Hl.

1 163.5
283.0
604.7
376.5

1 141.s
6.0

142.4
260.0

80.8
337.3
751.5

3 050.7
116.4
563.0

719.8
163.3

9 760.7

135.9
37.3
70.8

107.7
243.8

2.0
16.5
59.s

2.5
17.6
32.0

553.1
10.1
85.7

109.6
20.7

1505.i

121.3
1.5

45.2
1.3
5.2
6.6
2.s

183.9

Byg.
Bland-

korn.

23.5
26.6
71.2
41.2

6.6

415.8
160.5
587.2
797.2
217.9
137.8
199.5
169.6
394.1
187.8

1 806.8
1 243.9

48.5
47.9

258.6
310.8
144.1
163.3

II. Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad.
Idde og Marker.
Moss.
Buskerud.
Nedenes.
Jæderen og Dalene.
Ryfylke.
Sondhordland.
Nordhordland.
Hardanger og Voss.
Sogn.
Sond- og Nordfjord.
Sondmor.
Romsdal.
Strinden og Selbu.
Salten.
Lofoten og Vesteraalen.
Senjen og Tromso.

113.s
56.0
80.8
80.o

7.8
5.6
0.5
0.2
0.3
0.1
2.4
2.7
0.3

■■■

1.9

	33.2
	

2.0 	637.o

	

14.1
	

240.9

	

88.6
	

1.0 	655.1
	157.0 	10.7	 599.1

	

32.1
	

1.3	 90.1
	5.6

	
106.9

	12.0 	2.5	 109.2

	

1.8 1
	

95.1

	

3.7
	

9.4 	138.0

	

26.5
	

86.7	 8.6

	

435.5
	

63.6	 321.s

	

117.5
	

32.7	 955.5

	

8.5
	

33.9

	

1.1
	

5.9	 24.7

	

31,5
	

52.8

	

56.5
	

5.2	 12.o
2.2

	

20.7
	

0.7



Hl.	 Hl.

25.0 12 542.8
28. 0 1628.0

475.2 2470.1
90.0 1169.1

905.3 5702.4
56.0

468.2

	

10.0	 73585.31.0

13.o 1 730.3
552.6 1 371.9
419.1 5604.0
61.5 412.4

- 1329.3

Hl.

7626.0
1 891.0
5971.4
3390.0
8253.s

60.0
931.8

1 501.2
781.8

2450.o
5 107.6

20 495.i
785.5

4727.4

350.3 6228.2
3.5 1368.0

40.3

35 446.19

	

17	 179.43

	

36	 755.32

	

9	 88.85

	

11	 250.97

	

13	 105.62

	

87	 945.92

	

5,	 34.48

	

2 1 	30.12

	

23	 196.16

	

161	 64.95

	

201	 128.1i

	

221	 85.79

	

61	 192.21

	

37	147.1 6
	183	 938.38

	

193	 719.95

	

6	 27.12

	

9	 25,85

	

19	 131.25

	

8	 192.91

	

28	 120.21

	

21	 70.35

	

31	 42.57

147.6
198.1
673.8

13.5
20.3

328.4
17.5
13.0
62.3

1 115.8
548.5

1 010.2
60.9

657.4
53.9

802.i
14.9

4.2
73.0
58.8

6.o
5.5
5.5
1.6

15.9
23.0

0.7

7.5

250.1
113.2
675.5
'287.5
381.5
316.5

1 548.3
110.6

11.6
213.i

55.6
123.3

24.5
45.0

141.3
2 287.2

625.8
53.s
14.2

268.9
672.7
285.2

13.0
76.0
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Tabel 3. Avling i Aaret 1894 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter for de i Tabel 1 nævnte 993 Brug.

2 3 5 6 	7	 8 

Disses

Matrikul-

Avling i 1894.

Landsdele.
Antal   

Brug.
skyld.	 Hvede. I Rug.	 Byg.

Bland- Havre
Poteter.

korn. til Korn. 1

Tilsammen

Mark	 HI.	 Hl.	 Hl.

88 1 380.94 1 019.5 2 674.5 1 038.7
10	 130.17	 13.5	 92.9	 395.6
151	305. 52 	- 	 274.2	 666.1
11 1 	269.43- 	- 	 63.2 1 102.4

116 13369e	 366.2 1528.2 2356.9
2	 16.44	 16.0	 14.o	 24.0

10	 162.81	 36.6 	 91.4,	 177.3
32	 253.05	 62.3'	 76.5;	 387.5
14	 84.64	 17.8'	 31.01	 20.4
36	 193.06	 64.8	 178.9

120	 425.16	
,

	

12.6 	 210.8
376 1658.33	 38.9 2912.9

17	 64.26	 0.71	 76.4
41	 421.97	 7.0; 1283.7

,

74 320.44	 -

	

'	 9.0	 577.2
31	 42.57	

,

	

-	 76.0

1. Amter.
Smaalenene . 	
Akershus 	
'Hedemarken 	
K ristians
Buskerud
Jarlsberg og Larvik  
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem
Nordre Trondhjem
Nordland 	
Tromso 	

993 7 066.11 1 531.9 4 978.9 11 484.8 2 620.3 35 974.6 71 568.0

IL Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
idde og Marker 	
Moss 	
Ovre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær . .
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen
Senjen og Tromso 	

11.o , 4756.2
-1 1713.9

14.0 6072.7
28.0 1 476.0

	

640.8	 875.5

	

176.0	 182.2
88.5 4477.0

167.8
80.0

	

10.0	 712.7
- , 1051.8

	

13.01	 678.5
623.2

	

63.ol	 719.8

	

489.6 	 28.9
284.2 1565.8
135.21 4038.2

	1 	155.6

	

61.5	 206.3
495.8
626.0

2579.0
1060.0
3987.0
1 171.0
1233.0
1115.3
5 702.0

'203.0
134.0

1 222.2
1007.0
1 443.0
1082.8
2 764.8
1 260.0

12 492.0
8 003.1

273.0
356.5

1 343.6
‚2656.0

27.3
	

55.0! 2376.0
- 1486.2

3.5 1368.o



Antal
	 Disses
	 Udsæd pr. Skyldmark i 1894.

Hl.	 Hl.	 Hl.

	

1.12	 0.85

	

0.01	 1.43	 2.17

	

0.16	 0.93	 1.98
	0.03 	 13.45	 1.40

	

0.09	 0.58	 0.85

	

0.55	 0.73

	

0.36	 0.87
	0.01 	0.38	 1.03

	

0.73	 1.49

	

0.01	 1.18	 1.80

	

0.23	 0.64	 1.97

	

0.06	 0.77	 1-87

	

0.09	 1.07	 1.81

	

0.35	 1.33

	

0.02	 0.24	 2.25

	

0.02	 3.84

0.03
0.12
0.03
0.03
0.03

•••

88
10
15
11

116
2

10
32
14
36

120
376

17
41

74
31

993 0.06	 0.74	 1.41

Landsdele.

I. Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger •	
Sondre Bergenbus 	
Nordre Bergenhus ..
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromsø 	

Tilsammen

1 380.94
130.47
305.52
269.43

1 336.99
16.44

162.84
253.05

84.64
193.06
425.16

1 658.33
64.26

421.97

320.44
42.57'

7 066.111	 0.03

Hl.	 1

0.091
0.01 1

Hl.

0.18
0.06
0.08
0.02
0.10
0.13
0.04
0.03
0.05
0.03

0.01

	

0.011	 0.34

	

-	 0.49

	0.07	 0.22

FE

0.10
0.29
0.23
0.40
0.18
0.18
0.10
0.24
0.03
0.09
0.08
0.35
0.1.6
0.20

Matrikul-
Brug.

skyld.	 Hvede.	 Rug.	 Byg.

Mark.

HavreBland-

korn. til Korn. 
Poteter.

45
	 Jordbrug

1894.

Tabel 4. Udsæd i Aaret 1894 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Skyldmark for de i Tabel 1 nævnte 993 Brug.

Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss - 	
Ovre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
jæderen og Dalene 	
Ryfylke  
Sondhordland
Nordhordland
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen
Senjen og Tromso ....

0.05 0.26 0.07'
0.15	 0.31, 0.08
0.10	 0.11 0.12
0.02	 0.07 0.27	 0.02 ,

0.01	 0.16 0.16	 0.36 1

0.06 0.35	 0.23
0.04	 0.08 0.17	 0.01
0.06	 0.07 0.31
0.07 1 	0.02 0.03 1

0.03	 0.04 0.16	 0.01
0.091 0.09

0.09 0.02
0.02
0.02 0.06
0.18 0.59 1

0.49 0.07
0.16 0.05

0.0 1 0.31
0.04 0.23
0.18
0.16

•••■ 0.02 0.47 0.04
0.03
0.49

	35	 446.19

	

17	 179.43

	

36	 755.32

	

9	 88.85

	

11	 250.97

	

13	 105.62

	

87 	945.9 2
	5 	 34.48

	

2	 30.12

	

23	 196.16

	

16	 64.95

	

20	 128.11

	

22	 85.79

	

61	 192.21

	

37	 147.16

	

183	 938.38

	

193	 719.95

	

6	 27.12

	

9	 25.85

	

19	 131.25

	

8	 192.91

	

28	 120.21

	

21	 70.35

	

31	 42.57

1.43	 0.93
1.34	 0.89
0.89	 0.80
1.89	 1.81
0.51	 0.83
0.26	 0.95
0.63	 0.84
0.64	 1.04
0.29	 0.96
0.46	 1.11
1.83	 2.28
0.85	 1.56
1.17	 2.06
0.85	 2.45
0.06	 1.28
0.34	 1.98
1.33	 1.73
1.25	 1.79
0.96	 1.85
0.48	 1.45
0.27	 1.34
0.10	 2.59

2.05
0.02	 3.84



Disses

Matrikul-

skyld. Hvede.

Landsdele.
	 Antal

Brug.

C),

0.75
3.03
2.18
4.09
1.76
1.46
1.09
1.53
0.24
0.93
0.50
1.76
1.19
3.04

0.02
0.21
1.56
0.33
0.68

•■••

0.04

0.07
1.30
0.25
0.96

9.08
12.48

8.08
4.34
4.26
3.41
2.88
2.98
4.50
8.96
3.23
3.38
6.42
3.15,

1.09
0.08

5.52
14.49
19.55
12.58
6.17
3.65
5.72
5.93
9.29

12.69
12.01
12.36
12.22
11.20

19.44
32.14

10.66
9.55
8.04

16.61
3.49
1.73
4.73
4.87
2.66
3.63

16.19
5.30
7.38
3.74
0.20
1.67
5.61
5.74
7.98
3.78
3.25
0.46

•

0.05

5.78
5.91
5.28

13.18
4.91

10.56
6.03
5.89
4.45

11.33
15.50
11.26
12.62
14.38

8.56
13.31
11.12
10.07
13.79
10.24
13.77
19.77
21.13
19.45
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Tabel 5. Avling i Aaret 1894 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Skyldmark for de i Tabel 1 nævnte 993 Brug.

88
1.0
15
11

116
2

10
32
14
36

120
376

17
41

74
31

993

Hl.	 Hl ,

Bland- Havre

korn. I til Korn.

Hl.

Poteter.

Amter.
Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes ...... . . . .
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso  •

Tilsammen

Mark.

1 380.94
130.47
305.52
269.43

1336.99
16.44

162.84
253.05

84.64
193.06
425.16

1 658.33
64.26

421.97

320.441
42.57 1

7 066.11

-

Hl.

0.74
0.10

0.27
0.97
0.22
0.25
0.21

0.22

4
	 6	 7

Avling pr. Skyldmark i 1894.

Rug.	 Byg.

Hl.

1.94
0.71
0.90
0.23
1.14
0.85
0.56
0.30
0.37
0.34
0.03
0.02
0.01
0.02

0.03

0.68

1.80	 0.13
1.79

1.63	 0.37	 5.09i	 10.13

II. Serskilt fremlivevede
Fogderier.

Rakkestad 	
ldde og Marker 	
Moss 	
Ovre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen .
Senjen og Tromso 	

	35 	 446.19

	

17	 179.43 1

	

36	 755.32

	

9	 88.85

	

11	 250.97

	

13	 105.62

	

87	 945.92

	

5	 34.48

	

2	 30.12

	

23	 196.16

	

16	 64.95

	

20	 128.11

	

22	 85.79

	

61	 192.21

	

37	 147.16

	

183	 938.38

	

193	 719.95

	

6	 27.12

	

9	 25.85

	

19	 131.25

	

8	 192.91

	

28	 120.21

	

21	 70.35

	

31	 42.57

0.33
1.10
0.89
0.15
0.08 

2.50
3.01
1.34
0.69
2.62
0.51
0.85
0.43
0.14
0.37
0.91
0.05
0.06
0.03
0.01
0.02
0.03
0.03

0.06

0.34
0.51
0.43
0.32          

0.56
0.63
0.89
3.24
1.52
3.00
1.64
3.21
0.39
1.09
0.86
0.96
0.29
0.23
0.96
2.44
0.87,
1.98
0.55
2.05
3.49
2.37
0.18
1.08

0.02
•

0.02
0.32
2.55
1.67
0.09

•

0.05

0.10

0.33
3.33
0.30
0.19

2.3s

0.23
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Tabel 6. Foldighed i Aaret 1894 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter for de i Tabel 1 nævnte 993 Brug-

2 	3	 4	 5 	6	 1	 7	 11

Disses
Antal

L a n t sdei e.

Brug.

L Amter.
Sinaalenene 	
Akershus .... .. . . • . •
_Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus .
Nordre Bergenhu.s . . .
Romsdal ..........
Sondre Trondhjem .
Nordre Trondhjem
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

skyld. livede.

Il i

Rug.

111.

Byg.

111,Mark.

1 380.94	 8.24 10.53 7.59
130.47	 9.00 11.19 10.61
305.52 11.57 1 9.41
269.43 11.92 10.24

1 336.99 8.10 11.33 9.67
16.44 8.00 6.36 8.00

162.84 7.01 14.06 10.75
253.05 9.41 8.90 6.48

84.64 6.36 7.38 7.56
193.06 10.62 10.16
425.16 21.00 6.59

1 658.33 7.63 5.07
64.26 2.33 7.56

421.97 35.00 14.98

320. 44 4.50 5.27
42.57 3.67

7066.41 8.19 10.77	 7.51

Foldighed i 1894.

88
10

r)
11

116
2

10
32
14
36

120
376

17
41

74
31

993

Mattikul-, Bland-

korn.

141,	 Hl.

8.33
20.00'

9.43
13.04

7.18

5.20
5.60
4.36

10.42

7.69

5.60

6.56

Havre

til Korn.

8.10
8.72
8.74
9.61
7.34
6.22
8.04
7.80
6.20
7,59
5.04
4.31
5.99
9.1 0

4.54
5.00

6.90

Poteter.

HI,

6.47
6.68
9.87
9.00
7.23
5.00
6.54
5.77
6.21
7.05
6.11
6.60
6.75
8.40

8.65
8.38

7.17

II. Sterskilt fremhawede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Øvre Romerike ..... •
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sands -mi.

Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
Jmderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen
Senjen og Tromso 	

	35,	 446.19 	6. 28

	17 1 	179.43	 7.45 1

	

36	 755.32	 9.14
	9 	 88.851,	 9.00
	Il 	 250.971	 10.1.5

	

13	 105.62

	

87	 945.92	 7.97
	5 	 34.48	 8.75
	2 	 30.12	 6.19

	

23	 196.16	 9.44

	

16	 64.95

	

20	 128.11

	

22	 85.79

	

61	 192.21

	

37	 147.16

	

183	 938.38

	

193	 719.95

	

6	 27.12

	

9	 25.85

	

19	 131.25

	

8	 192.91

	

28	 120.21

	

21	 70.35

	

31	 42.57

9.80
9.791

11.98
9.82

14.35
8.04

10.03
6.21
8.40
9.36

10.501
12.00,
27.50
18.33
16.00
6.63
8.52
2.33

3.95

7.53
8.03
7.54

11.98
9.78
8.51
9.86

10.43
14.50

6.64
9.93

10.28
13.6i
12.16

5.33
5.00
5.33
6.33

12.91
11.59
21.36

5.05
5.91
3.67

7.47 1
7.11

	

14.00	 9.05

	

20.00	 8.78

	

7.01	 6.83

	

7.33	 6.53

	

8.27	 7.47
7.56
9.09

	

7.69	 7.91
8.85

	

5.20	 6.21
6.21

	

5.29	 4.42

	

5.65	 3.36

	

4.47	 4.87

	

4.13	 4.22
4.59

10.42 8.35
7.80

11.86
4.58

5.5 0

5.25

5.00

6.20
6.60
6.62
7.30
5.91

11.16
7.15
5.65
4.65
5.61
6.81
7.23
6.13
5.87
6.71
6.71
6.43
5.63
7.44
7.06

10.27
7.64

10.31
8.38
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Tabel 7. Udsæd i Aaret 1894 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Maal (10 Ar) for de i Tabel 2 nævnte 965 Brug.

	MEMNON	 -

-1	 2	 3	 4	 1	 5	 7	 8

Udsæd pr. Maal (10 Ar) i 1894.

Landsdele.

I. Amter.

Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenbus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhj em 	
Nordland 	
Tromso 	

Antal
	 Disses

Matrikul-
Brug.	

skyld,	 livede.

Mark.	 Hl.

	86 	 1 361.28	 0.31

	

10	 130.47	 0.27

	

15	 305.52

	

11	 269.43

	

116	 1 336.99	 01 28

	

1	 11.02	 0.22

	

10	 162.84	 0.27

	

32	 253.05	 0.27

	

8	 67.91	 0.41

	

34-	 183.75

	

108	 396.21
371 1 642.09

	

17	 64.26

	

41	 421.97

74 320.44
31	 42.57

0.19	 0.26	 0.41
0.21	 0.26	 0.23
0.25	 0.34	 0.42
0.20	 0.32	 0.34
0.19	 0.36	 0.35
0.32	 0.251
0.16	 0.27
0.19	 0.32'	 0.32
0.28	 0.35
0.29	 0.22	 0.62
0.15	 0.45	 0.67
0.33	 0.58	 0.86
0.20	 0.39	 0.51
0.10	 0.23

0.15	 0.37	 0.41
0.39

•••

Bland- Havre
Rug.	 Byg.	 Poteter.

korn. til Korn.

Fit	 Fil. 	HI.	 1,	 Hl.

2.83
3.08
3.37
3.34
2.68
4.00
3.9s
1.68
2.56
2.29
1.92
2.63
3.92
3.68

2.77
2.7 6

Tilsammen	 965 6 969.80	 0.301	 0.20!	 0.35 0.49 ;	 0.48 2.68

0.42
1
'

0.48
0.42
0.40
0.39
0.31
0.41
0.42
0.52
0.47
0.51
0.93
0.78
0.34

0.45
0.47

Il. Swrskilt fremluevede
Fogderi er.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Buskerud 	
Nedenes 	
Jeederen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Strinden og Selbu 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen
Senjen og Tromso 	

	35 	 446.19
	17 	 179.43

	

34	 735.66

	

87	 945.92

	

23	 196.16

	

14	 55.64

	

20	 128.11

	

20	 82.94

	

51	 166.11
	37 	 147.16

	

179	 912.14
	192	 729.95

	

6	 27.12

	

9	 25.85
	8 	 192.91

	

28	 120.21

	

21	 70.35

	

31	 42.57

0.37
0.31
0.30
0.28
0.28

■•••

0.20
0.20
0.17
0.20
0.32
0.31
0.21
0.10
0.18
0.33
0.33
0.33
0.20

0.17

0.29
0.15
0.28
0.24
0.47
0.33
0.19
0.33
0.40
0.47
0.57
0.62
0.42
0.31
0.20
0.37
0.37
0.39

0.45

0. 33 '
0.44
0.33

0.63 ,

0.94
0.65
0.79
1.05

0.51

0.43

0.46
0.49
0.36
0.40
0.62
0.47
0.48
0.33
0.80
1.28
1.01
0.91
1.05
0.65
0.26
0.50

0.47

2.88
2.17
3.06
2.89
2.66
2.85
2.02
0.97
2.55
3.05
2.64
2.60
3.85
3.96
3.47
2.72
2.44
2.76

	111111111111011......•11110.1111•



49
	

Jordbrug
1894.

Tabel 8. Avling i Aaret 1894 af de forskjellige Kornsorter og

Poteter pr. Maal (10 Ar) for de i Tabel 2 nævnte 965 Brug.

1	 2
	

3	 4	 ,	 5	 6
	

7	 8

1
Landsdele.

Antal

Brug.

Disses
Avling pr. Maal (10 Ar) i 1894.

Matrikul-

skyld. Hvede. Rug. 13"vg.

Bland-

korn.	 til

Havre

Korn.
Poteter.

i.	 Amter.

Mark. Hl. Ill. Hl. Hl. Hl. Hl.

;maalenene 	 86 1 361.28 2.60 1.99 1.99 3.38 3.38 18.31

k..kershus 	 10 130.47 2. 45 2.38	 2.73 4.67 '2.75 20.55

iedemarken 	 15 305.52 - 2. 88■ 	 3.21 3.99 3.68 33.27

iristians 	 11 269.43 -1 2.40	 3.27 4.50 3.87 30.11

3uskernd 	 116 1 336.99 2.27 2.201	 2.43 2.49 2.89 19.37

larlsberg og Larvik 	 1 11.02 2.00 2.00 2.50 - 2.50 20.00

3ratsberg 	 10 162.84 1.89 2.27 2.85 3.29 26.03

STedenes 	 32 253.05 2.60 1.70 2.10 2.50 3.27 9.73

Lister og Mandal 	 8 67.91 2.62 2.09 2.49 - 3.94 17.02

itavanger 	 34 183.75 - 3.09 2.91	 3.25 3.67 16.31

iondre Bergenhus 	 108 396.21 - 3.15 2.98	 3.76 2.63 11.96

Nordre Bergenhus 	 371 1 642.09 - 2.51 2.95	 3.76 4.10 17.30

Romsdal 	• 17 64.26 - 0.47 2.93	 5.35 4.70 26.45

Sondre Trondhjem 	 41 421.97 - 3.50 3.40	 - 3.14 30.92

Nordre Trondhjem 	 - - -

Nordland 	 74 320.44 0.67 1.94	 2.30 2.04 23.97

Tromso   31 42.57 1.44 - 2.33 23.15

Tilsammen 965 6969.80 2.49 2.11 2.65, 3.23 3.34 19.29

1

II.	 Særskilt fremhævede
Fogderier.

Rakkestad 	 35 446.19 2.34 1.92 2.17 2.50 3.44 17.88

Idde og Marker 	 17 179.43 2.30 1.99 1.22 - 3.48 14.36

Moss 	 34 735.66 2.78 2.08 2.1.5 4.67 3.30 20.18

Buskerud 	 87 945.92 2.22 1.99 2.36 3.69 3.02 20.0

Nedenes 	 23 196.16 2.60 2.98 3.11 !2.50 4.91 44.94

,L3ederen og Dalene . . . 14 55.64 - 3.23 3.27 - 4.34 19.71

Ryfylke 	 20 128.14. 2.14 1.95 3.25 3.00 14.6::

Sondhordland 	 20 82.94 2.75 4.45 - '2.04 5.96

Nordhordland 	 51 166.11 - 3.24 4.89 4.90 3.57 15.41

Hardanger og Voss 	 37 147.16 5.33 2.52 3.67 4.31 20.4.

Sogn 	 179 912.14 2.18 2.86 3.53 4.93 17.6ç

Sond- og Nordfjord 	 192 729.95 - 2.80 3.28 4.36 3.85 16.7 ,

Sondmor 	 6	 27.12 0. 47 2.65 - 4,83 21. 6

Romsdal 	 9 25.85 - -	 4.06 5.35 5.43 29.4(

Strinden og Selbu 	 8	 192.91 -	 4.35 - 3.11 35.6i

Salten 	 28 120.21 0.65 1.88 2.28 2.29 20.8

Lofoten og Vesteraalen . .	 21 70.35 - 2.17 - 25.1!

Senjen og Tromso 	 31 42.57 - -	 1.44 -	 2.33 '23.t

4
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Tabel 9. Hoavling i Aaret 1894 paa kunstig og naturlig

herom er indkommet, tillige-

1
	

2 	H 	 4

Antal

Brug.

Disses

Matrikulskyld.

Fleavling

kunstig

pan,

Eng.

naturlig

paa

Eng.

Mark. Kg. Kg.

74 1 180.75	 2 822 240 263 020
9 125.91 310 550 44 600

13 273.79 428 634 69 200
10 167.83 2*)9 349 87 430
91 1 009.50 I 420 000 659 730

1 11.02 30 000
8 145.73 262 160 21 240

28 232.50 257 200 124 370
8 64.25 12 440 85 216

27 127.41 316 845 135 132
91 299.70 183 850 933 648

272 1 206.95 523 387 3 662 452
10 34.25 31 940 51 716
28 322.87 695 306 478 232

40 198.02 251 148 562 750
19 31.41 62 452 114 600

729 5 431.89 7 807 501 7 323 336

31 394.03 1 041 320 166 220
15 156.27 459 480 6 400
28 630.45 1 321 440 90 400

8 84.29 233 350 44 600
10 72.05 58 520 85 680
72 171.36 1 135 880 558 010
4 40.96 21 200 19 640

21 183.61 245 200 83 440
15 58.58 215 090 88 490
12 68.83 101 755 46 642
12 51.20 54 530 112 540
52 130.14 88 040 559 072
27 118.36 41 280 262 036

140 703.18 200 762 1 821 538
132 503.77 322 625 1 840 914

4 15.96 15 660 16 908
4 7.00 4 680 32 808

10 49.89 3 840 133 400
8 192.91 535 516 219 300

19 31.41 62 452 114 600

Landsdele.

I. Amter.
Smaalenene .
Akershus 	
Hedemarken
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre .Bergenhus 	
Nordre Berg-enhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhj em 	
Nordland . 	
Tromso 	

Tilsammen

Særskilt fremhævede
Fogderi er.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Ovre Romerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
Jæderen og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Seijen og Tromso 	
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Eng samt paa Udslaatter for 729 Brug, for hvilke Opgave

med Hoavling pr. Skyldmark.

5  	 6	 7 	 8	 9 	10

. ...,.,...• .....„	 L,.•	 .,,...,...—......,..._

Landsdele.
paa Til- Paa paa paa Til-
Ud- kunstig naturlig Ud-

sammen.
slaatter. Eng. Eng. slaatter.

sammen.

Kg. Kg. Kg. Kg. Kg. Kg.
1

1.	 Amter.
500 3 085 760 239O 223 - 2 613 Smaalenene.

3 000 358 150 2 466 354 24 2 844 Akershus.
39 445 537 279 1 566 253 144 1 962 Hedemarken.
18 480 335 259 1 367 521 110 1 998 Kristians.
46 360 2 126 090 1 407 654 46 '2 106 Buskerud.

2 000 32 000 - 2 720 181 '2 904 Jarlsberg og Larvik.
320 283 720 1 799 146 2 1 948 Bratsberg.

17 808 399 378 1 106 534 77 1 718 Nedenes.
28 820 126 476 194 1 326 449 1 968 Lister og Mandal,
78 054 530 031 2 487 1 060 613 4 160 Stavanger.

177 483 1 294 981 613 3 115 592 4 321 Sondre 13ergenhus.
570 762 4 756 601 434 3 034 473 3 941 Nordre Bergenhus.

8 902 92 558 933 1 510 '260 2 702 Romsdal.
79 400 1 '252 938 2 154 1 481 246 3 881 Sondre Trondhjem.

- Nordre Trondhjem.
159 560 973 458 1 268 284e 806 4 916 Nordland.
50 900 22795g 1 988 3 649 161 757 Tromso.

1 '281 794 16 412 631 1 437 1 348 236 3 022 Tilsammen.

II. Særskilt fremliarved(
Fogderier.

500 1 '208 040 2 643 422 1 3 066 Rakkestad.
465 880 2 940 41 - 2 981 Idde og Marker,

- 1 411 840 2 096 143 - 2 239 Moss.
3 000 '280 950 2 768 529 36 3 333 Øvre Romerike.

1 9 960 164 160 812 1 189 277 2'278 Hallingdal.
23 500 1 717 390 1 473 723 30 2 226 Buskerud.

320 41 160 518 479 8 1 005 Nedre Telemarken,
6 600 335 240 1 335 454 36 1 826 Nedenes.

74 840 378 420 3 672 1 511 1 278 6 460 Jpederen og Dalene.
3 214 151 611 1 478 678 47 2 203 Ryfylke.
3 840 170 910 1 065 2 198 75 3 338 Sondhordland.

45 900 693 012 677 4 296 353 5 325 Nordhordland.
127 743 431 059 349 '2 214 1 079 3 642 Hardanger og Voss.
348 765 2 371 065 286 2 590 496 3 372 Sogn.
22! 997 2 385 536 640 3 654 441 4 735 Sond- og Nordfjord.

395g 36 520 981 1 059 248 2 288 Sondmor.
150 37 638 669 4 687 21 5 377 Romsdal.

8 000 145 240 77 2 674 160 2 911 Fosen.
5 000 759 816 2 776 1 137 26 3 939 Strinden og Selbu.

50 900 227 952 1 988 3 649 161 7 257 Senj en og Trqmso.

4*
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Tabel 10. Areal anvendt i Aaret 1894 til kunstig og naturlig

herom er indkommet, tillige-

2	 3	 4 	 5

Landsdele.

1. Amter.

Smaalenene 	
Akershus 	
Hedemarken 	
Kristians • 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem 	
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

II. Særskilt fremlimvede,
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Nedenes 	
JAeren og Dalene 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor
Senjen og Tromso 	

Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Areal anvendt i 1894 til

kunstig

Eng.

naturlig

Eng.
Udslaatter.

Mark. Ar. Ar. Ar.

59 1. 021.66 109 472 4 840 -

8	 1 1. 7.4 3 11 300 3 100 ,2( )0
11	 236.60 15 777 3 060 3 141
9	 164.74 8 050 4 880 1 570

86	 951.33 56 063 39 750 3 605
1 11.02 140 500
8 145.73 11'265 1 495 1 800

26 212.93 6 910 9 350 1 210
4 54.29 282 4 815 550

19 85.83 10 845 6 314 7 600
71 239.03 3 437 26 548 28 052

212 917.36 8 036 117 639 55 705
8 28.33 2 360 4 160 1 200

20 '268.92 16 000 20 010 10 300
-

25 118.62 7 285 23 010 84(X)
8 11.96 1 540 3 805 2 850

575 4585.78 268 622 274 016 126 683

21 296.98 49 135 3 870
14 146.90 18 320
24 577.78 42 017 970 -

8 150.60 9 275 1 130 180
8 55.17 1 495 3 880 1 760

70 745.56 45 293 34 740 1 665
19	 - 164.04 6 870 2 530 700
8	 27.55 6 136 2 048 6 100

11	 58.28 4 700 4 266 1 500
11 44.65 I 689 3 700 1 100
37 87.60 725 12 360 1 620
23 106.78 1 023 10 488 25 332

121 574.94 2 440 57 269 35 595
91 342.42 5 596 60 370 20 110

2 10.04 1 280 1 890 200
8 11.96 1 540 3 805 2 850
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Eng samt til Udslaatter for 575 Brug, for hvilke Opgave

med Hoavling pr. Maal (10 Ar).

6 7

.1loavling paa dette Areal : Høavling pr. Maal (10 Ar)

Landsdole,
paa paa	 ,	 paa paa paa paa

'kunstig naturlig	 1 kunstig naturlig

Eng. Udslaatter.Eng. Eng.	 Eng.
Udslaatter.

Kg. Kg. Kg. Kg. Kg. Kg.

.	 1.	 Amter.

2 604 700 72060 - 238 .149 - St»aalenene.
285 550 36 600	 3 000 253 118 150 Akershus.
343 634 42 1_00	 39 445 218 138 . 1'26 Hedemarken.
228 080 81 030	 18 480 283 166 118 Kristians.

1. 362 600 627 130 34 160 243 158 95 Buskerud.
- 30 000 '2 000 '24'2 40 Jarlsberg og Larvik.

262 160 21 240 320 233 142 2 Bratsberg.
234 800 100 050 17 808 340 107 147 Nedenes.

11 440 73 560 6 300 406 153 115 Lister og Mandal.
218 255 81 402 16 214 201 129 21 Stavanger.
1.39 200 706 808 137 683 405 266 49 Sondre Bergenhus.
335 827 2 968 804 443 776 '	 418 252 80 Nordre Bergenhus.

168íO 44 426 5 950 71. 107 50 Romsdal.
581 016 40308'2 180 600 363 '20 1 175 Sondre Trondhjem.

- Nordre Trondhiem.
'207 260 333 760 63 140 '285 145 75 Nordland.

30 720 40 380 19 400 199 106 68 Tromso.

6 862 062 5 662 432 988 276 255 1	 207 78 Tilsammen.

,

II. Særskilt fremhævede
.	 Fogderier.

882 680 44 560 - 180 115 - Rakkestad.
447 480 - 244 - Idde og Marker.

1 274 540 27 500 - 303 284 - Moss.
193 600 16 040 900 209 142 50 Ringerike.
45 720 .	 66 680 13 760 306 172 78 Hallingdal..

1 123 280 544 410 19 500 248 157 117 Buskerud.
222 800 59L30 6 600 324 234 94 Nedenes.
118 500 39 760 13 000 193 194 21 Jæderen og Dalene.
99 755 41 642 3 214 212 98 '21 Ryfylke.
53 330 111 040 3 740 316 300 34 Sondhordland.
45 100 360 632 13 200 622 '292 82 Nordhordland.
40 770 235 136 120 743 399 224 48 Hardanger og Voss.

167 582 1 590 598 304 825 687 278 86 Sog».
168 245 1 378 206 138 951 301 228 69 Sond- og Nordfjord.

540 9 618 1 000 4 51 50 Sondmor.
30 720 40 380 19 400 199 106 68 Senjen og Tromso.

.....



Jordbrug
	

54
1894.

Tabel 11. Kreaturholdet 31 December 1894 for de i Tabel 1

4

Heste

under

3 Aar.

Landsdele. Antal

Brug.

1 L 2	 3

Disses

Matrikul-

skyld.
over

3 Aar.

9

Til-
sam-
men.

Oxer.

Storfæ.

Til-

Kjør. Ungfæ . sam-

men.

Mark.

I. Amter.
Smaalenene 	 88 1 380.94
Akershus  	 10 130.47
Hedemarken  	 15 305.52
Kristians  	 11	 269.43
Buskerud  	 116 1 336.99
Jarlsberg og Larvik .	 2	 16.44
Bratsberg 	 10	 162.84
Nedenes  	 32	 253.05
Lister og Mandal	 14	 84.6.1
Stavanger 	 36	 193.06
Sondre Bergenhus  	 120 425.16
Nordre Bergenhus 	 376 1 658.33
Romsdal 	 17	 64.26
Sondre Trondhjem 	 41 421.97
Nordre Trondhjem 	
Nordland  	 74 320.44
Tromso 	 31	 42.57

Tilsammen 993 7 066.11

	271 	 48	 319	 86	 1 128	 383	 1 597

	

35	 9	 44	 8	 107	 27	 142

	

60	 31	 91	 18	 254	 76	 348

	

45	 30	 75	 19	 215	 90	 324

	

255	 25	 280	 64	 1 022	 298	 1 384

	

3	 3	L	 13	 4	 18

	

23	 3	 26	 3	 114	 21	 138

	

42	 42	 14	 234	 58	 306

	

13	 1	 14	 3	 91	 26	 120
	5 I	 12	 63	 18	 250	 73	 341

	

89	 26	 115	 32	 755	 168	 955

	

369	 174	 543	 256	 3 033	 1 043	 4 332

	

14	 5	 19	 7	 117	 35	 159

	

91	 21	 112	 27	 425	 133	 585

	

98	 11	 109	 44	 581	 144	 769

	

30	 5	 35	 21	 165	 56	 242
-

	

1 489	 401	 I 890	 621	 8 504	 2 635	 11 760

11. Serskilt fremlitevede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Øvre Romerike 	
Ringerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Numedal og Sandsvær ..
Nedre Telemarken 	
Nedenes 	
Jæderen og Dalene .
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss 	
Sogn 	
Smal- og Nordfjord . . . .
Sondmor 	
Romsdal 	
Fosen 	
Strinden og Selbu 	
Salten 	
Lofoten og Vesteraalen .
Senjen og Tromso 	

	35 	 446.19	 104	 21	 125	 42	 380	 173	 595

	

17	 179.43	 42	 8	 50	 11	 157	 65	 233

	

36	 755.32	 125	 19	 144	 33	 591	 145	 769

	

9	 88.85	 28	 9	 37'	 8	 107	 27	 142

	

11	 250.97	 44	 6	 50	 15	 158	 39	 212

	

13	 105.62	 17	 1	 18	 6	 109	 38	 153

	

87	 945.92	 185	 18	 203	 41	 716	 211	 968

	

5	 34.48	 9	 9	 2	 39	 10	 51

	

2	 30.12	 4	 -	 4	 10	 5	 15

	

23	 196.16	 32	 32	 9	 152	 39	 200

	

16	 64.95	 27	 6	 33	 8	 120	 30	 158

	

20	 128.11	 24	 6	 30	 10	 130	 43	 183

	

22	 85.79	 19	 4	 23	 8	 120	 33	 161

	

61	 192.21	 38	 12	 50	 19	 389	 81	 489

	

37	 147.16	 32	 10	 42	 5	 246	 54	 305

	

183	 938.38	 198	 96	 294	 114	 1 547	 554	 2 215

	

193	 719.95	 171	 78	 249	 142	 1 486	 489	 2 117

	

6	 27.12	 6	 2	 8	 2	 50	 18	 70

	

9	 25.85	 6	 2	 8	 3	 51	 13	 67

	

19	 131.25	 27	 11	 38	 8	 129	 431	 180

	

8	 192.91	 39	 4	 43	 5	 161	 41	 207

	

28	 120.21	 42	 3	 45	 18	 230	 56	 304

	

21	 70.35	 25	 1	 26	 11	 155	 37	 203

	

31	 42.57	 30	 5	 35	 21	 165	 56	 242
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nævnte 993 Brug, tilligemed Kreaturholdet pr. Skyldmark.

10	 11
	

12	 13	 14	 15
	

16
	

17 _

Faar. Gjeder. Svin.

Kreaturhold

Faar.

pr. Skyldmark.

(lieder.	 Svin.

Landsdele.

Liege. Storfæ.

-

L	 Amter.

230 10 1601	 0.23 1.16 0.17 0.01 0.12 Smaalenene.
74 38	 0.34 1.09	 0.57 - 0.29 Akershus.

161 30, 124	 0.30 1.14	 0.53 0.1() 0.41 Hedemarken.
137 35 61 0.28 1.201	 0.51 0.13 0.23 Kristians.
533 70 210 0.21 1.04	 0.40 0.06 0.16 Buskerud.

8 1 0.18 1.09	 0.49 - 0.06 Jarlsberg og Larvik.
rd 1 19 0.16 0.85	 0.32 0.01 0.12 Bratsberg.

152 40 36 0.17 1.21	 0.60 0.16 0.14 Nedenes.
110 8 5 0.17 1.42	 1.30 0.09 0.06 Lister og Mandal.

1 271 10	 56 0.33 1.77	 6.08 0.05 0.29 Stavanger.
1 905 130	 103 0.27 2.25	 4.48 0.31 0.24 Sondre Berg enhus
7 391	 1 874	 573 0.33 2.61	 4.46 1.13 0.35 Nordre Bero.benhus.

236	 -	 21 0.30 2.47	 3.67 - 0.33 Romsdal.
383,	 50	 95 0.27 1.39	 0.91 0.12 0.23 Sondre Trondhjem.

- - Nordre Trondhiem.
697 44 	 68 0.34 2.40	 2.18 0.14 0.21 Nordland.
304 78 10 0.82 5.68	 7.14 1.83 0.23 Tromso.

13 644 2 380 1 580 0.27 1.66	 1.93 0.34 0.22 Tilsammen.

IL Sawskilt frentittevede
Fogderier.

127 10 67 0.28 1.33	 0.28 0.02 0.15 Rakkestad.
50 38 0.28 1.30	 0.28 - 0.21 Idde og Marker.
53 55 0.19 1.02	 0.07 0.07 Moss.
74 38 0.42 1.59	 0.85 0.43 Ovre Romerike.
93 84 0.20 0.84	 0.37 0.33 Ringerike.

138 66 11 0.17 1.45	 1.31 0.62 0.10 Hallingdal.
283 97 0.21 1.02	 0.30 0.10 Buskerud.

19 4 18 0.26 1.48	 0.55 0.13 0,52 Numedal og Sandsvær.
10 4 0.13 0.50	 0.33 0.13 Nedre Telemarken.
46 26 0.16 1.02	 0.23 0.13 Nedenes.

480 25 0.51 2.43	 7.39 0.38 Jæderen og Dalene.
791 10 31 0.23 1.43	 6.17 0.08 0.24 Ryfylke.
444 42 32 0.27 1.88	 5.18 0.49 0.37 Sondhordland.
903 59 37 0.26 2.54	 4.70 0.31 0.19 Nordhordland.
558 29 34 0.29 2.07	 3.79 0.19 0.23 Hardanger og Voss.

3 931 1 194 293 0.31 2.36	 4.19 1.27 0.31 Sogn.
:3 458 680 280 0.35 2.94	 4.80 0.94 0.39 Sond- og Nordfjord.

100 9 0.29 2.58	 3.69 0.33 Sondmor.
105 9 0.31 2.59	 4.06 0.35 Romsdal.
148 49 30 0.29 1.37	 1.13 0.37 0.23 Fosen.
34 1 40 0.22 1.07	 0.18 0.01 0.21 Strinden og Selbu.

306 20 27 0.37 2.53	 2.55 0.17 0.22 Salten.
168 5 20 0.37 2.89 2.39 0.07 0.28 Lofoten og Vesteraalen.
304 78 10 0.82 5.68 7.14 1.83 0.23 Senjen og Tromso.
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Tabel 12. Melkemængde samt gjennemsnitligt Melkeudbytte

pr. Ko i Aaret 1894 for 802 Brug, for hvilke Opgave

herom er indkommet.

1	 2	 3	I	 4
	

5

Antal

Brug.

Disses

Matrikul-

skyld.

Antal

Kjor.

Melke-

mængde.

Gjennem-

snitligt

Melkeudbytte

pr. Ko i 1894.

Mark. Liter. Liter.

59 941.60 767 1 376 443 1 795
8 84.29 101 150 669 1 492

10 131.58 126 211 163	 1 676
7 219.08 158 241 572	 1 529

92 1056.71 835 1 299 855	 1 557
2 16.44 13 20 000	 1 538
6 124.70 95 176 777	 1 861

27 225.29 208 325 776 1 566
11 77.61 76 99 409 1 308
31 170.27 231 299 636 1 297
99 347.31 636 796 475 1 252

326 140420 2 693 2 322 421 862
17 64.26 117 136 922 1 170
34 361.39 372 590 561 1 588

-
49 245.74 426 602 564 1 415
24 35.67 139 162 402 1 168

802 5 506.14 6 993 8 812 645 1 260

22 324.34 266 449 770 1 691
13 146.83 132 229 717 1 740
24 470.43 369 696 956 1 889

8 84.29 101 150 669 1 492
11 67.85 82 100 440 1 225
69 766.42 595 952 905 1 602
18 168.40 126 208 776 1 657
16 108.13 111 132 479 1 194
17 74.31 96 85 820 894
57 171.53 359 477 087 1 329
25 101.47 181 233 568 1 290

149 722.08	 1 295	 1 161 040 897
177 682.12	 1 398	 1 161 381 831

6 27.12 50 47 832 957
9 25.85 Si 68 412 1 341
7 187.98 157 324 189 2 065

22 97.39 181 236 792 1 308
24 35.67 139 162 402 1 168

Landsdele.

Amter.

Smaalenene 	
Akerslins 	
Hedemarken 	
Kristians 	
Buskerud 	
Jarlsberg og Larvik 	
Bratsberg 	
Nedenes 	
Lister og Mandal 	
Stavanger 	
Sondre Bergenhus 	
Nordre Bergenhus 	
Romsdal 	
Sondre Trondhjem	 ..
Nordre Trondhjem 	
Nordland 	
Tromso 	

Tilsammen

Særskilt fremblevede
Fogderier.

Rakkestad 	
Idde og Marker 	
Moss 	
Ovre Romerike 	
Hallingdal 	
Buskerud 	
Nedenes 	
Ryfylke 	
Sondhordland 	
Nordhordland 	
Hardanger og Voss . .
Sogn 	
Sond- og Nordfjord 	
Sondmor 	
Romsdal 	
Strinden og Selbu 	
Salten 	
Senjen og Tromso 	
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Rettelser.

Side 4, Rubrik 7, er det til Jlavre til Korn» anvendte Areal angivet saaledes :

Ar.	 Ar.

Smaalenene	 . 	 4 476, skal være : 44 760
Tilsammen 	  104 755	 — : 145 039
Rakkestad  	i 294	 : 12 940
Idde og Marker 	  1 087 —«— : 10 870
Moss 	  2 095 —«— : 20 950

Side 15, Rubrik 7 og 15, er Hoavling og Roavling pr. Maal for Hedemarkens Amt an-
givet at udgjore henholdsvis 21 600 og 818 Kg., skal være : 700
og 272 Kg.

Totalsummen i Rubrik 7 skal være : 5 992 664.
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